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1. lnnledning

22. juli 20L1. ble Norge utsatt for terror. En bilbombe sprengte Regjeringskvartalet og drepte åtte
personer. Kort tid etter terrorbomben ble 69 mennesker skutt og drept på AUFs sommerleir på

Utøya. Flere ble skadet i de to angrepene.

I etterkant av terrorangrepene ble det stilt flere spørsmå1. Et av de viktigste spørsmålene var:

Hvordan står det til med kriseberedskapen i Norge?

Et drøyt år etter terrorhandlingene la den nedsatte 22. juli-kommisjonen fram sin rapport. I

rapporten slaktes kriseberedskapen. Både regjering og politi må tåle sterk kritikk.

Romerike politidistrikt ble ikke direkte berørt 22. juli 201L. Situasjonen var imidlertid både uavklart

og uoversiktlig i minuttene og timene etter bombeeksplosjonen i Oslo. Var det snakk om en eller

flere gjerningspersoner? Ville det smelle flere steder? Romerike politidistrikt ble satt i full
kriseberedskap etter terroranslaget i hovedstaden. Politiet måtte håndtere flere alvorlige meldinger,

deriblant en mulig bombetrussel mot Oslo Lufthavn Gardermoen.

Landets hovedflyplass er langt fra det eneste mulige terrormålet på Romerike. Det går tre jernbaner

gjennom regionen: Flytoget, Hovedbanen og Kongsvingerbanen. På Kjeller i Lillestrøm finnes det en

atomreaktor. Romerike har også en stor befolkning som stadig vokser, med flere skoler, institusjoner

og store butikksentre. Alle disse områdene er svært sårbare ved kriser eller terror. I tillegg bor et av

regjeringens medlemmer i distriktet.

I kjplvannet av 22.juli-rapporten ville Romerikes Blad se nærmere på kriseberedskapen på Romerike.

Hvordan fungerte kriseberedskapen i Romerike politidistrikt 22. juli2071-, og hvordan fungerer den i

dag, over et år senere?

Redegjørelse for arbeidet

a. Når og hvordan kom arbeidet i gang, hva var ideen som startet det hele?

De første sakene om kriseberedskapen på Romerike baserte seg på funnene i22. juli-rapporten,

der det kommer fram at politiet er lite trent for kriser. Den lokale lederen av Politiets

fellesforbund mener politiet ikke er trent på krisehåndtering, noe politiledelsen tilbakeviser.

Politiledelsen på Romerike vil imidlertid ikke gi oss en full oversikt over antall øvelser og hvor

mange som har deltatt på disse i løpet av de siste fem årene. Det vises til sikkerhetshensyn. Vi

henvender oss til Politidirektoratet (POD), men her finnes det ingen slik oversikt.

122. juli-rapporten blir Romerike politidistrikt nevnt ved noen anledninger. Selv om kritikken mot
politiet er klar, kan det virke som om Romerike politidistrikt kommer <heldig> ut av det i

rapporten. Blant annet står det å lese at: <På Romerike ble þkt patruljering ved Oslo Lufthavn

Gardermoen og årvåkenhet ved grensen raskt iverksatt på Lokqlt initiativ>. Samtidig kommer det

fram at mobiliseringen for de tre politidistriktene nærmest Oslo - Asker og Bærum, Romerike og

Follo - tok tid: <For Asker og Bærum, Romerike og Follo tar mobiliseringen lengre tid, og en reell

styrking skjer ikke fpr flere timer etter eksplosjonen>.



b.

Den manglende åpenheten til politiledelsen på Romerike rundt øvelser og den sparsomme

informasjonen om hva som skjedde på Gardermoen22.juli, gjorde at vi bestemte oss for å finne

ut mer om hvordan kriseberedskapen fungerte 22. juli 2OII, og om politiet på Romerike er i

stand til å håndtere eventuelle framtidige kriser.

Hva var den sentrale problemstilling ved starten av prosjektet?

Øvelse gjør som regel mester. Også når det handler om å takle kriser. Den sentrale

problemstilling ved starten av prosjektet var hvordan finne ut hvor mye politiet på Romerike

trener på kriser og antall politipersonell som har gjennomført kriseøvelser.

o Overdriver Politiets fellesforbund når de sier at politiet på Romerike ikke er trent for

store kriser?

¡ Hvordan fungerte kriseberedskapen i Romerike politidistrikt 22. juli2OI1-?

o Lærte Romerike politidistrikt noe av hendelsen 22. juli?

I og med at Romerike politidistrikt nekter å utlevere en oversikt over antall øvelser og antall

ansatte som har deltatt på disse, og politidirektoratet sentralt ikke fører noen slik oversikt, ble

vår oppgave å finne ut av dette.

Hva er genuint nytt i saken?

Romerikes Blad har avdekket hvordan det stårtil med kriseberedskapen i Romerike politidistrikt.

Vi harvist at en rekke politiansatte aldrihartrent på kriser. Samtidig harvidokumentert at

mange av dem ikke føler seg godt nok trent for å håndtere en krisesituasjon. Vi har også

avdekket at Politidirektoratet verken stiller krav eller fører noen oversikt over hvor mye eller

hvordan politidistriktene øver på kriser. Politidistriktene får heller ingen øremerkede midler til
krisetrening.

Det ikke finnes noe system som sikrer at politifolk på Romerike - både ledere og patruljerende

politi- kommer på jobb når det oppstår en krise. Den22.juli tok det to timer å samle

krisemannskapet på Romerike etter at bomben smalt i Oslo. I 22. juli-kommisjonens rapport

heter det at økt patruljering og årvåkenhet på Oslo Lufthavn Gardermoen ble iverksatt på eget

initiativ. Romerikes Blad snakket med flere kilder som kunne bekrefte at dette ble iverksatt av en

politibetjent, og ikke av politiledelsen på Romerike. Kun den lokale lederen av Politiets

fellesforbund var villig til å bekrefte dette på trykk.

Vi har også dokumentert at det hersker en fryktkultur i Romerike politidistrikt. Videre har vi

avdekket at flere av politimesterens nærmeste medarbeidere mener politidistriktets øverste

leder gjennom flere år har vært en viktig bidragsyter til å skape denne kulturen. Romerikes Blad

har avslørt at tre av politimesterens nærmeste medarbeidere har vært langtidssykmeldte fordi

de følte seg mobbet og trakassert av sjefen. Vi har videre satt søkelyset på Politidirektoratets

håndtering av saken, deriblant avslørt at politimesteren fikk oppgaven med å rydde opp i egen

mobbesak.

Kort beskrivelse av organiseringen av arbeidet, metodebruk, kildebruk, problem underveis mv.

Da ledelsen i politidistriktet ikke ville gi oss en fullstendig oversikt over antall kriseøvelser og

antall ansatte som hadde gjennomført slike øvelser, bestemte vi oss for og forsøke og finne ut av

dette på egen hånd. Vi landet på at løsningen måtte blien Questback-undersØkelse (nettbasert

d.



spørreundersøkelse) blant politiets ansatte på Romerike. Problemet var hvordan vi skulle komme

i kontakt med de 550 medlemmene i Politiets fellesforbund på Romerike. Vi hadde verken tilgang

til navnelister, adresser eller e-poster. Dette er også av personvernhensyn så godt som håpløst å

få innsyn i. Vi tok kontakt med den lokale lederen for Politiets Fellesforbund for å høre om vi

kunne få tilgang til PF-medlemmenes epostadresser. Det var ikke mulig, han hadde ikke lov til å
levere ut denne informasjonen. Han var imidlertid positiv til å gjennomføre en undersøkelse

blant medlemmene. Vi kom derfor fram til at vi skulle samarbeide om Questback-undersøkelsen.

Samarbeidet besto i at Romerikes Blad forfattet spørsmå|, mens den lokale fagforeningen i

politiet sendte spørreundersøkelsen ut til sine medlemmer på e-post. Hele undersøkelsen var

anonym. Politiets Fellesforbund har rundt 550 medlemmer på Romerike. Lokallagslederen klarte

imidlertid bare å frambringe 474 epostadresser. Undersøkelsen ble derfor sendt til 474 av de 550

medlemmene på Romerike. Totalt 271, svarle på undersøkelsen, noe som utgjør 57 prosent av de

spurte, samt ganske nøyaktig halvparten av det totale medlemsantallet.

Det ble brukt mye tid på å finpusse spørsmå|, både Romerikes Blads ledelse og journalistene var

involvert i utformingen og kvalitetssikringen av spørsmålene. Vi fikk også noe bistand fra

Questback Norge. Dette gikk hovedsakelig ut på hva slags skalaer vi burde operere med, samt

teknisk bistand om hvordan vi lenket ulike spørsmål sammen. Dette er noe som gjØres for å sikre

at spørsmål kun blir gitt til relevante respondenter.

Spørsmålene ble hovedsakelig konsentrert rundt kriseberedskap og håndteringen av 22. julii
Romerike politidistrikt. Vi la også til et spørsmål om fryktkultur, blant annet fordi 22. juli-

kommisjonen og den lokale fagforeningslederen ga uttrykk for at en slik kultur hadde preget

politiet i årevis. Samtidig la vi inn et blankt kommentarfelt slik at de spurte fikk anledning til å

utdype hvordan fryktkulturen gir seg utslag i arbeidshverdagen.

I påvente av resultatene fra spørreundersøkelsen, fortsatte vi med å lage andre saker som

omhandlet kriseberedskapen. Vi ba blant annet om innsyn i Romerike politidistrikts egen

evaluering av kriseberedskapen 22. juli. Denne var ikke offentliggjort tidligere. Vi fikk raskt

innsyn, men deler av rapporten var sladdet. Vi ba derfor Politidirektoratet om innsyn i den

samme rapporten. Direktoratet sladdet også deler av rapporten, men ikke akkurat det samme

som politidistriktet, og i sum fikk vi derfor innsyn i det meste av den. I evalueringsrapporten

kommer det fram at til tross for en mulig bombetrussel mot Norges største flyplass terrordagen

22. juli 2011, sto politiet på Romerike uten bombehunder og sprengstoffeksperter. Romerike

politidistrikt har ikke slikt utstyr selv og er avhengig av bistand fra den nasjonale bombegruppa.

Disse var imidlertid opptatte i Oslo. I stedet måtte Romerike nøye seg med å bruke såkalte

elektroniske sniffere for å undersøke mistenkelig bagasje etc. Det viser seg at Romerike

politidistrikt hadde en egen bombehundgruppe tidligere, men at denne ble fratatt politidistriktet

til tross for massive protester.

Med Questback bestemmer man selv når spørreundersøkelsen skal avsluttes. Vi lot den gå tilvi
hadde en svarprosent på nesten 60. Deretter gikk vi i gang med å lage rapporter på bakgrunn av

undersøkelsen, før vi satte i gang med å lage saker. Questback er et bra arbeidsverktØy, som gir

gode muligheter til å hente ut den informasjonen man ønsker fra en undersØkelse.

Undersøkelsen viste at hele åtte av ti politiansatte svarte at de aldri hadde deltatt i kriseøvelser.



Mer enn fire av ti politifolk mente politidistriktet er dårlig rustet for å håndtere kriser, samtidig

slaktet politiansatte kriseberedskapen22.juli. Spørreundersøkelsen avdekket også at det

eksisterer en fryktkultur innad i politidistriktet.

Vi så flere problemstillinger knyttet til undersøkelsen. Å inngå et samarbeid med en fagforening

er ikke uproblematisk. Fagforeningslederen var hovedkilden i saken som la grunnlaget for hele

undersøkelsen, og når man inngår et slikt samarbeid kan man lett beskyldes for
kampanjejournalistikk. Et samarbeid var imidlertid den eneste muligheten vår til å gjennomføre

undesøkelsen. ltillegg hadde ikke Politiets Fellesforbund noen annen rolle enn å tilrettelegge.

Spørsmålene kom fra oss. Vi mente derfor at eventuelle motforestillinger måtte vike til fordel for
den positive gevinsten. Det er også et poeng at nesten hele politidistriktet, fra toppledelse til
bakkestyrker, har medlemmer i Politiets Fellesforbund. Selv flere av politimesterens nærmeste

medarbeidere er medlemmer. Vi samarbeidet med andre ord ikke med en liten fraksjon av

politidistriktet, noe som svekker eventuelle anklager om kampanjejournalistikk.

Funnene i undersøkelsen kan ikke sies å være hundre prosent representative, til det er

oppslutningen på 57 prosent for lav. Vi mener likevel at undersøkelsen gir et klart bilde av

situasjonen, og betydelig mer enn påstand mot påstand-saker mellom ansatte og politiledelse,

slik det hele startet som. Dette ble også bekreftet av en metodeekspert vi forhørte oss med. Han

viste blant annet til at vi hadde fått svar fra over 250 respondenter. Metodeeksperten så heller

ingen åpenbare grunner til at respondentene ikke skulle være representative.

Tiltross for at22.juli-rapporten mante tilstørre åpenhet i politiet, har ikke viopplevd at dette

har blitt fulgt opp verken i Romerike politidistrikt eller i Politidirektoratet. I forbindelse med de to

første sakene vi skrev, var politiet villige til å la seg intervjue på telefon. Men deretter var det

slutt. Det ble vanskeligere og vanskeligere å få dem i tale. Den minste ting måtte gå gjennom

politimesteren for godkjenning, og nesten all kommunikasjon måtte foregå på epost. Dette

vanskeliggjorde muligheten til å stille oppfølgingsspørsmå1. Dette var frustrerende til tider, men

samtidig hadde vi skriftlig dokumentasjon på alle spørsmål og svar. Vi fikk til slutt et møte med

stabssjefen. I forkant hadde vi blitt bedt om å sende skriftlige spørsmå|. Disse ble besvart på

møtet.

Vi var to journalister som jobbet med sakene om kriseberedskap. Begge går i turnus, noe som til
tider var utfordrende med hensyn til kontinuitet og flyt. En av journalistene hadde ansvaret for å

holde tak i Questback-undersøkelsen. Spørreundersøkelsen som avdekket at fryktkultur preger

politidistriktet ledet oss inn i en ny fase: Politimesterens samarbeidsproblemer og beskyldninger

fra ansatte om mobbing og trakassering (beskrevet i eget punkt). Dette sporet ble også fulgt opp

av to journalister. Til sammen har tre journalister jobbet med de aktuelle sakene.

Fase 2 - politimesterens ledestil

I spørreundersøkelsen som ble sendt ut til ansatte i Romerike politidistrikt hadde vi et åpent felt
hvor vi ba respondentene tipse oss dersom det var viktige forhold som ikke var omfattet av

undersøkelsen. Flere av tilbakemeldingene gikk direkte på politimesteren og hans lederstil. Noe

av dette ble brukt i nyhetssaken om fryktkultur. I utgangspunktet ønsket vi å følge opp og skrive

mer om fryktkulturen, men på dette tidspunktet kom vi ikke videre. Vi som arbeidet med



pol¡tisakene jobber i en nett- og beredskapsgruppe, som går i turnus. Og uken etter saken om

fryktkultur sto på trykk, gikk den ene av oss ut i turnusfri. Og uker deretter gikk den andre ut fri
på grunn av turnusen. Dette førte til at hele saken ble liggende litt på is en stund. Men etter et

par uker ble problematikken automatisk aktualisert igjen:

22. oktober fikk Romerikes Blad flere uavhengige tips om at politimester Jørgen L. Høidahl hadde

trukket seg som politimester på Romerike. Tipsene gikk ut på at Politidirektoratet hadde presset

Høidahl til å trekke seg, etter at tre av politimesterens nærmeste medarbeidere var blitt syke på

grunn av sjefens lederstil. På dette tidspunktet hadde vi allerede hørt rykter om at

administrasjonssjefen og visepolitimesteren var sykmeldte på grunn av Høidahl. Det var

imidlertid nytt at påtaleleder Mona Hertzenberg også hadde blitt sykmeldt. På bakgrunn av

tipsene tok vi kontakt med flere kilder i politiet, som kunne bekrefte det samme. Historien som

gikk igjen var at Hertzenberg hadde blitt sykmeldt 17. oktober, og at hun to dager seinere reiste

inn til Politidirektoratet og fortalte at politimesteren og hans lederstil var årsaken til

sykmeldingen. Vi fikk også opplyst fra en rekke hold at politimesteren også var innkalt til et møte

med POD 19. oktober, tre dager før han kunngjorde at han ville trekke seg som politimester.

Romerikes Blad mottok tipset om Høidahls avgang samme dag som han informerte de ansatte i

politidistriktet. Etter å ha snakket med flere kilder for å få mest mulig <kjØtt på beinet>, tok vi

kontakt med Mona Hertzenberg. Hun ønsket ikke å kommentere saken. Likevel fikk vi et klart

inntrykk av at informasjonen vi satt på stemte. Vi synes blant annet det var påfallende at

påtalelederen ikke var villig til å si noe som helst om hva hun syntes om at hennes nærmeste

overordnede gjennom mange år hadde bestemt seg for å slutte.

Etter å ha snakket med Hertzenberg, tok vi kontakt med politimesteren. På dette tidspunktet

følte vi at vi ikke hadde tilstrekkelig til å konfrontere ham med misnøyen med hans lederstil. Vi

konsentrerte oss derfor om å få ut nyheten om at han skulle slutte. Høidahl begrunnet

avgjørelsen med at han nærmet seg pensjonsalder. Samtidig fortalte Høidahl at han ville

fortsette i stillingen fram til han fylte 67 är í april 201-3. Etter samtalen med Høidahl, tok vi

kontakt med en rekke politiledere på Romerike for å be dem kommentere sjefens avgang.

Gjennomgangsmelodien var at de tok det til etterretning. Det var påfallende lite ros og

høflighetsfraser å hente.

Samme dag som Høidahl kunngjorde at han skulle trekke seg som politimester, tok vi kontakt

med Pol¡tidirektoratet og konfronterte dem med informasjonen vi satt på. Vi ba et intervju med

politidirektør Odd Reidar Humlegård vedrørende Høidahls avgang og sykmeldingene til hans

nærmeste medarbeidere. Vi stilte en rekke konkrete spørsmå|. Samme dag fikk vi svar på epost:

Politidirektøren bekreftet at han var kjent med at det hadde vært konflikter ved distriktet, men

han gikk ikke inn på hva slags konflikter det dreide seg om, eller hvem som var involvert. I den

samme eposten understreker Humlegård at det var Høidahls eget valgt å trekke seg.

Politidirektøren svarte bare delvis på sp¿rsmålene våre. Vi sendte derfor flere

oppfølgingsspprsmå1. Dagen etter kom svaret: Politidirektøren bekrefter at det hadde vært

samarbeidsproblemer mellom Høidahl og enkeltansatte i politidistriktet, men ville ikke

kommentere saken ytterligere fordi det var snakk om en personalsak. Det ble imidlertid

framholdt at politimesterens avgang var frivillig.



De påfølgende dagene forsøkte vi å få mer ut av POD, men politidirektøren var ikke villig til å

uttale seg ytterligere. Dermed måtte vijobbe videre med andre kilder. Vi snakket med mange

aktuelle personer, og fikk etter hvert god oversikt over situasjonen. Vi visste mye, men vi

besluttet at vi ikke skulle sette noe på trykk før vi hadde åpne kilder eller annen dokumentasjon

på at Høidahls nærmeste medarbeidere følte seg mobbet av sjefen. Det skulle vise seg lettere

sagt enn gjort.

I tiden som fulgte ble ikke saken fulgt opp på optimal måte. Dette skyldes en kombinasjon av

andre hendelser, turnusarbeid, ressurssituasjonen og manglende ledelse. I dagene etter vi skrev

om politimesterens avgang, skjedde det flere store hendelser på Romerike: Gasslekkasje og

evakuering av store deler av Jessheim, et stillas som raste ned midt i et boligfelt i Lillestrøm, samt

mulig nedleggelse av Stensby sykehus, for å nevne det viktigste. Dette førte til at Høidahl-saken

ble nedprioritert. Vi som arbeidet med Høidahl-saken jobber i en nett- og beredskapsgruppe som

blant annet har ansvaret for krim og hendelser. Vi to var de eneste som var på jobb på kveldstid

den aktuelle uken, og vi måtte prioritere hendelsene som inntraff. Samtidig ble ingen satt til å

jobbe med saken på dagtid. Uken etter saken om Høidahls avgang sto på trykk, gikk vi som hadde

jobbet med saken ut i turnusfri. Dermed ble saken overført til to andre i gruppa. Disse hadde

imidlertid ikke noe eierskap til saken, og hadde hendene fulle med andre ting. Derfor skjedde det

lite eller ingenting. Først da vi som opprinnelig jobbet med saken var tilbake på jobb, ble det tatt
tak i saken igjen. Det største gjennombruddet skjedde da det et par uker seinere begynte å dukke

opp interessante dokumenter i postjournalen til politiet. Under hovedkategorien <Varslingssak -
HMS> fant vi flere interessante dokumenter. <Arbeidskonflikt Romerike politidistrikt>,

<Arbeidsmiljølovens g 2-4 - varsling> og <Varsling kritikkverdige forhold> var tre av

dokumenttitlene. Hovedverneombud for politi- og lensmannsetaten, Juristforbundet og Mona

Hertzenberg var blant avsenderne. Vi ba om innsyn i samtlige dokumenter. Samtidig kom vi over

noe interessant på Stortingets hjemmesider. Høyrepolitiker André Oktay Dahl, som kommer fra

Romerike, hadde stilt flere konkrete spørsmål vedrørende mobbing og trakassering i et konkret

politidistrikt. Vi kontaktet stortingspolitikeren, som bekreftet at spørsmålene handlet om

Høidahl. Oktay Dahlfortalte at han fikk høre om politimesterens lederstil allerede da han ble

medlem av justiskomiteen på Stortinget sju år tidligere. Høyrepolitikeren var svært engasjert i

saken og kritisk til Politidirektoratets håndtering av den.

Vi krevde innsyn i samtlige ni dokumenter tilknyttet saken om Hertzenberg, samt noen

dokumenter knyttet til de to andre sykmeldingssakene. 17. desember mottok vi det første

avslaget på innsyn. Vi klaget, og purret samtidig på de øvrige innsynskravene. Dagen etter sendte

vi en ny purremail og ringte for å etterlyse dokumentene. Seinere samme ettermiddag fikk vi

avslag på innsyn i samtlige dokumenter. Vi klager på avslagene. Dagen etter ble en av klagene

tatt til følge, ogvi fikk innsyn i ett av dokumentene. Det var et viktig og informativt dokument.

Kun avsender var sladdet. I brevet framkom det blant annet at Høidahl var årsaken til avsenders

sykmelding, samt at Politidirektoratet hadde satt politimesteren til å rydde opp i egen sak. Kort

etter vi mottok brevet, fikk vi bekreftet fra sikre kilder at Mona Hertzenberg var den sladdede

avsenderen. Samtidig ble vi gitt anledning til å lese de øvrige dokumentene i saken. Vi leste brev

og bekymringsmeldinger fra Juristforbundet, tillitsvalgte og verneombud. Seinere samme dag

kontaktet vi Hertzenberg og konfronterte henne med brevet og informasjonen vi satt på. Vi



gjorde henne også oppmerksom på at vi kom til äkjøre saken. Det førte til at Hertzenberg sa seg

villig til å bekrefte historien på trykk, at hun var sykmeldt på grunn av politimesterens lederstil.

Hun kom med noen få ytterligere kommentarer, men var ikke villig til å fronte saken i avisen.

Etter at Hertzenberg hadde bekreftet saken, var de to andre polititoppene også villige til ä gløre

det samme. Men i likhet med Hertzenberg ønsket de ikke å fronte noen sak i avisen.

Samtidig som vijobber med å få de sykmeldte kvinnene til å bekrefte og aller helst fronte saken,

tok vi kontakt med politimesteren for å få tilsvar til saken. lnformasjonssjef Mona Sletten, som

sitter på foruærelset til politimesteren, fortalte at politimesteren var opptatt, men ba oss sende

en epost med det vi lurer på. Vi forfatter dermed følgende epost:

Vl KTIG ! I ntervj u/ti lsvor

Hei. Vi kommer til å kjøre en sqk om ot tre ov politimester Jørgen L. Høidohls nærmeste

medorbeidere hor vært langtidssykemeldte på grunn ov politimesterens lederstil. I den

forbindelse hor vi flere spørsmål til politimesteren. Vi ønsker i første rekke å møte Høidahl onsikt

til ansikt på kontoret eller et annet sted i løpet av dagen. Dersom politimesteren ov en eller onnen

grunn ikke har mulighet til å møte oss, vilvi snokke med ham pã telefon. Høidohlfår selvfølgelig

lese sitatene og rette eventuelle faktafeilfør soken går i trykken. Saken skol på trykk i morgen,

fredag.

Vi vil hø på ploss en intervjuovtole så roskt som mulig. Vi forventer ot politimesteren tor seg tid
til et interuju í løpet ov dogen, og seìnest innen klokkd 78.00, torsdog 20. desember.

Ber om bekreftelse på at eposten er mottatt og lest.

Mvh Alexander Gjermundshoug

Tlf:95758368

Et par timer seinere fikk vi svar. lkke fra politimesteren, men fra informasjonssjef Sletten. I den

utfyllende eposten tok hun politimesteren i forsvar. I tillegg til å hylle Høidahl både som person

og leder, anklaget hun de sykmeldte kvinnene for å stå bak et kvinnekomplott. I eposten gjorde

hun det også klart at Høidahl ikke ønsket å kommentere saken. Redaksjonsledelsen ble involvert

for å avgjøre hva vi skulle gjøre med eposten fra informasjonssjefen. Det ble vurdert fram og

tilbake om vi skulle trykke den i sin helhet, eller om vi skulle behandle den journalistisk, trekke ut

det viktigste og lage en vinkling. Det var også uklart for oss hva Sletten ønsket med eposten hun

sendte, om den var ment som en tilbakemelding til redaksjonen, eller om den var ment som et

tilsvar som skulle trykkes. Vi tok kontakt med henne for å få avklart dette. Hun ga beskjed om at

hun var usikker på hva hun hadde tenkt, men hun hadde ikke noe imot at vi trykket eposten i sin

helhet. Slettens svar var ikke avgjørende for hva vi valgte ä gjøre. Vi forbeholdt oss hele tiden

retten til å avgjøre hva vi ville gjøre. Vi mener en slik epost fra en informasjonssjef i et

politidistrikt må anses som en offentlig uttalelse.

Selv om informasjonssjefen formidlet at Høidahl ikke ville kommentere saken, anså vi anklagene

mot ham som så alvorlige at vi så det hensiktsmessig å få en bekreftelse også fra ham selv. Etter



både å ha sendt epost, ringt og sendt sms, fikk vi svar på sms om at han ikke ønsket å

kommentere saken. Politimesteren henviste samtidig til at saken var besvart av

informasjonssjefen. Etter dette gjorde vi ytterligere ett forsøk på å få politimesteren i tale. Vi tok

kontakt med informasjonssjefen, som ba oss sende over spørsmå|, så skulle hun forhøre seg med

Høidahl en siste gang. En time seinere kom den samme beskjeden: Han ønsket ikke å

kommentere saken. Deretter konkluderte vi med at vi skulle trykke informasjonssjefens epost i

sin helhet. Det skyldes blant annet at eposten var det eneste tilsvar vi hadde, og fordi

politimesteren henviste til informasjonssjefens svar. Nå, flere uker etter første sak sto på trykk,

har politimesteren fortsatt ikke kommentert saken. Vi har gjentatte ganger henvendt oss til

Høidahl for en kommentar, men han har aldri respondert.

Støttebrevet fra informasjonssjef Sletten ble gjenstand for stor oppmerksomhet etter at det sto

på trykk i Romerikes Blad. VG trykket også eposten i sin helhet, ved siden av en sak med en

informasjonsekspert som slaktet støttebrevet. Lederen for Juristforbundet reagerte også sterkt

på Slettens utspill om kvinnekomplott. Kritikken gikk tydelig inn på informasjonssjefen, som

valgte å beklage eposten etter noen dager.

Da vi mottok eposten fra Mona Sletten, og leste beskyldningene om kvinnekomplott, kastet vi

oss rundt og sørget for at de sykmeldte kvinnene fikk støtte av en tidligere mannlig ansatt. I

forbindelse med arbeidet med saken hadde vi vært i kontakt med en rekke personer som støttet

kvinnenes beskrivelse av Høidahl, og det var ikke noe som tydet på at misnøyen med lederstilen

hadde noe med kjønn og kvinner ä gjøre. Samme dag som vi trykket den første saken om

politimesterens lederstil, kjørte vi også en sak med hans tidligere administrasjonssjef, @yvind

Lauritsen. Lauritsen, som jobbet tett med Høidahl i 13 år inntil han ikke orket mer i 2007,

tilbakeviste påstandene om kvinnekomplott. Lauritsen karakteriserte politimesteren som en

autoritær sjef med grunnleggende mangel på respekt for sine medarbeidere.

På dag to fulgte vi opp med flere som støttet kritikken mot Høidahl, både tidligere og nåværende

ansatte. I tillegg fulgte vi opp med et kritisk blitt på Politidirektoratets håndtering av saken. Vi

trakk blant annet fram flere kilder som fortalte at direktoratet ble varslet om Høidahls lederstil

allerede for mange år siden. På dag to var to av de sykmeldte kvinnene villige til å kommentere

saken ytterligere, og de var ikke sparsommelige med kritikken. De reagerte blant annet på at

politidirektØren brukte karakteristikken <samarbeidsproblemer)) om det de anså som mobbing

og trakassering. Etter dette gikk vi nye runder med Politidirektoratet, for å få kommentarer til

anklagene som ble rettet mot dem. Direktoratet har imidlertid ikke vært villige til å si noe mer, ut

over å bekrefte at de vil evaluere håndteringen av saken for å se om noe kunne vært gjort

annerledes.

Da Jørgen L. Høidahl først kunngjorde at han skulle trekke seg som politimester, fortalte han til

Romerikes Blad at han skulle fortsett til han ble 67 år i april 2013. Dette provoserte de sykmeldte

kvinnene, at Politidirektoratet la opp til Høidahl skulle fortsette mens de måtte holde seg borte.

Kort tid etter han kunngjorde at han skulle fortsette til april, framskyndet han avgangen til 31.

desember 2013. BjØrn Hareide ble konstituert i stillingen fram til ny politimester er på plass. 2.

januar, to dager etter Høidahl sluttet som politimester, kom alle de tre sykmeldte kvinnene

tilbake på jobb.
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Stjal 200 meter kobber
HURDAU om lÀg 200meter med kobb.r ble ttja-
letfra en byggeplãst pa Minne¿ten ¡ Hurdal i n¿tt
-Vi hðrvæñ F ledetog forsktâ ekrespo4 €
vi hàr oppretet en sàk, tiêr oFrasjondederA¡ild
Ruud i Romerike polúrdkùikt Tweriet ble meldt
til ælinetved 07 3o-tiden tisd¿9 morgên

Fyllekjørte med stjålet hjullaler
ilEs: En48 àr g¿mmel mann fr¿ N€, eranmeldtfor kioriñs
r Fvikerrißtdnd eter ¿r hàñ t/ode en hjull¿ler dvveÉn
påopakerved 02 3o-tiden natttìltÌrdag -Vifikk mel-
ding om en hlullaster 5om kjorte p¿ et omràde hvor det
lanligvisikkeerhjull¿rtere klokka hÀlvtre pa nåt¿ Den
råkka kjore ôvveien for vi kom fram, men vr fikk eter
hverkontroll påforéren Han bleframttrltforblodprove,
sier operarjontleder Anld Ruud i Romer¡ke politidßkikt

Risset skjellsord inn i lakken
,EssHElM: En kvinnef¿nt b'lén 3in vðndalised dà hun tkull€ h€nte
den ved Spareb¿nk I i storsàtà p¿ Jesheim i gðr enermiddag -
Den er ripet opp € d€tst¿r mindre hyggelige tinq p¿ den, foíteller
operasjonrleder SveinAnld HallÀs i Romerike polrtidrstrikt ord rom

'hore' € {voldtekt' rkal hô væú rhset inn i lakken OFràsionle-
deren fod€llerål dètsa langt ikke ser utt¡l athendèken erfanget
opp av noe overuåkningskamerà - Kvrnn€n hadde heller ¡n9ên
f endei t¿ v¡ foßè(er à eteñoßke pà bredtqrunñlãq. sier Hallat

Slukket b¡lb'rann
SKEDSMO: Polrti 09 brannvesen rykket ut til en
bilbrann i PrortSt¿belsver pa skedrmokorset
ved 23 5o-tiden m¿nd¿g kveld -Brannvesenet
fikkslokket br¿nnen, rcm ùolig lÀdet r

kuæen Vi h¿rvædder oq oppreteten t¿k, rer
oFra5¡onlederArild Ruud i Romer¡ke politidß-
trikt Bìlen 3to nær bebyggelse, men brãnñên
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tt lu: ót t 96 00
s5¡M5: ¡8llE il 200!

t-6: Nûbis.n@rb no
Ursv*lr nune Wcfenscn

V¡ er iklre trentfor store kriser

Af,'VANLrc FOR OVELSENE:
Politioverbetjent Pêr Madrn
ø¿egad roloRoaRGRøNfao

Ar¡ld Hustad mener store
deler av pol¡tilyrken
pâ Romerike ikke er
rustet for å takle en stor
terrcraksjon. - Vi

treneraltfor l¡te, s¡er
fagforeningslederen.

Aleþnd.r Gjemu ndsh ¡ us
¡@rb no 61 504459

I ROMERIKE

-fttermnæ9m keertorbe
redt dersom næ tilsva@nde 2
jull4erroren hadde skjedd her pa
tuærike, sierArÌd Husbd

Lederen for Poütlets Fetreslor-
bundFRorertemnerdeleret
sk¡þnde þhov for flere ovelsr
i plitiel

- Pcnger crproblemet
-hMtreneforabligod \1
trener aìúo¡lite Jeg hn neston
ik huske en eneste stor ovebe
siden jeg begnte her l2m Det
eÌderfor mqei Flltjetsm &-
keer¡ustet ttra hmdte@úeks-
tmodinær krisesituâsjon, sie¡
f¿ gforenhgdederen

Hustad rorj*e detshr pa vi-
Je, men pa Fnger

Penger er iltid p¡olrlemet
øveßererdyrt. sier hân

Skrytt¡l helscvesênêt
utspillet fm Hustad komer i
kjølÉmet av råppnenfE2 ju-
likotmisjonen, som ble lâÉl
fram Mntlag Menspolitiet f*k
hs kitikto.imsat*n unaler
terro@qrcæt i l¡or somef,
fi k helsevosenet stort sett skryt
irâpF¡ten

Overlege Mâds Gilbef vd Uni
versitetssykehuset Nord-Norge

-rcAUEøvELsE:LèderarildHustadrPo|hetsFellelorbundp¿Romenkehene¡del kkee.noeñtvilom¿Ìpolitietidist.iktêttrênerforlitepð
fðgforenrngs êderên

- Trent til å snu oss rundt
rubo0rbno 63 304329

I N0RDBYHÄGEN: MeDs plitret
frr lmsiv kitkav 2 jù-kom-
mßionen, fü helseveænet ros

-HebevesÐet er vÐt tilÂ snu
seg ¡undl ved storre og dndre
hendelseq næ mdæ êtaterRe
ere godt ænttI Itilegg blkvi
alltid k&et i kodene H&vese-
Dets hverdæ e¡ a være @r Ém-
æly$t, sier P¿.IW¡ili, 6us'kå-
t¿stotesjef o g dhkbrfor trur-
giskdivisjon

Þn sþßte red n rysâksjonen i
Norge i nyerc tld,vistetrøìge2
julikotmisjonen prehospitaì
realningshn$ts og Mu¡lebe
hndling i verdeDsklasse Ars-
kene er bht md hel$vesÐets
svd odattende beredskâFpla-
ner pa nasjon¿.lt, ægìonaìt oglo-
k2lt nìva Derfor bte det mobili
sert betydelìge re$üreer ogsa ¡
odìggende helseforeÞk som ik'
ke ble þfti bruk

Komisionen @ner helseve-

Mddedeteneit, sjon

systemet t¡l
MK b¡ut s]ìlmn, næ som
gjoÌde at Édiogmbmdet vâr
enste komunihsþnskanal

- D&ne uúordrireen bl¿ im¡d
brild hondt¿tt bra. bbnt annet
Iordi mon htr erlíjül il-gstemeß
súrbarhel, og dcúor regelùasig

'Der 
N aßjon¿r dcr n!þpp Ðse-

met folbt ut, he@r dei \ nppr-

Les også lodcr slde 16

tror myeav fo¡klaflngenlìgger i
at helsearbeidere brukerner tid
pa øvelgrog trenhgeÂn Þììt¡e-
Aten

- GjeÂnom deme komisjons-
mpfrten servi den enormever-
dien av a være regelnessig og
værc forberedi pa det verste, ul
talte de¡ profùerte legen t¡l W

- Jeß deler ìnnlrykkel ti.l Gjì-
bert, sierHusbd

{n storovel*
Poütiorerbot¡ent Per Marth Øde
gard er leder av plan- og bered-
skpsseksjonen i Romerike æli
[distrkt og hr onsvâret for dis-
kiktets oærative ovelsef, Hon
tilbakeviser ât Fltiet ikþ æ-

ner Itolge mlitioverbetjenten
&jennodores dethvefrar én stor
øvelse pa Romer*e, r tiÌlegg td
fleæmhdreovelsef,

De storeøvelæne har bhìtan-
netværi hyttet tìlAhus, Rome-
riksprten og lnstitutt for Ener-
gitehùk (re)

- !l harogsa hatt llcre sceøi
oer med flyhavâri Pa hver av
ovelsene wlger vi oss ut ulike fo-
kusotmdel Under den siste
oveìsen pa fe fokuserte v¡ for ek-
semFl F handterlng av adioah-
tive stofier, [onèÌer øalegaral

Hvor månae Þolltlfok del-
trÞä dlssê store oveho¡o?

Det vtr varlere veldig Pa de
storsteovelsene Mn rundt s æ-

litibeijenter værc med, fortene¡
flitioverbetjenþn

- M¿ Grt6 før dom
ødegard menerdeter umuìiga sì
om pli0et trener tjlstrekkelig

ú trene¡ hneofo¡ de Gm-
menevi fûr tildeìt Omdeter godt
nok, kânjeg ike fene noen doo
oveÌ før vi har smtt overfor en
stor klise oglatt testet oss i pr*-
sls, sierhân

- Man bli¡ sel!.folgelig bedre jo
mer mân trener Men ovelser er
sværtdyrt ogvi brukeropp hver
eneste kone,lege¡ødegad tn

-øvlf,G R VIKTIG: ovelege
MÀds Gilbed Foro aNB

Etablerte operasjonsstuer
IXORDBYHAGEX: AütMto.
ket pa Ullevâl sykehus var fulli
av ordhærepælenterdr vùs-
lhgen om bombeeksplosjonen
kom lløætav lSmbuttervü
mottaket tømt, og flefe trau-
meteam sto klare da de tofør-
ste paslentene ankom Noen
odinære pas¡etrter ble over-
ført ti andre sykehus. bht
mnet Ahus, som ogsa avlasþt
Ullerãì med u fødsler i duene
efterz juli

- \'i har et godt samarbejd i

Oslo-otrâdet oß ¡\jelper hver-
andre nar vl kan 2 juu var
det uhrt hvorde sþddeskul'
le ende vi ryddetderforseng-
er og etablerte oæmsjonsstu-
er pa hrensbg SIik det ul
vNet seg, ble vù mlle a avlas-
te Oslo, sier kåÞshtesjef Pal
Wnkved Ahus

Ahus sH ifolße Oslo unl
veßi tetssykehu s ha bid m fr ve
senu.ig til at akutten ved ljÌe
valkunnehotrde aænt i tlda et
tern juli

Fagforeningslederen
politiet har for fã Øvel,

æ
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Romerikes Brod 
wY.

Det v¡ktigste i verd€n ikjer der du bor

MARKISER
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a handtere ekfr¿ordinære rituatjoñe¡ -vi har for fa oveßei eer

W6scls llus i L¡llcst¡øm har ctspconcode
utvalg ¿vleiìighclcrsombcstår av mer eno
barc { vcggcr Send WE$SEL SÎÁRT fl f930
og ß tllscDdl prospeklct N^.
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DØdsulykke gir nye rutiner ved veiarbe
Ercd.Hogrerhw¡drum druGulykÌenijuni2m,derCato @tersæktugkânutb€d¡6forÍù-
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FadÙen mener et hull j veien rvi er sDert glodlor at S&øs

r ars*en ttr at j@nen ñ)stet aega6n hor ljttet til bßD¡llüe
kontmllen F motoßykkelen. aare ¿uet Cjerdrum-ulJkken æ en-

Ndre tumùk thg@tt faslslo dret slne ruIinef, Vi er heÌt sUire N
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Tokt¡ mer å sa
Pol¡t¡et pâ Romerike brukte
tot¡mpå åsmle kf¡*-
manßkapet etterterior-
Þomben i !ior. ledehen sà

¡kke riødrend¡g-heten av
â gþß detsâ 6ktsm
mdig.
Alêþnd.r Gj.rmu ndshâ u9,
Elin Svends.n o9 Brode Hogseth

ùps@rb rc 63 500000
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tumerlke Fìitidlstrìkt har tkhe
næorRntsensystem9Dsker
at rlitüok - b¿de ldere og pa,
trul¡erende Þliti - kotuer F
jobb Mr det oppstar ekstÞodi
næP hendeLser utedor vanlig ar-
beidstid

Berêdskàpsdn¡ng
I klssltuasloner skåì tumrk
polllidist¡kt styres av €n leder.
grupæ - eller det Flitiet kder
sÞb - diækte underlagt polltl
mesteen I¿deqrupænMf an-
svaret for pbdeßglng og hodi
nerirg av Flitlressursn€ i dis-
riktet

I dag nnnes det lmldledid
lrueo beredskagsodÂhg soÞ
slkrer et h€dleDEeoe av le-
deryrup9eû er tllgl€DgellSe og
kÐ stllle Dâ koÌtvårsel Deß
med k¡ dct aä timcr førnok-
kelpcnonersoÞ skal lede Do-
lldet g,eÀDob ìûIs€sltusjo-
Ãen koDmerpA Dhss.

Etter at bomben eksploderte I
reg¡erjngskvddetz juli ¡ (¡o¡
tok det ifølge Flidedelsen cilkâ
to timer f6¡lederyruppa I fum+
rlke pütidßt¡ikt vù i fù hi*
bedskp

- &te er fuUstehdjg uakseÞ
tabelt Det blir det same som
om btunvesnet skule ventet to
ther med a rykle ut mr brann-
âlarmen gaq sier Arild Husbd.
leder fo¡ Politieß Fdesforbund
F Ro@rfte

Hühd Eener ltubyggerne
vlll€ Elort opgror doñob de
vFk€ll8 hådde vlsst hvor elen-
dlg k¡lgebere¿lckâpen I Robe-
dke potrtldlsûlkt taktbk er.

lkkc pr¡d¡t.rt
Ifolge sbbsjd Hans HoLruruno
I Rþder¡ke Fliridistrìkt òle det
ikke prioriten a kome mskt ì
k¡iseberedskap eter termrmsla-
getmot regleritrskvartâìet ) 09
lo

- Shbssjef og konstituert ¡Ðli-
timester var pa plass cirkâ en
halv tiæ ette¡ at bomù€n gikk av
Vi gikk g¡etrnom lnfo¡@sjonen
soh foreÌå I og md at Roûerlke
ike var dlrekte berøÍ, ble det ik,
ke hgt opp til a fa slaben F plæs
9 raskt soE oullg, men en mer
gmdvis innding etter hvert
som vi fikk mer oveßftt o g b€hÞ
vet ble synlìccion, forHarer

TERaqr oâ dsn kràftig e te rorbohben g ikk àv i Regj€.,ngrkvàd¿ 
'er 

i osl o 2 2 JU I i i fjoa s ik ke l€oe lrên i Ro meri(e pot i tid ßtritt nodvend iq h eten ¿v
mulig, menen mer gr¿dvß iñnkàlIns eúe.hvedsomvi fitk meroveßi.to9 be¡ovetble synligg,oft, forkl¿rersr¿bssjef Hðñr Hormqrunn i R;meíke

kalle inn resten av ledergruppa
nar det opÞshr en krlsesituasjon
utenlor o¡d l@r arbeidstid

- Jeg skulle &jerne fatt pa plass
en bakvaktordniDg der @n far
beÞltfor avære i beredskap, sier
Hoidahl

Påpekt t¡l di.Gktorôtet
Dette e¡ noe plitimesle¡en ogsâ
ha¡ papekt overfo¡ Politlalirekto-
qtet i et eget brev

- Hva h€bêr du er akêp-
tabel respoDstld när kfu ealâr-
Þen gár?

- I dâg stiles det i.kke krav til
Fltietom resFnstid I hlsesltu.
asjoner Respnstiden avhenger
av mr næ skjex Pa dagtid er det

tYÍ MIdilESMHKE: P¿ Àrner €r minnesmerket pla$ed pa
Bàut¡plåssen Avduk¡ngenskjerondåg roroipERroKK$nyN

Bautaene på plass
61@fb no 61979604

I ÃnxEsrElDsvoLL VERK: Min-
Âesñe*ene overofrene fo¡n
Jultterroren er M É plass F
Arnes og Eidsloll !'erk Avdu-
klnæn skjer onsdag kveld

Victorh Stenberg fG Arnes
og Fredrik Lund Sch¡etne f€
Raholt ble begge otre for de
grusome handlingen€ pa U!
øya

Deres hlebko|muner[d
hvert sitt m¡nnesmerke, og
begge stedêr er plesserj¡g-
en bestemt I @rt samr-
beld med de peorende

Mimesmerket i Nes er
plassert F BâuÞplassen.
tkke lårot fm Glom

I Eidsvoll hd mhnesmer-
ket tatt sh pÌass ved Andel-
va ved Wergelands Hus

Þbade ArnesogEids@tr
Verk vil avduki¡gen sk¡e
onsdagHokk¡úm Datæn
2 augusterettarogén @-
ned etter teÌrorhandling-

Avdukingen I Nes vil bll
forehfr av ordfører Oddbù
Bekrud lgrubeid æd
noen av Nes-ungdolMene
soD overlevde Utøya, samt
sø*en âv Victorh

Blekerud og leder kisthe
Sverdrup i N$ AUF vU holde
ta.Ier Det bli ogsa kunstneris-
ke hnslÂg

I Eldsvotr vII orffører Ehar
Madsen foreta avdukjngen,
mens Asmund fu k6t, nesde-
der i AUFS sentrals tyæ, vil hol,
de hovdtdÐ AexmdÉ Ro-
tân fra Râholt søme¡ for kuns!
nerisk hnslâg

M

Holmgrunn
hliti@ste¡ Jørgen L Hoidahl

@ner drgens kìseberedskap
fugercr:

Jeg synes vi he et tllfreds-
stìllende system, sìer Høidan

Sâmtidig innrøme¡ Ðliti
mesteren at det er ønskellg a fa pa
plass en bakvaktordnlng for le-
deßruppa, som sikærat nokkel-
æ¡sonene som skol styre politi
dlstrjktet i k¡lsesituæJoner er tjI-
glengellge ¡âr ekstrâodlnæ¡e
hendelser bntreller

IløIge Flitimester Høidail er
del i dagkun shbssjef ellerassis-
terÐde sÞbssjef smaut¡d skd
være tilgjetrgelige Det er disse
som ha¡ ansvâret tor a ringe og

trere tilßjeruelige ¡@ßkaær F
jobb ogdermed korte¡e ¡esFns-
tid ennpa kveld ognatt, sierHøi
d¿hl

MaÂglende k¡av til rcsFnstid
bår komet F dasorden etter
terrormgreæt I fjor og 2 .luIL
komislonens rappo¡t, som ble
Iagt frm deme ukø

¡bliliìedelsen er svært spars-
o|mexg med opplysninger om
be@nnlngen i tiden Iør og etter
bo mb€angreæt

De v jl jkke oDplyse hvor mnge
ælitjtjenestemenn som var pâ
jobb da plitidishfttet òle satt I
kßeberedskap

- Dlst¡fttet ønsker a! bereal-
skaps@ssige hensyn ikke a syn-

FKX ruEWETK5ER:
Romerikes Bl¿d i går

ligßjsre b€mnning,/kaFsiiet til
en hver tid, s¡er Hohgrunn

å innkàlle krìseñànn3kàpene sa ratkt som mulig - D€r ble ikke lågt opp ril è få faben på ptas så râskt som
politidittrikt, Foro saNpx

-IU@55TUM: Politimee XRI|5K ftild Husrad, leder for ARUE ¡O nÆR:stabssjef
terlorgen L. Hoidåhl i Romerike Politiets Fellesforbund pâ Rome- Hàn5 Ho¡mgrunn i RomerikG poti
plitiditrikt Foto.RoaRGRøNsraD r¡ke. Foto.MARINLUNosvoLL tidistrikt. ioro:MoRGANANoER5EN

Y,!Ísyi:"',1,:"T,,," 
","",

Bjmrr{ordhe¡m, 
-'t*{P

GRATULERER!

Romer¡kesBlod
W

Det vrktiqsÌè¡ verde^ skte. der du bor
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delsen vilve¡-
ken fortelle
bvor @nge

cìemomfø¡t,
euer hvor
rungeav FI!
tidbt¡ùtets
rundt 3æfh-
lilok som har
deÌtaft pa FRYKER rcR
øvelsne slfK8HÊTEt:
Sttbssjd stàbqef Hans
Hans Holm- Holmgrunn
grmn vlse¡ til
imbyge¡nes sikle¡het:

(Om slike opplysninger of-
fentllggjores kân del etter Fliti.
ets oppfatning være en fare fot
at opplysningene benynes ttr
plånlegginß og ßjennon¡foring
av st¡rllbare hcndlingef, D, skri-
ver FlitiinsFktor Hans Holm-
g¡unn i et brev ttr Romerikes
Blad

-!l trener dilorllte Jeg }an
nesten ikke huske en eneste
stor øvelse slden jeg begynte
her i m Det erdeformange j
politiet som iAe e¡ rustet til a
handtere en eksfeordinær kri
sesituasjon, uttalte fagfor+
n¡ngslederen tìI Roderkes
Bbd tidlige¡edenne mneden

Månnskôp 22. ¡uli
Hustad mener publ¡kum vùe
gjort oppror dersom de viste
hvor elendig kriselreredskaæn
er ipolÌtidistriktet

Romerikes Blad har bcdt Ie,
delsen i Flit¡distriktet om en
oversikt over hvor Mnge FIL
tlfolk som var palobb for og et
ter terrorbomben s@lt Dette
vil de ikke opplyse om Ogsâ
dette begrunnes med s¡kker-
hetsmessige hensyn

I oktober i 0or kun^e imidler-
tid politimester Jorgen L Høi
dail âvsløre overfor fu merikes
Blad at plitìdistriktetstort sett
aldri har merennfem patruUer
- det !tr si ti Fìltibetjenter- pâ
veien ttr en bver tld

Terroh¡l
Roherike har en rekke mulìge
terrorml, blant annet Odo
Lufthavn Gardermoen, atomre-
aktoren F I(lellei Flytoget og
Romeriksærten

Den 2 juli ifjor ble Romeri-
ke ÞlÌtidistrikt sâtt i til kriss
beretlskaps etter at bomben
gih av i regieriæskvaatalet

Som Romerlkes Blâd hir

KRISEBEREDSKAPEN
pÅ Rot'.t¡Rtr¡

Aldånder ElinSvêndsêñ
Glermùñ4håu9 6380492
6!A0 459

TIPS 05S
Har du ñenin9êi opplyrninger
.llertips?lå kontàktl

skrevet tidligere, b¡ukte politi
et Pa Romerike to time¡ pa a
sâde kriseronnskaæne

Ifølge politiledelsen øves det
pc krisesituasjoner Om det
oves nok, er de ike like Hare
F:

Vi trener ìnnedor de ram.
mene vi far tìÌdelt Om det er
godt nok, kanjeg ike felle Doen
dom over før vi har statt overfor
en stor krise og [¿tt testet oss j
prâksis, sier politioverbetjent
Per Martln ødegard, som har
ânsvaæt lor politidrstrlktets
ope¡âtive øvelsef;

Vàn3lel¡9 spørsmål
Pa sprsmdomkrìseberedsþ-
æn i Romerike Flitidisùikier
god nok, svarer stabssjef Hans
Holmgrunn lolgende:

Det er ildie enkelt a svare jâ
etrerneì F et slìki sFrsmal

Mye tyder pa at krisebered-
skâpen kan bli bedre letevalu-
eringsbrev om 2 juliterroren
til Polltìdirektomtet, skriver
politimester Jorgen L Hoidahl
at polf idistriktet pladegger en
bred iDtern ßjennoogangav be-
redskaFn i nærfrtmtid, <som
sikke.t vil Deke pa sider ved
drtrt og orgânisering som kan
optidisercs,

FOIO MARÍIN LUNDSVOLLK¡trEr: Leder ¿v Politiets Feliêsforbund Rom€rike, Arild Hustad

¡r
Xin20 Ív b¡m Yú rF¡.i

Ê¿Ã
KUTXE 9Afr LtV Romerikes - tKE tREtrr Fo¡ KRtSEn:

an,l tall Øntelser
Polit¡ledelren på Romêr¡ke vil ¡kke fortelle hvor mye
de Cver på kriser.

Alèþndêrcjêhûndshåugog Dctbetyrrtltrnbyggerne
Eliñsvèn&.ñ Þâ Romcrlk€ må stole Dâ ût
lN Polltlledelsenharssrgotfor

dbtrckkcLg krlsetrenhg âv

r uttEsTRøM slneanssrfe
' Det er det ingen grunn til,

Politiet ha¡ fâtt husende ki skal vì tro leder Artrd Hustâd i
tikforkiseberedskaæ¡ i IÛøI Politiets Fetresforbund Romeri
vannetav 2 joli GjoN-kolMi- ke
sjonen mener polltinorge ike
var torb€redt oß sviktet stort
unde¡ tù@ranslåget mot Norge

I EpFr ten som ble preæn teñ
tldligeæ denne mnden, bür
det blånt annet stilt sFrsd
ved oo ledelsen i Þlitietâten
har $ryet for nodvendig krise-
trenhg

5¡kkerheGheßyn
tumerks BIad har bedt tume-
ri-ke politidist¡ikt om en over,
sikt over kriseberedsþpso-
velsene som er gjennodo¡t de
slste fem æne

tuItne-

) Lufthàvn G¿rdermoen etle¡ mßt¿nke om eñ mulig bombe Bevæpnet potúi fra Roñerik€ potitrdßtrikt rykkêt ut

81àd 14 åugul
I nISEaEREOSKP:22. julr i fjor ble dêt satt i g¿n9 fuil kriseberedskap p¿ ost,
for ¿ ivareta innbysgernet oq flypðserierenes sikke;het.
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;å'iJ,lilåifi5ï'lll';å:5li '' *" " "' "àmre 
mannen

- Taxisj âlør slått
under kjØring
Menstaxien lå i overTO kmrt skal ã-åringen ha
slâtt sjåføren i hodet med sin gipsede arm. Nâ må
han møte i retten.

€rÞèn Bollâd
6b@rb no 51a048 06

r UttEs'IRøM
I dag mter den 2l âr garile
mnne¡ fla Strømen i Nealre
Romerke ti¡gret tltdt for
blânt annet drapsirusler og
vold mot en 2? ar galmel dro-
sjesjdor Èa Skedsmo

Det var i slutten av aprl i fjor
drosjesjaforen mtte stopæ
midt pa Fetveien for 2l-aring-
en Han lar etter det RB llen-
ner tjl krâttig beruset og satte
seg inn i drosja Underue¡s ble
detdrætisk

deg hðr kn¡v.
Han var hnglete fta fo¡ste

stund, sier drosjesjdoren (2?)
til tume¡ikes Blad

Hân onsker Re a sta fÉm
med navn, men fortetrer at dct
vâr iforbhdels md at hn ba
2lühgen ha Ëngene ldde før
destinasjoDen, 2l-â¡hgen ble
ski$elig sint

[øìge ti]talen tâtt utavstats-
âdvokaten I Oslo kom 2l-a rhg,
en med grove truslersom (jeg
sH drcæ deg, jeg hd hiy sa
øss degD mot sjdøren

Mest dramtisk vùdet imìd-
le¡tid da taxìen la i 70 kilt
långs Fetveien Da ble hân ¡føl-
geljltâlen Slat i hodet utenfor-
varsel Md ementtrtaltevar
gìpset F

- Jeg matte ndb¡emse Hel-
digvls Harte jeg a bolde bilÐ
pa veien, sier den 27 ar gade
ti¿lllgere drosjesjâføren til m

-Sp6¡ell ek
Etter hendelsen hâ¡ han lagt
drosjekã¡riereÂ pa hylla tsan
sier han var redd og fk en
stokk underturen

-Deter mye pa grunn av den
hendel*njeg gâ meg Jeg har
væri vant til a hjøre hjem
sterkt berusede F$oner Det

üøTER I Emt: Po|tifu|-
mekt g Peter Rktðn ved Rome-
rike polúidkùikt

garsomoftest veldig bra Dette
er foßte gang jeg har opplevd
trusler og voll, sie¡ hÂn til B

Polittrullrektig Peter Rtstu
i tuærk Flittdistrikt fodetr
le¡ ât det er vanskelig a fìnne
smedipbâæ sakef,

Va¡lìpis dreierdet æg om
mn nâr det komer til vold
mot drosjesJafører Her er det
ikÌe tegn tÌ ransforsøk, sier
Rishn

trølge deD ÞlittrulLnektig
Rishn har 2l-âringen i tidli
gere avhør foÌklafr ¿t han jkle
husker noe fra den aktuelle
kvelden

- Hân cr le¡ s€g
Strømen-@nnens forsvafef,
Bjorn Arùd Langenes sie¡ til
B ât hs Hienthmertil ¿
erkienne stûffskyld for fo¡hot
dene itlngrctten

- æ tte vù en venskel¡g æri-
ode ilivetbans Hd hatlde fatr
i seg for mye alkohol og hm er
veldig lei seg ¡or det som slted.
de, sierhgenes
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ol¡ ler øÀtelser
Politkt¡rettoratet (PoD)

ftrsrings kontrcllmed
lrlsetrenlngen I
pollt¡d¡strikt€ne.

r u[tEStRlM
RoEerl}es Blâd skrev I gâr om
mlit[edelsen pa Ro@rjke. so6
lkke vll foneue hvor mye polltl-
dlstlktet øve¡ pa krisehdte
rD8.

&grunnels€n fn Flittre-
delseD er at sllk i¡for@JoD krn
bruk6 t¡l d¿¡leßlng og
gjennotrorhg av strâIlbæ
båndlnçr

ht betF at bmbyærne F b
ærlke @ sþle pà at FUtb
delsn bar sBet for dlsækkêllg
H*tMhg av si¡e æaile ht
s@gleldermD.

Polltldlrektomtet b¡r n€D-
Xg lryeo d€Elkt over kdsæ-
velsêDe I DoütlüdKeù€.

det nmes k oveßktover
hw¡ @æ øvelsr eller hvor
@Ue mlltltjênestemem som
delh I øveLÐÐ bekrefler fu0.
geÞnde sksþndeder I K)D, Stu-
æ Vù9, I en e-pst tll RoMl}ês
B¡âd

B€tclttm¡l,oLlt
mD silller I e sI hgen kEv tll
hvâ mllli¿ÌIstrlktene skal ove pâ.
eUer hvor @nF øvelser sm
skal EÞnÂoDløê

- Detþ e¡ næ sm f4tsfres lo-
kált I hært dlstikt, bet¡€Jter pG
lltlove¡be(lent lbr ktln øde-
gå¡d I kme¡k Futldlsklkt.

ødega¡d er leder av plÐ- og be
redskaFseksloneD I Rome¡ll{e
FlltldistrRt, som hù mskret
for dlstr[tets opemtlve ovel*f,
tu bekrefter at mxtldlstlktet
lkl€ hår næn mpFtùhgsDllkt
d.l PoD

- Hovedr€alnh Sænt¡¿len stll-
ler kßv m at vl gþnrcnlører
dlnst én stor rednlngsoveìs
hveÉár. Hvtrt 0ede &*ol@
ds pa koohll og pâserat !l hù
Rþmorlon d"frene VIbã ilke
n@ tilsvaMde krav fra dlækte
Étet, slù plilloveùetjoten

¡dcdr¡âpóh¡ndbo¡(
Ifolge mD sûùs det kav tll ¡Þ
liildlstrlktene oD at det s*r.l
demoEføres lokaì øvh8sâkti-
vltet I henbold til IòUt¡eS be¡ed-
skapssystÐ hlitiets beæd-
skaFsysteE er eD hándbok so
lùeholaler Etnirusli4jer tor or.
Smlsll¡g og glennonførlng av
poütieE beEdskâHbeid

Hù strdêt imldlenid l¡te kon-
kæt 06 hvor qe øvelsù 9m
skâl eller bor glemodfom arlig,
bor&tr Þ¿ al b€d*aÞ6@l*r
sd gþlcler anslag mt slklerbè
I
IRISBEREDSKAPEN
pÄ nourRrxr

&rñd.r Eliñskn&n
Gj.mun4h¡uq 63804s2
53Bo €59 .3&.rc

ïP5 oSS
H.rdu m.n¡n9.r, opplÞnin9.r
êll.rtlpr?T¡ kontåk!

tetr I luftfdten, skaÌ avholdes
ùst metbven ar

it
RonærlkesBlo

¡AUSi Rom€rlker B¡.d ¡ gðr

Pol¡time¡têrcns ansvar
I hândboken pGlseæs det at det
er Flltlmesteren sm hâr msva,
ret for at Fltldlsfktets lms!
sevne, badenâr det gielder kom-
rhse, utsty4 beredsþD og
Þlanverk, holder et tllfrêdsstil-
Iende dva ÈteroFpolitlm-
tere¡ som hâr msvæt for at det

Næn debljene mãìsettlnger
l¡uenfo¡ kriseberedskap sÞr det
lkl@ noe om i handlþken

Deneer ogs næ2 Julikoú-
Disjoûen fastslâr I EDÞrten
soE ble lagt ftM tldliææ deme
mnden

øÉrerkcdc pôrrgr
hlltldlstlkte¡e tâ¡ I d4 lngeû
øremerkede penger tll þlsbe.
redskâpsøvelser Landets pllti-
mstere @ ælv vurdere hvor
mye av Fnen de fù fE POD em

¡ OSLO: tuEe¡ike Flltldisùlkt
ble satt I fun k¡læber€dsf,aD. d-
ter at terrcrlrcEben gikk av I Þ
gjerimkurtalet 2 Ju.ll I [or

Som Roôe¡lkes BIad lortalte
tidllgere deme @eden tok det
llkevel nesten to tl@r før k¡ls+
mmskaæne vd pà Dlæs En
medvi¡knde aÉk kân ha vært
at Flitld lsÈktet lk!é btr noe o¡-
gânisd systeh sod slls er at F
trtfolk - bàde ledere og patruue
rende Fllti - ko@r pâ Jobb
mr det opDstf ekstEord¡nse
hendelsq u teD-for ÉnÌig ùbeids-
tH

sruøvE: Politidicktor¿tet (rcD) hil hgen ovêßikt ôv€r hvor mye de ulíkê pol¡t¡distriktenstrênêr på kr¡lesituàtjonei Dêtfinnet ingen kråvoh hvr
ovcl* på Romerik. om korttid. I dunen åv oktoberêr det nemlig duketforàrêtslyrov€he-pol¡tiets nàrjônôle kri;sbGredsk¿pøvelse]ovelsc som sk:

¡ det skàl ov€s pi, €ller hvor mye det skàl ovês, D€i €r ¡midl€did ingen hemmelighêt ¡t d€t €r duketfor en stor
,lb€drekrísehàndt€rings€vnentilælit¡€togràmvkkcndeàkrører lårerovelsenlågttilRomerike

sþßte øvel* Da er det nemllß sebillterhgsvæn ttrmlltletog hù turenko@t ttr Ro@dlke
duketforùes Ty¡4reÌ*-fllt! sùvù.kÐde aktøæf,
ets naslonale klsebeedskâFø- øvdsen gar pâ rundgæ
velæ, øvelse som skal b€dre krl- mellom Dolltldlstriktene, og i âr

'espons
Samilallg erslet Justismlnlste-

æn at hun vtr gge for et bedre
sæve metrod oppgaver og be-
Mnnìng:

-DÐ oFmtlre b¡edska$kaF.
s¡teten @ svrkes pa de uledagøe
som ertùlnsmessig gll FIItiet
flest utyknlngeppgave4 uten at
dette gar ut over den generelle be-
rcalskafn som M vææ pa plass U
ti@4 sj u dager I uka, fortzlþ hun

REDEGJOþE: lustism¡nistêr Gre-
te Fàremo I Stod¡ngett¡6dåg
under 22 juli-redegjørelsen

fOIO IEÐE BENDIXSSY/MÊ SNPIX

skal bruXes pa krheheniru- øeõerkede midler ttr htsetÈ
Polltimesteren I Oslo hâr I kJøI- nhg
vdnet av 2.luli{errc¡en Att ttr I dutts av oktober skâl plltt
ode for at det bør vuderes @r et pâ bme¡ke glennom sln hltll

Tar grep for å sikre rask I
Gjøry-kooblsþnen ækte F

tlls%rende DroblÐ I Oslo. noe
sb gþ¡de at eûten lkke evnet á
koæ êkt I krlsebeEdskap da
teüoren r?¡met

I gù varslet Jususmltrisbr
Grete Faæm (Ap)ethun Dah!
g¡ep for a slÌæ raskeæ respons
ved Èadüdlge krisesltuasjoner

- Jeg hd gifr Flitiets ledelse ¡
op9dÉg a skuktuÞre ùbeldet
m€d a fo¡b€dre evnen tll Esk re
sFns red sbre hÐdelsef, fortal,
te Faæmo ha t¿lerstolen undea
ßa¡sdaßem 2 juli-redegiørelse I
Stonhæt
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Eì@SÆREæLlTlHE:8jorn Baàdshàug (tr) og J.nt
Aàlbrg, henholdsv¡s sv o9 Hofe, v¡l foligfå reguleringsplàn€n
t¡lb€hândlingiløp¡1.v2013 8EGGEForo:KlELtMsuM

Ber om vestligere
løsning i Eidsvoll
Eidryoll kommune ber om attrdseen for doÞbelt-
spof forjernbanen sÉr for KråkvålhalvltB utredes
med .(et vestl¡gere atternat¡vr).

ffit-------=¡,rçlr il
r EtDSVort
Utual8q fd@riæ, phog d-
Jø I EldsrcU ur tlrsd4 kveld
sadet, blant met fo¡ a be
hândle dêÞì|re&lelingen for
ryfrdobbelßprF slreloi@
EidsroÌ-KEkvâI

Eter a ha droftet sâl€n i @r-
|l@ en ti@, kom rle ftIkêvaig-
te frÐ tll utelukende eßM-
mige vedbk

Andeß Klâ-
æ¡e(Sp)synB
lkke et det má
stâ I regul+
rlrusbestem-
dp-ls€ne et
steblyllhSme
skal bepl,a¡bs.

naboereiorrâddoghlllæt, -I9faÌv[ OßSÍgl
æ@ntstebân vl rlslkeE at AAEU¡D.

Møtetflk]{ennæs$Ielltu. det grcr enda Snp:Andcrs
lednl¡U,ldetndoppBaadshau m ig¡en Ktàe¡e
baomatskenbledèltlto,dik lang vo¡@.
al hsne Eldsrcll- Komls- Iags júnbÐen tilcarderEo
rud og l(omlsrud'IGkval ble en s vl ek*mælvts p æter
belÐdlethvdforsg. lDye selþtEr- Skulle vl k¡eve

Sv.plltikerensegm[Ig næ, vil]e det !ææ mer F sh
eniglathanslnhabilmedb6. plæsaùtirykþøNkêomâFnt
syntildenerllstedelenæh- lal¡dskap,ænùep¡¡¡hl¡gem
sæn glretßmntbelteùfut

stc¡Étt¡ng
- Ja, og du er l¡ùe bæ ün lnùa-
bil Entener en bÂbneùe¡9
er@det lkle, æplisneTerje
Teslo (Sp)

SamÞsloÍkkDed sg uL
!"ìget pa et forsl4 om at u tby$
ær @ vude@ stelrsefring e
elvebredden F øsEnÐ av Vor-
M F grmn av fusevring
som følge av udylljng F vstsi
dm

Væordføreren kom ogg
md en mq r€ldhg t[ plÀr.
legsne I Jernbileverl@t sd
safr pa balcrsþ benki

- fH þtr bnkea at Ð blir så-
ende ovedor v¿lget om à skÐe
bou8er konh a bevæ hytter I
sâ tllfellê må bollge¡ gis høyere
prlorltet em hitþr

ørELq ¡kke krôttskog
Et æ4þ foFlag ble o$a en
stemD.lg ved htt

UhêH¡¡J ñ.d fyll¡llg .
¡br ovrlg fùlgte utvalget md.
@ens hstllllæ. Eldswll
ko@ue vil pâFke at det er
uheldlg á fylle ut i Vorm En
foruEdr atdet ù tilsdeta
fhæ dÐ løsn¡næn sD k¡êrer
tust mulig¡yulng

Krysnùpullghetene for
vilt ú bdm og okes, og det
st[es sFGEâlsþS led oh ê
glsterlruse æ blologrsk
l@gfold er godl nok ßieMoE
bfr

Av andæ øÃsþr ka¡ nMs
at det savn6 €n besk¡Ivels æ
vu¡ilevende orymls@, sby-
s\þrb @t Vor@ @á vurdæ
yfredigeÞ, ñ4lkken i Nsþk-
tet @ forb€de og bygglngen
a! dobbeltsfæt mâ fraÉkyn,
d6

For@mgkapet Þr sâken til
behædlhg 4. seDtembe¡, kom-
munestFet 18 sDbdlÞ¡
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Bil snurret rundt på E6
lÆflffiR: Politiet mân€ 3fr. E6 ñordgâ.ndeved àvkjør¡ng.n
t¡l Hàuêrster i Ullonsåker ¡ &gge felter, da en b¡lsnurretrundttorr.
d¡gfømidd.g -B¡len hârhur€trundtpð hjulene En tilf€ldig foF
bip.sFr.nd€ðmbulàns hârundorsokt q detskal ikke væresnakk
om Fenskåde. opplysôr orrô3jonsl€derSv€inArlld Hàllas ¡ Romê-
r¡k. F¡¡tid¡tùikÎ Politi.tf¡kk melding om ulykken klokkà 10 21

l{ektetå stoppe i kontroll
5mtEx: Pol¡t¡et gjennoñf o16r tordàg tormid-
d¡9.n ðf€rds- € dokunentkonùollàv b¡lfører6 F
strmñen Klokkâ 09 50 kom €n tolvgrå Aud¡M
med en forer þm nektet ã stoppê - v€dkommendê
nðkk âvfið kontrollen, q kjøñ€ i retning Oslo Bilen
er sist sen i Stàßr¡d lhl.nsvei pâ Strømmcn, q vi er
int€re$€d i tipsom hvorbilen er bl¡tav sieroFra-
sjonsled€r SveinArild Hàllår ¡ Romerikê plit¡dßùikt,

Fem tiler i $edekollisjon
sxEDilqoRg: F.m bilervàr invoþe^
i €n kjedêkollßjon i ñordgåendc lopp¿ E6
ved Skedtmokorsetved 15 15{idên tor$
dð9 eserm¡ddàg lfolgo polit¡etsk¿l én
perþnvære let€rê tkåd€t Kollßjonen
skåpt€ lore Íðfikål€ prob¡emer i eter-
m¡dd¿gsrurh€t Litêter klokkà l6 mv.r

I ,.,"13i1i1ä4",'â9 I 3

il F¡kk 40.ooo kroner i gebyr
4¡DE¡mEÈ Kvinn.nvår pâv.iut ãv hnd€t
mèd 2@ m kronèr i konbnter, da tol¡erne nopFi
hcnne pà orlo Lufthàvn Gàrdêrmæn Penseñe hß.
tenk€5 å *¡mme frà wàd àrbeid i
Norge - Hun blc deáor ibgt€t gebyr
pâ40 m krone4 € vedtok det, opp-
lfrvàktleder Moñen Undlien ved
Gardermæn plitistàsjon Eñ

TEatts00
*gffi: lm6ú 2t

l-ffi: úrcil¡oó.@
Ut¡YÉkr: tuilrr bIs

ben edslepen
Det stille¡ klare kravtil
hvor mânge bilffrsre
5om rlal kontrclleres ¡

ldpet aì, året samt¡d¡g
f¡nns det ¡ngen kEvt¡l
respoßt¡d, krísedvelser
eller andfe beEdskaps-
opPgavef.

I TILLESTRøM

Hvefr ù *fter ruttæstecn seg
ned med hlltidiækto€tet (FOD)
og blll enige om aktlviteter og
ÃBl for det komende æ1 Par-
tene blir blant annei enige om
hrcr mge bilfø¡e¡e $m skal
konhllêres, anbìl nekotikabeg
lagog vifrhFsakeq l tllegg tll
en overc¡dnet oppkì¿rlnßspÞ
seDt

Samtldlg sñ êten âv altl
vltetu tll Flltlet dedjstyres,
stllles del @rret hgeD fttr tll
beredskapen I plltldistrlktene

Pr¡d¡Þêr dctcnklcsta
IÞtte kittsêes av 22 JulI-koE-
dsjoDeD hMsjonen æner
mlltlet I en arrekke bår prlo¡tr
ten omdeoe som e¡ enldest a
û¿le - iklc det sm er v*ilGst:

dÞt stiles kmv tll konkæte
Dal krytlet ttr autoEtisk ta-
flkkonhu, men lÌke til oFE,
sjoNnt¿lens bskâJfenhet og
æspotrstjd Uten mål e¡det vm-
skellS a * om resultater oppnas,
eller a sIkE at s@tegiske p¡lori-
ter¡nger føIges opp hete¡ det I
EpFñen.

2 juli-koMsþnen er bekyE-
ret owr det @rulende fokusd F
beredska9:

(Siden det er fa bMete @ì
sm er hyttet ttr den opeRtlve
bùedskaFn, mens det er kon.
kete bal F fodalhinßsopp&-
ver æd @f kan oFÉtlv bered-
skåp bll en salde¡iDæFst na¡
Drioriterlnge¡ M gjores mellom
aktlviþtû og Fæer sk¿l spæe
skive¡ komisjonen

PotrüE€stereo lMomer
at h¡n lkke hr svârc Dá hvor
mye Fryer Dolltlallstrlktet
ùrúêr Þä ktuesv€lse¿

!

KRISEBEREDSKAPEI{
pÂ Rou¡Rlxt

A.Dnd.r Elinsv.ndq
Gj.mundhtuE 6380452
Bao 459 e3voórc

T|PS OSS
Hrrdu m.nin9êi opplysn¡n9è.
.llÊrl¡tr?Tå kont¡h!

sDEÈ¡ sTA¡lSTlKEt: Hv€n âr tenér politimerte.lorgên L Hoidåhl teg ncd m€d Politrdirektoràtet q blir enige om àktiviteter € mâtfor det
te oppklar¡ng åv forbrytels€r

@n¡skaær-bádelederc og É-
tuUerende Fllti - komer Þâ
jobb nü ekshor¡li@e sItMS¡G

it

Men resten av al<tiviteten
til politietstyres i detalj

- IÞt er ilke mulig â svde pâ, lene brytes o gg ned pâ hvert en.
fodlvi lkke budsjetterer pâden kell lens@mskontoi sllk at
Mten, sv&s Høidahl i en e- hverleasmnn har she @l som
Post sH innfrls

Egot stt'.ingsverlby
PoUtlm€steren Ðener budsjet
tene ikke gir rom to¡ a prlorlterc
mer beredskåD:

- Hvis ikke æssursetre er tll.
stekkelige, kan ¡m ihke bruke
alem pa beredgkaÞ Md @ bru.
ke de6 t ll akilv 0enes te

For a holde oversikt over akti.
litetene og na de fastsatte má.
lene, bar plltlmestere¡ et eßet
styriDgsvãktøy - PSV Her kan
hatr dagllg gà tu og utrdersøke
oppldaringsprosent og antall re-
gisteÍe sakr hedor de dike
saksmdenq som tralikkon-
touer og narkotkasakef, Tå.1-

Lensmennene priorlterer res-
sursne slne for á m dlsse m-
lene Iþßomlensmskontoret
@t Slu tten av ile t fo¡ eksemæl
ikke har kontrcIlert nok bIlIø-
¡ere, iverkættes

- Avhcng¡g ¡v målstyr¡ng
Polithesteren @ne! Flltiet er
avhenglge av rálstyriæ

- Jeg tro¡ @næ I Folltiet on-
sþr foku s pa sifr dbeid gjemom
malstyring For egen deì trorjeg
Þlitlets totaìe produksjon erav-
heoglgav slik styrlng Pâden m-
nen s¡de; oalæmâdene bor lkke
være shtiske De børkunneen-
dæs I en dynadsk organlsasjon

som plltìet Det bli¡ o$a gjort,
sler h

Høldahl er ikke negativ til at
det etableres klarere mâl for or.
den og bercdskaÂ

- Dette er allerede for6latt og
ern@ det arbeides æd

Poliüet hil ogsá kEv oû sks.
behandllngstid I 4or kunne Ro-
meril€s Blad avsløre ât politi-
mestercn F Romerke hadde in.
sùu6 plltjuristene til a priorl-
tere tÞfilkbøter og mkelier fo-
Én æ¡ alvorl)g k¡h.lnâlitet -
fordl det pavlrket saksbehÐd-
lLgen I Fsitiv rehlng

tumerikes Blad hd gjennom
flere afrilJer pekt pâ forhold
rund t k¡Isbeæd skâFn i ÐUtlet
F tumerlkê:
I PoUtlet pa Romerlþ hd üke
næ sysleø so4 silse¡ at klse-

Rorærll¡es Blo

TA6: RB 2E åugust

tril *'-- ul
ItrGEt OVHSIKI: RB 29 àugust

Èr--:
sMÄsareR: RB 7 d€lember 2011

kohmendeåret DGtpregerælitiñerterensprioriter¡ngãvresußen€ lfjorkunn€Hoid¿hlvßet¡ltideñeshoye!
tolo: RùÂ 6ÂøNtTA0

ne¡htefief, skål vææ pa Dlass n& klsealar- krav ogfører hgen ovdslkt oveÌ
lDetstlllshellerhgerklavtll menge hvormyeeltreràvodanFlltidh-
hvor raskt klis@nskâpene I PoUtld irektoÞtet st¡ller iqen t¡iktene øver pa krlse[

V[ aU Em: Statmin¡sterlenrStollenb€rg (Ap) mener bered-
tka Fn mà bli b€dre Det ska I skjê gjeñnom ove |ter q økte bêvi lg-
nrnge. FoTo ANB

Færre og bedre mål
I 0S[0: Stâtsdnlster Jens prtroritereErellomÃtsÌene No-
Stoltenberg vll ba færre, men en Eul e! viktigere enn Ðdre,
Mre d i Ðlltlet Det ßjo¡de sier Stoltenbeß
hanldårt under redeglorelsen S@tldiß mener han det er
i Stortinget tldligere denne beùov â øke bevilgMæne I F-
uka litlet sllk at beredskæû kån

- kdq¡onen slar ogg fãst bli bedre
at IoNenhlngene pa bered- - For det føßte skal vI øve
skaFomdethdvært uHãe, Eeq og øve bedre Pà alle nt€-
smenllknet md @¡efrhg- er I fonãltni¡gen, skal vi øve
erpâândreomderhnæker jevnlig pâ â hùdtere krlsf,
DanoevlofteoDplewrnùdet øve F à bordlnere og sm-
settestrúl: Oppmerksodeten hmdle inMd ¡ eþter og
renes Eot det som h ráles @llom etatene, og vl skâ-t for-
og telles Andre oppgâver kan b€d¡e übe¡det med a ække
bllskadeUdende.Derforfeng- ìærdod fra diss øve¡sde I
er vi IklG flere @1. Samsyn- statsbudsjefetsmleggesftu
llßvis [ærre Men frâmIor alt ioktobe4vllvifoæslaøktebe-
bedre m¿I. Mal som sâ lângt vlgnbßertllberdsþpsplân-
som mdig bør være tonsbnb legginß, ovelsq krisehildte-
overtid Ogvi@ogsa evneã riryogtllsyÀ

.Låndbrukslnansre¡rnS dnvendcsetskàper

. Lcãsrng . Pensronsrådg¡vning
. BetaLtngsforñidLng

I

I

I

F
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Bombegruppa
t
KRISEBEREDSKAPE}I
pÃ nou¡Rrxr

À.þnd.r El¡ns$ndr.n
Gj.munéh¡uq 63804s2
5¡A0 459 dsúô.no

ïPS 055
B¡rdu m.ning.t opplÞnin9.r
lllert¡Þ? T¡ kont¡ktl

Etter en mul¡g
bombetrussl pà

Ga¡dermoen 22.juli ¡ f¡or,
be Romer¡ke polit¡dislr¡kt
om b¡stand fra den
nõjonale bombegruppa.
Detf¡kk de aldr¡.

r GARDERMOEN

ftÌrorhandüngene i Odo og pâ
Utsya 2 jul¡ I llor utløste ogsa
hendel*r I Rome¡lke politldLs-
ûlkt D€tkom@rft@ I æIitl
dlskiktets evaluerhgsskriv til
Politidlrektoratet, $m Romeri
kes Blad har fâtt imsyn I

BombctE*l
Pa ds ektuelle dagen mottok
P¿ssasjeßeNice ved Oslo Lut!
hâvn Gardermq en eFst som
ble vurden 9E Ð bombetus*l
Det ble og9 glort ob$dasjoner
av henstt ba8Êsje og \Jøætøy
soú kEvde nærñee u¡de¡þ
kelse &væpnet Flitl fta tuûe-
rikê polltldlshikt rykkel ut, @-
tidlg blealetbedtod b¡stand fÉ
den @JoMle bombegru9F $m
er or@lsert under Oslo Flitl
dlsEikt, oB ForsweE bftek-
sFfte(

dii det aktuelle tldspunkt var
det ¡ÌÌe mdlg a fa bisûDd av
boDbehund eller spr€nstofiek-
sæne4 ve¡ken fra OSlo poliild¡s.
trlkt eller hßvareÞ, shiver Þ-
lltlnesler JøBen L Hoidail i

h.vn Ævkcrfråm d.n $kàlrê rnitrèrån

evaìue¡I'æn. ke eme boEbehuder og bombê
Rome¡ike flitldistrùt he lk- eksËnef,

lKfE gPÆ[E: Boñbêgruppð i Oelo-politiet hadde hendên€ full i Orlo € hàdde ikke kapà3it€ttil ô komme til G¡rdermoen 22 juli ¡ fjor Her er 9r

Elaktt6¡tke {sn¡fferc,
Ifølge 2 jûlkotuisjonen hed-
de hmbegruppen hendene f uÌe
i Oslo ilùt atrnet fikk hoved-
sbdens FIItidIst¡Ikt hn nl mel
dinge¡ om mullße bomber den
første halvtlmen etter at bom-
ben eksploderte I Regje¡ings.
kvartalet. I tllleßg var de lÂvol
verl I aksjoner dot AndeB &h-
ringkelv¡ks elendomer

Pa landets største flyplass
haalde Mn ikke annet valg enn
a ty til andreløsnlnger:

(Som et alternativ ble derfor

sâkalte GniIte¡er, som er eìek-
Eonlske sprengstoffaletêkioreÃ
benyttetr, sklver HøIdâhl i ew-
lueringen

Pollttredelsen F tumerike on-
sker ilke â svare F om de sâ-
kalte sollTerne, em bâde brukes
t¡.Ì a avdeRe bâde narkotika og
sDrengsbf. illf¡edsstillende uF
styr i Euliße ter¡onksjoner

Ifølge sikkerhebkonüolløre¡e
pa Ga¡dermæn er (snffierneD e t
nyt[g ve¡ktøy I hve¡dagen, prl
ñært for â kontÌollere elekùo.
nikk oß andre gienst&de¡ som
ikl@ lal seg kont¡olÞre ved van.
llg gjMotrilysni¡g hn e¡ hld.
Iertld Re et fullgodt alþrnatlv

tilordÞre bombehundex
- Nesen til bombehunder er

F¡ ì dag der føIsome enn
elektronlkk, sier fl edlerad glver
JoâchiE Wesùer Andersen ved
OsIo Lúthavn AS

ED levende bombehund vn der.
for være betydellS raskere enn
den elekt¡oniske utgaven Mens
en vdiß bmb€hud ka1 rekke
over ¡undt 20 kofle¡te¡ pâ rundt
msekunde! vn den èlektronlske
utga@ bruke lengre tìd.

Ser lrmvet
Ifølge kodsjoNEpNrtel
skrlver bombeg¡uppa i en eßen
evaluerlng, at dageæ ¡undl 2

il

;;E¿9
IOX TtÆR: RB 18 ¿ugust

juìI I [or avdekket at utstyrssitu-
asjonen e¡ uillfredsstillende for
en I rislkabel og sntr¿ì tjeneste
sm npæn sk¿l utfore &obe
g¡uppa oener deter behovforâ
sty¡ke sl¡ kaFsltet og mskde
nyft utstyr for â hândtere opÞ
dúgs&en[den og kunne resFn-
dere adekval ¡ forhold tU detr tek-
elo glske utvlldirye F feltet

FoltldLektofatet vll iklc kom-
Èentúe den @nglende tilstedê
værelsen av bombehuder og
sprengstotreksæñù pa Ga¡der-
@en 2. Jult I ljof,

k sprsmalom hvor godt rus-
tet bombgrupF er i dag tll a
ryklc ut til fleÌe mullge terc

rilSlag samtldlg. vìser senlor-
raalglver I Polltld jrektoratet, þ-
re M llaßeo tll komlsjonsÉD-
Frten

- VI forholder oss ttr det soh
bmer fram i rapf fren og de
svakheter som er avdekket alet
Det vlktlgste ú er à se fmover
og lukke de svakhetene som Ím-
nes KodsjonsÉpFdeo er en
faslt og en lærebok som vl skal
bruke i dete arÞid€t, slerHan-
sen

lngcnsvå.¡ få
Romerikes Biad hår st[t flere

sF$Eál tll bombegrupF og Os-
lo @lltldlstlkt om bâde utstyÌ og

ÉoTo saNflx

be@nni4 Bhtmetodlt
mene¡ at bombegruppa er godt
Âok rustet ldagtUa rykke ut F
flere samtidige G¡romnslag

- Av beredskapsmessige ars-
kerþnvltke ga hnFdeile, sL
er Roar Þnssen i infor@sjong
avdelhgen I Ostro Ftrtblstrlkt

HvoÉor det lke ble snd I bom-
behunder og boEÞekf rter til
Norges sørste tryplass 2 jull i
tiof, erdetlruensomvilsEreÉ

il
FOIO: ROARCRøNSTÂD

Bombegruppa
Bdnb.gllÐ eren nåsjonàl crup{mrb.h.m.d FoÊ
ber€drkapresuß når delgjêld.r rvàre( þm hàrbêtydel¡q kompe-
hândt€r¡ng àv bombêsituå3jon.r tànte på fàgfehet.
Gllm dorg¿n¡*rt uñder &rú.gry rpilt€ en nokkel-
hund€tj€n€st€n i Oíopolitidis- rolle 22 jul¡2011 Devàr blàntde
triktq b€surÀvbomhhunder fø6te på âttedet ¡ regjer¡nglkvår
09 rprengstotreksFnêL tàlet
Bdrb.9rupp. utf ø¡er omtrent
1@ oppdråg árlig og beið. ôv K¡lde: 22 julLkonn¡ionens aÌ
totà|tlo¿ßverk pofr

lngen ffiktoErÉßlser Ingen krav til beredskap

I GAnINnM0CI: Elektenlske @-
dkkeldetektore4 skâlte (sntr-
fæ), er en slags eìekhnisk hund
sm kân sFF sprenstofl og M¡-
kotlske stofi Mm tu pmver vêd
hièlp av noÐ sæslelle lapær sm
m srykùowrdet obþktet tm
øNka underskt Deretter putbr
@n lappen im I (slffereD og I
løÞet av sl u-afre skunder vll m

fa svù pa oh objektet lmeholder
srerystofI eller nalkotiske stofr
ãvhenglg i hvilken sþdus trm
opeærer i Me far o$a vite hvil.
ket sbfr det er

I slkl@rhetskontrcllen pâ Ga¡-
de¡mæn hæ de fle¡e sak lte sntr
fæ Hver mskin koster mellom
?O0 Cl00 og 4m (m kþne¡ llfr âv-
heælgav hvilken Þodell

TA6:
R8 28,
àuqust

uppå pà eñ ànnen jobb i Oío I 2010

5ìffiq: Mêdiêrâdgiv€rldchimWettherAndêrsen ved Oslo Luft- Fomedl¡es Blo

ItGEtr oyERslKf: RB 29 ðugust DETAUSTYRItrG: RB i gai

nyhetef | ,*^åîT,',i¿ff?-'jâ9 I 5

Lr nEPs: Lêder Låß solhêim i crunneierforen¡ngen 8êrgtjo-
Hell€sjô-skulerud-øgderen ràppoñerêrom mãrkànt nedg.ng i

krep*fàngrtcn frà ¡fjor Foroi øwtND HÊNNtilGsEN

Nesten iklre
kreps igjen
Færre kreps enn noen gangf¡nnerve¡en ¡nn i

teínene,
øyvind Hennings.n

'eôbúenorb 
no 63305050

r AURSKOG-HøTAND

Ifølge hrs Solheim er eets
kepæfd$t lavere eu næn
garo Nedgugetr er sto¡ fra I
[¡or Solheh ledq GruDæie¡-
foreningen BergsjGHetresjø-
Skuþrud-øgderen (BHSø), og
hù fatt Ìlkelydende sigMler
f¡a flere g¡umelere: KreÞs
fangsten $ den dduste I
MSmme

¡ledglngpâ 30 prænt
Solheim ha¡ fat 30 proseût
mi¡dre i te¡¡ene enn i lor fun
ha¡ hgen folklari¡g pa hvor.
foE

- Det Mr væfr ned&ng de
siste tl æne, og det ækd bùe
én vel #gwt lk}e hrcÉo¡det
hæ blitt M veldlg ddliß I e

Peßonlig tmr Solielm at be-
s@den av ßiedde og abbor e¡
altfor sto¡ og at disse er den
støßte kusselen

-I{¡eFen utgjo¡en betydellg
del av @tseddelen til d¡s* þ
artene Vi flyttet hit i 1fl3. os
da yrêt det av badlv om som-
meren og pjlklng om vlnte¡en
Det var lkke uvanlig med S lI-
ters smm øed gleddefarse
9m @n stekte g¡eddekâkerav
Mye ble ogs tø*et og bruktd
hundefôf,

Han peker ned mt HeMes-
sjøen fE gardeD pa hgshn-
da
- Her er det lkl{e typisk giedde-
Iânal, men @ @n bruker en
sluk til a a abbor kd mD like
gierne fa gjedde F kmken
Solhelnhûliten tm Falned-
ruen skyldes foru reß lng fra
lândbruket

- Tldligere ßil{k bâde silotrt
ogìufannrett utlvâdet Ll
kevel @ det svùt âv kæÞ

Orunneiedorenhgen BHSø
stdet for tre ar slden db€idet

med â kârdegge tansten En
egm driltsplân for edelkeps I
Hemesjæn er oSâ u for@t

- Vl fyner ut fa$bæÞrt-
sldem fø$te nata U oppford-
rer alle g¡uúeiere tjl a rapFr-
te!e, og skulle gjerne sett at
flere snder Inn sklem, slv
om Mn lkke krepser elþr fa¡
Ite Sllke tlng er oFa vlktiga
fâ ded

De þbber ogsa @d â eta-
bleÞ skjulfor krepsn

- Vl kjørû stelnlåss F Iæn
obvinteren, mendet hù ikke
gltt næn sto¡ effekt hlttil
Meæ hu dutet â kæps for-
dI ale ohhent lkke tar næ
keF

l¡v vànntmpdrt¡r
Iæder Jørû IÞìþrp I Ut¡mks-
avdeliÂgen for AþFhus oß
øsÉold menú den k&,lige soû-
he@n kan ha Fvlrket kreps+
fæten

Daltorp bã oSà tà ft s¡gnaler
om at kæpsesoruen lkke he
væddveden lâr

- Jeg kân bekrefte at flere
Élprterer od delig fan6t I
Søndæ kla¡d, men hvorde
del er ellers ¡ A6kog-HølaM
vetJeglkl€næom

Dâltorp Eener oNtendlg.
hete¡ kan ha glort kepsefang-
sten sFsidtdadlg ¡ &

- VåmtemæGturen Davk-
ker mr krepsen sHlÌer skall.
ogdetha¡ @d @ske kaìdt i
vamet lso@f, kHbltd
ikke rett etterat aleû he sklftet
skall, og det kân være en av
gflmene

Aurskog-Høland komune
bâr vedht en foryâltni$plan
Ior edelkeps
- km Dlånen for seht?
- Nel, det vujeg ikle si Au.
shg-Hølând er første komu-
ne rEd en fonaltningsp¡å¡ for
edelkreps. Defre er nybrotbar-
beid rcmunen erlangtFam.
æ, og det er uhllgþsltlvt

- Aksepterer barnefordeling
Romer¡kesBlàd skrcvtorsdåg om moren som ertiltàltfor bfo-
nng..vsin €gen sønn i spàni¿ I den fo.bindeße prerisrerñoren
ðthun hårâkspteÍ dommen ibàrnefordeling$âken i Nedrê
Romeriket¡ngrett Huñvirrblàntânn€t1¡l€nutàl.ltehennes
àdvokattidl¡gerê hàr gitttil Netàvkcn - Morhàrvãt uen¡g ¡

detfaklumsomerpåstâtàvfàr Pátrosàvd€nnêuen¡ghel,
vålgt€ morå legge ned sàmme på*ånd þm får D€tbetyrathun
låreogtii romêd rêsultàtêtåv hensyntil bôh€B b€ste, utàlte
àdvokàt lngrid s(hånke Eikum
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Full dame herTtet på stasjonen
UErct: Poltrict hårc nàttilt¡.rdàg birb v.ktern. pâ tiL
l.rrom ràrjon md en orcrrÈd¡g hru5etd¿m -Hunv¿re
hdugget¿tdo h.dde probl€mer m€d â fá hennovekk fra tte-
d€t licroFràsjonl€dsr sv€¡nArild Hâllås i Romerik€ politidir-
trikt Dermed tok poUt¡.thånd omd¿ñen, o9 hun endte ¡ FliÌi
.refon D.rf¡kk den 40 år9¿mle kvinnen frà orlosve ut ruen

Slåssing i storkiosk
ll¡.¡uL Ots.¡5jonl€dorTerje skàftnês i Romerike
politidistilkt fodelle..tlo Frrcner skàl ha slàt til hveF
andr.q vil.nm€lde hwràndre.nêr tlårringen pá kio5-
ken ¡ Nittedål ttdåg ofrêhiddàg - Detikàl h¿ kommet
inn tre Frson€r ¡ kioskên og egt åtdê rkàl tå ut næn
àutomater Detvàr ikke innehàv€ren enig i. sieropêrå-
sjonsl€d.ren Forklðringenfrô m€nnene *¿l ha vært àt
det var næ mirlighold med ¿utomàtene

Syklist til Ahus etter ulykke
EIDSVÈ En 43.r gâmmel sykl¡ttfr. E¡dsvoll ble
tksdàg kv€ldfràktetmed àmbul¡nrêt¡lAhus€t€r
en ulykko - Hàñ rkàl hà bl¡ttruffetåvón bil ilik àt
h¿nf.lt 43-¿ringen hadde ¡kk€ pá *9 hjêlm, mên

iê9 kjennêr ikke ekåd.onfâng€t sieroFrà5jonle-
derTêrje skàftnêr i Romerike politid¡etrikt Ulykken
skiêdde irundkjørinqen isund€tv€d 2t-t¡dô Bilfo-
rer eren 24år gåmmel kvinne frô Eid|oll

Stjal gressklipper
XEs: I løFtàv nànlil tkidàg h¡r næntànseg inn i

en redskàprbod pà Udnes ¡ Nesog fjálet en grere
klipFr-Octerrt¡àl.tenr¡t€gr.$klipFrfràsko-
len, rier orràtjonsled€r Te.j€ skðftnes
iRom.rik€politiditlrikt GressklipÊ kÉn.n
renergulqgrønnåvmerketiohn 

-

Deere - KlipFr€n hàr1roli9 blinfj€F
nér med €ntilhenger, sier 5kàftner

I *'"^å3T,,,îlf''r',r':'â9 I 3
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nyheter

l'listet bombe
Romer¡ke politid¡sÍ¡kt
haddet¡dl¡8ere en egen
bombehundtjeneste. Til
trcrs tur at politiledelsn
tnsket â beholde
tjensten, ble den
t¡ernet.

Eli n Sv.ñ&ên 09 A.x¡ndêr

*vorbno #40Æ52

r UttEsTRtM

Heltfr@tllrurtdt ßidtÐ av m
dlet hadde Roñerlke püt¡dLs.
tlkl en eæn boEbehund uen6te
hoett I NæsÞd - kon lei Þa
Oslo Lúthavn Galder@n Meo
da det blê best@t â legge bombe
hunduenestÐ til Oslo Þlltidig
trftt, ble NoBs sbrste flyDla$
sÞende ubÃ egÐ bomhhund

StrE milrt
trol€e Ðlitlæster I Ro@ike F
litldistlkt, Joræn L Holdail, ble
dd gltt ldad unrykk for at tm
øßket a beholde bombehundùê
n6tÐ iFliudbdktet.

- Det w et ønske ta polltldis-
trlkbts Ìdels à beholde tienes
ten, rcn det ble fla sentrall hold
besluttet at den skulle sntralls
m tI Oslo rlitblstlkt. òekæf-
tff Hsldahl

fo iltldl¡ektoEtets be gn¡nælse
fo¡a shllsre uÐesten tn Og
lo, E blant æt at ¿let der er et
sbrG kontinuedlg behov for illk
len6ig €t sþrre bombebùaLDll-
Jø og kort vei f¡a Oslo til Gader-
æn, i tüelle beàov for en boE-
b€hundtjenesÞ der

- Ut fra h$syn ill optM rs-
suMvendelse !ù d enne avg¡ø-
relse fo$Þellg, *l! om ÐUtldls.
t*tets ledel* sßket dlk Uens-
te F Roærlke. sler Høidahl

Før bombehundtjênesten for-
smt fE Ro@rlle Ðìltidlstikt.
besto dÐ av en bombehund med
føre¡ sm vdbost i NÐnesÞd

Sto utcn bqrbGhuñd
Ro@¡ües Blad skæv lød4 od
tu@rike FütnistrIkt sE @t.
t€ þ4 *g uteD bisted fre bm-
behunder og spretrstofleksær-
þ4 bâde fE Oslo fllúdistikt og
Foßvaret, etÞ en æhfr bohbe.
trussel @t Garder@n2. jull i
fþr Areken vù at dlss badde
hendene fulle i Ollo em følge âv
bomben I Eglerlûßskvdalet

h Norges støßle flyplæs ú!
b @n derfor ty tjl elektonlske
(sniIIeæD for a flnne ut oú det
w dassñ sprengladniruer I
\røretøy og hereatt bâgasje

Elekbnisk $nnen) er et ap
paat som ka¡ spæ sDrengstofr
og nùkotlske sþffer trølge fly-
plassn er et dikt appilat lkke ü.
ke elfektlv som en bombebund
Mens en bombehund kan rekke
os 20 koffener pâ m mlnuttel
bruker del elektrcnlske apFra.
tet lengre tid

IÀ SEre sEG r[ AXD¡E: Politime*er lorgen L Hoidàht m¡ bestiilê bomb€hund frà osto potir¡dierrikr efler

HiGlp fÞ lndrê
Pe sFE@l omdet e¡ b€hov for
egen bombehund og sprengstoff-
eksFñer pa Gùder@n ) dag,
svaÉr Dolltlhester Jøryen L
Høt¡lahl

-Jeg @ si at vl nok@ òasere
oss pá blstand utedra, blant an-
net Oslo Flitldistrikt og Forsva-
ret, eventueltandre, slerbån, og
glenb¡ T&mentet om optlmal
ressu ßMwndelse

-Mm @ husk€ F at det ike
er tilstrekkelig Ded kun en bom-
behund/Iøær for à dekke en bom-
behundberedskâp hele døset, al-
le uk€dager hele áæt, som jo er
nødvodlg, sler Holdal¡l

øElar agcn t¡cGtG
D€t var ikke kuh politiledelsetr

som ønsket â beholde bombe-
hundl¡ensten I Romerike pliti
dlstrlkt Ogs F lienestemnn.
siden ldedæ1 mm for en egen
bombehundtjeneste Leder i Po-
litlets Feùesforbund, Arne Jo-
hmnessn, hü tldllgere bekla-
get at tlenesten e¡ sent¡dlsert

- Gardermoen har sæs¡elle
uÉordrinßei og det borvære et
d a fa egeD bombehundbered-
skap de4 uttaìte Johannessen tn
VG i2M

Ifolge leder av Politie ts Fellês.
forbund Romerlke, Arlld Hu.
stad, qdetfortsatt ønske omen
egeû boEbehuûdtjeûeste pa
Gârdermoen

il
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Bombehund
En hH¡!È êrbet€gnel*n på en hund
somertrent ¡ â f¡nne ekrplosivár iom€r
plaseÉ (gjemt) i d€n hent¡ktå tkadê men-
neskerq mater¡€ll
I ìry.rd€tførrt og fremst foßvåret og
Flitiet som ùener q bruker like hunder,
men el¡eß i verden erdêto9rà vônlig at
mange !v de hum¡n¡tærê hj.lrorqanitàsjo-
nén€ bruker o9 trener opp bomhhunder
hbhu¡idd k.h sðled€s vère både €n
ord¡nær bruk$und q én tjenestehund, h€r
under ogta militær tjenefehund

¡ lngenknvtilbered ¡ltapen Ingen orers¡kt ouer Érre¡ser

Kilde: Wikipediô

-vÆ UrEtr ru: Erik Kve€n (t v), en av LsKsfyr¡oteräp€urer
staÊet førstehjelp pá mannen Han foñell€r àt hân vðr uten puh i

fler€ minutèr rcTo: L* No

Supporter falt
om etter kamp
IJK-supporte¡en f¡kk
hjertstans utenfor
ISK-hallen. Ble
antakel¡g reddet av
snarråd¡g hjelp fra
supporteE, sp¡llere og
l-5K-lÉtteapparat.

êsb@.b rc 63 3043 06

¡ ur.rEsrnøM
Det bìe dú@tlsk etþr LSre-
kamfn mot krenslo8 2 I
LsK-hallen @ndag kveld En
5l d garùnel Gotast suppoÍer
fålt oDgrumetNeftesbs

LSK.stopFr Esæn Nystuen
og tidliæ@ LSK-ldemF 08 na
junlofr rener Îb@y Be¡¡tsen
vù blant de første sm opDta!
tet situasjonen Nystuen Ia
@men i shbìl sldeleie mens
Berntsen løp efer [ysiote¡a.
peut Erik Klg

-DaJegsafrlryko@Iø-
Fnde skjøote Jeg med en gmg
atdetvaralþrlig Hanhars.
llde ktreproblemer og løær ¡k-
ke uten at det er vütig, sler
Kvæn tnBdagendergi

FlGr.minufrd ubn puls
Erik Kveen har bakgrum fra
forsvùet og 9|¡@n med en av
forel¿lrene sm vd u tedor bal-
len stadel de hiene- oglunge-
rednlng Samtidlg hadde de
AMK pa @den

-l shten pustet han ddlig
Sa fo¡svatrt pusten og pulsn
Vi foftsatte hed kompresjoner
og innblaslngef, Ambulansen
var lkke lânef uma pâ dette
tidspunktet Da ambulan*ne
hm sjoRet de b@ æ @ger
med bjertesEter uten resd-
ht Sa flkkhm adrenaìh og et
sjokk tll Da kom pulsen tilba-
ke Han r úAkeug uten pust
og puls I litt over ti minu tþ[ si
e¡ Kvæn som undeGtreke¡ at
detervæþligâùslå tiden i
ensliÌ situæjon

-vÂfEtr: LsK-supponer Ha-
vàrd Mãlones vâr utenfor úK-
hàll€nq kjennerden 51 å¡
gåmle mannen H¿n h¿r snåk-
ket med fðm¡lien, smforteller
àt titulsjon€n erålvorlig, ñ€n
at hÀn hâ/væftvâken

- Våken og kl.t
Sl.arlngen er et klent fles F
AÞsn. IIan følger låæt F te
nlnger og pá kadpec Kveen
kjente hm lg,en ala hat sEet
føßiehjelæn

Lsß-supFner llavâÍl Malo-
nes ve vitne t¡l hendelsen og
ldennerSl-ârhgen godt

-Det s¡steleß har hortfafa-
dlen er at det fortstt er al-
vorllg for hú MeÃ hil he
væ¡t vâken og snal<ket tidltr
gere I dæ, sler Mlon6 ttr m
tirsdækveld

Han e¡hmnert overarþi-
det som ble glort utenfor hal-
len llan ve slv slkl€¡pà at
dette kom til a gr gâlt

- Ut.Y pþpd3¡om.
Esæn Nystuen flkk *glltt av
et sjokk utenfor LsK-hùllen
Haû vâr med pa a legge 5l-
dlngen I sbbllt sidelele, den
vil lk}€ hâ næn heltshtus

-Nei, deneer Eft helt ut âv
proprsjoner Jeg skd overhc
det ikke ha noe ære her Det
soh sldedde var at þg oppdaæt
at men sgnet om Jeg lâ
hm I stâbilt sldelele Ren etter
koo ldubbens fysloterapeut
Da trakk jeg meg ttrbake, for-
teller Nystuen tn GbEdålen
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t ledelsen ikke
KAn Være ãDfl, e Qg_æn$g_

rt

&reffi: hd.r Arild Hunrd ¡

Pol¡t¡.s t.ll.sf orbund Romrik.

Itte av ti politifolk pâ

¡omerike oppgirat de
aldr¡ her trert på kise-
s¡tuõjoner. - Bekrefter
detjeg har uisst hele
tiden. sier fagñrcnin8s-
ledefen.

AlNnd.rGj.munôh¡u9
q El¡nSwndtcn
ùÉb Þ 63800000

r uu¡slnøM
tuærikes Blåd har I saffibeld
med Poutlets !Þll$forbuÍl RÞ
me¡lke g¡ennoøføn eD sF¡-
reunderskels blant ansatte ¡
Ro@rlke Flltl¡llstrlkt Under-
skèlsetr hù ùlaot antrtr Þtt for
sg krlseøvelser. Og svaÉt er
kryst¡Ildd:

Ärtê av .l Dolltlfolk DA Ro-
meñke - Derso¡eug sob 6L¡l
luroh Dublllur llv og
bolsê I oÞ LrßesltusJon -rl-
er de aìdÉ h¡r deltett Då e¡
krllaberodskâpsovels€ I re¡l
ev RoEe¡'lke Dolltldlsl¡:lkt.

Pol¡t¡m.¡tann taus
Polltlot bar fatt knusende kll
tikk for klsberedskFtr i kjøl-
vmnet ev totets þrrcE¡slâ8
2. Jl¡lfkomlsjomn st[er
blant eDet sFrsr¡l led om p-
llllledel$tr hd sorget for nod-
vendlg krlseûenl03.

hlltlæste¡ Jo¡gen L H.l.
¿labÌ nekier á fortelle húa dye
polltlet pa Ro@¡Ikê hff üent
Dá lslser Pollt[edelsen hil
lmldlertld tlbakevlst utsDllet
ùa fagfoEnlngdeder Æll¡I Uu-
shd t IbuÜets trbllesforbund Ro-
@rl¡te, sod hevder at krisete
nLU sá å sI hù væn ikke€ksls.
tùeniIe I Flltidlstrlktet

Na fâr fagforenlryslederen
bred støne av eedlemetre p¡i
Roærlke

Hele 84,1 Dlost - det vll si
28 av de 2?l 9d ùar sven pâ
s9ørEunderskelsD - opDgir at
d€ lkke her deltatt I en sllk
o!el9a

Un¡teMkelæ¡ oelatter hàde
slvllt aefte og puilstlllhgel
og de to guDFne sEer ¡elâtlvt
llkr

¡{v de 4l Dolltlanstte som opÞ
gl¡ at de he deltatt Då krlseø
velse, svâr€r nesten hahpartetr
at de kuD hù delhfr Dt én
orels. C¡rka llke t4€ opDgb
at det e¡ (¡mæ & slden¡ de
&lmnomføne en avelse

Stqt bchov
Et oveñeldende tlenâD av re-
spndentene I udeßøkelsn øn-
sþr mer kalseftnlng Hele âtte
a! tl Flitlutdannede oppglr et
de bar et $brb eller (svært
storÞ behov for â æne pâ krise-
hándieriÀg

sBlâd og Pol¡ti.B F.llesforbund
àl ledc 09 koord¡nerê innstsen i

StGGE FOIO: hY Sf EilSHIEMMfl

Polltjlolkene som jobber I or-
deNuen*ten - Fkuljerende poll
tl - fole¡ det sbrste behovet fo!
Der trening- Her opDgl¡: hele ûl av
tl at de har et <stortD euerrsvært
stort, behov for k¡isebenlDg

UndersØkelsen
SÞ-rürd.ã.Ld'.n €r 474.y Èlhb Fêll.loF
9jênnomf6É i smòrbcld bunds rundt 5SO mcdlcmm€r
mêllom RomêrikesBlôd og Pol¡- pá Romerike hàrblinsuÊ
tieÈ Felle'forbund Rom.r¡k€, 2tl .r d. 5pù de hàr ryà n pâ
H.ðl¡hñmed undê6økelsn underekcl*n. Dot utgjør 57
.r ¡ s nærm.rc på krls.b€r.d- prGânt àv dc 5pune
skàFn i Rômêrikê ælhld¡rtrikt

Fa gfo re n i n gslede r ArÍ Id H usta d

--

lUi er ikketrcnt Engdleq lll!

--l
-lrenEtt Romcrikês Blad
15 lugust

Ft *- Iil
ITGEX OWR9KT Rom.rikes
8låd 29 ¿ugur

ET
lßf: Romêr¡kêi Blåd
I spt€mb€r

mdrlEffi EDEE: Atto !v tiPôlitifolk pà kriÞs¡tu.sjon.n D.tfràñkommer iGn sPrêund.rek€ls Rm€r¡kc
Rom.rikc hàr gjênnoñfoñ blànl ànsåne I R n, Holmgrunn (bitdü) sier Ftititâd€tsn hir prior¡t€ñ å tren.dê som *
cn krisituàsjon. Her.r Holmgrunn smme ipl¡tießskyt.rom p¡ poltrikàmm.ret i Lilb;trom.

Ettcily$a èrl¡ghet te. D€t er lnæn frll om at vl tre. Men hd begymer â miste Eo-
-Defre bekrefterbù€ detjeghsr ne¡ for llte. Her fortsetter oan en:

tydellg!ls â dekkeover gDnùe-
ten, legger fåßforeDInS¡ederen
tll'

Hushd sler han haær den ten.Jegfryktsatdetu{kevilbll
knusenale 22. lu.li-rapprten vll g'ort noe med ukultretr sE rá-
bidra tlù enùiDger I poutlet. deqslerltusÞd.

SpØ rre u n d e rsØ kelse vise r at
B av 1O politiþlk pã Romerike
aldri har deltatti kriseØvelser

Varsler
mer trening
I UL|,ESIR'M: Roee¡I@s
Blad hù bedt piltlEester
J6¡gen L. tuIdahl oo á
ko@¡tere slDrÉunder-
skelstr l¡6lalahl *nder
shbss.lef Hæ Holmarum
fo¡â svæ pâ spßúI.

- ¿{.tb av tl FlltlfolkeDe
sm b¿¡ svar Dâ sIþæú-
delskehen oDEtr at de al-
drl hù ftnt pa kr)sssltua-
sjoner l{va d dltr ko@-
tar tl¡ det?

- J€g tù svùe¡e tll orl-
eùterln8. Vl ser ¡t det
ettêrlyss treDlng I,â ¡t¡e
DlrúeÌ Ee¡ vl htr prlod-
æñ dedoE tre¡ge¡ det
E6t,

-Iæ.lcdêrc
I&lge Hol.oguu er det de
eo sk¡l lede og LærdLEE
l¡nstseû 9â opeÞsþDelt og
shteglsk Dlvâ 9m tJengs
@Stul¡ts.

SoERo@ik4Bìad ddU-
gæ hù skæ@t6Dsl(ù ikke
Flltlletlels, av slìrk€r-
heMssia heßyn, â fortel.
le oE dtall øvele¡ $6 t
lig glennoDføres ellù lwa
@ryÞ aÂsatle sE bar
ænt pa krlsebddbrlng

IblECrum @ø at
underskelsen gir et feil-
âkttg bi¡de av k¡lsetrenl¡g.
o I Ro@l¡rê poutldlsklkt

- lll tEnd hvert âr og hår
ElDl én stor øvelse I áÞt

S@tldlg sm dd ù sgt I
kân vI mtal@llg alrlrl sv€
noh slerHoltrUmù tl¡RB.

Xctar paigar
Sbbsslefen Eeær sFr.
ÉudeMk¿[seD vigetp
Utldlstrlklet bû q Joùb â
ciore ¡{yttet tll ltrþrn ln-
for@sjoÃ fo¡ à synll8ûøre
vár loble berDdskaD og hvâ
pll$dlstrIktet ql sEnd tll
á gþe 6ed de Bsueæ tþ
s€lv hù oB kân skaffe ved
behoc I d4 hù Ro@lke
poutldlstrIkr avtal€¡ Drd
Oslo poutlillsÈIkt C ùdE
mbodist¡lkt oû ùjelp d€¡-
sú en krlse sku¡le lnnhef-
fe

Eo¡Egrum hr det er
vlktt8 med @ ænlng oa
ø\rls pà â¡¡ê Dlvær for à bU
qda bedÉ

- Jeg sq ogsà nu¡lghetÐ
tll a æne @ l¡Múor den
dacllSe tleMæ.IÞft or æ
vi aìle¡ede hrr gtt sle¡ys
pâ og 9ß vtr bÙ ful8t opD

I¡olDgdm legær lkke
s\iul Dâ d @r ænb8 og
øwls kosbr rcr.

- hUtidt3trlktet hd be
FNet ned ÞssuÉr Ul
dlsposlsJon \'1 fo¡sker a
fofrâlte ded best hullg sllk
et det bllr sâ Fyst sh mu-
llg for det Dubllkud vl ùgtl tI å tJæ, sler Holm-
grum
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StAIffER EGEN I( :RISEBEREDSI(AP
iI

Uanmeldte Øvelser
¡ ULI,E fRlM: De ælttlånsatæ stde utenlor eheldstld
ønsker llele krisævelsef, Men (Man vn fâ et her reållstlsk
alel er lk bde nere øvelser svd pâ hvor fortrcr€dt @ er
9m Fekes frd nál resÐn' og bva som trenßs av utstyl
dentene svarer pa hva som er deßom ovelsene kormer
det vlktleste sod kan gjøres for uvaßlet og til tifeldlge tide[D
ã b€dæ kriseberedskâFn I F. skrlve¡ en av respndentene I
lltidlstrlktet underskelsen

And re etterlyser krlsebered-
lrtGnfot aröo¡d3t¡d skapswlser sóm odatter her
De ansatte komer oN med eìler mhdrc hele ¿llsblktet
imsplll om hvordan det bør Sprreunderskelsen obfât
trenes Fleæ ettedyær um- terbadesivlltansteogflti
meldte ovelset mens Ðdre e¡ stilliær De to ßruplÞne e¡ re
opphtt âv at øvel$ne ogsá @ lativt sætemte

Har mer t¡ll¡t t¡l
politiet enn politiet
I LlLLESlRrM: Innbyggùne B har rjlltr til Flideß beredskâg
nomerike har sþrre tilit til po. svtrerllertallet at de har tüit (se
lltiets beredskâp enn rlitlet hbell)
selvDetviserensFrreundels@ Ifølge uDdeßokelsÂ har
kelselnFactha¡glort forRoEe. kvhner støüe tlUlt til Flitibe¡ikesBlad redskaænemdem Ialtg,7pc

Romerikes BIad skrev i @- æntâvkvl¡nenesvaæratdelúr
nedsskiftei august/9ÞtembeÌ svæñ høy tlllìt, æns kun 5p pÞ
od Flitiels kri*beredskap pà sntav mennene svârcrdet sam-
Romerlkelk¡ølvmnetavz Jutl- @
ÞpfÍen IrapponenmFliti nere 6enn (tt,{ prcsenù enn
et tale kritlkk for elendlg k¡lse, kvtuer (5,6 pEsent) svaer at deberedskap hd sværtlav tillt tu Flltieb b€-

Pa sFßrEl om inÃbyg8pme rcds*aD

123456
svært Svært Vetlav høy ¡kket¡r¡t t¡irït

Wffi lnF¡d No.g. AS
Pryl8þn: Akè6hur, innbyggêrè +18 ár
tut.ll ¡údru.ñ I 104
h¡|b.ry¡n: Måbim¡h r- 2,8 % - gj.ld.rtotålutv¡tglt
hd.: lnF¡dâutom¡tßk.t.l.fon¡ñr.rujuèr
Prd.: 5 !êpt.mb.r 2012

llvor godt eller dårlig rustet er nomerike
politirlistrikttil å håndterc en krisesituasjon
på Rorrcdke?
40
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56
Svært
godt

1 46 prcsent ¿v polittrolkene tom hat sv¿rt pa un¿eñkèltên
opqit Ðt dè <ikke wb D¡sse s 6ft ut og ikke ñ i oveßiken

¡¡€ aßatte ¡ Romerike politidilr¡ktslakter egen
¡risebered¡|(ap. Pol¡t¡ledelsen ¡nnrlmmer at de er
avñeng¡ge aì, hjelp for å hånfierc en kisesituasjon.

I UI.TESIRøM boElÉguppa o g beredshpsfr p
FN

Mer enD fue ev ti mlltilok Dâ
tumertke - 42,? pmSo¡ - mene¡ - En d¿l ¡v bcredsk¡pen

il

Det b@r fram I etr spr- fafr bistild
reunderskelæRo@rlkesBlad utenfra i tor-
og Poltlets Fellesforbund tuæ- blndelse Eed
rlke hår gþnnodort bhnt an- ÐreklêstoE
sati€ I tu@rlþ Flitidlstrlkt krls I d9

rtkþr
Mc. trcñ¡ng Sabssjden
SÞbssþf Mns Holmgrum t tu- æmer gissel-
ærileftrtl¡llstrktkjennùæg þkiæ F tll-
lkke iajen i al Flitidlstrlktet er letsm ¡ 1S1,lkke iajen i al Flitidlstrlktet er letsm ¡ 1S1,
ddtrg rustd ttl â handtùe krlse- Âykaprinær I,lïliii_',* ry""'
i-ru-"!¡o-"ii --***-'*'"- iöffiriu ""i; ar"it'

Samtldig imrømær han at ffi,stor¡DG
plltiettâtuEerlÌeeravherulß æn I tS, F$bÞm)UtiettâtuEerlÌeeravherulß æn I tS, F$bÞmen I Ulle

' lìJeip Mr sto¡e ÌGi*r oppstu: strøm i m, oppfølging d tsu@.
- Vl hr blsbndsâvblÞr md miên I jm ñ' hmbrH,.adan r

oppfølging d tsu@.
)s bombetrusselen IIbishdsavþler oed mien I ro og h

(ene, æ¡Iig Oslo Ð- I4rÐskog Ironabodistrlktene, æ¡Iig Oslo Ð- IarÐskog Iro
litldjstrikt soú s¡tter pa de Da- -Dette er sb¡æ klsr som vj
sjonaìe blstârdsressusene, sler har ldæt a avvHe pá en tlll¡d$
sÞbsslefen. stlllende @te. I wûig€ av di$e

OsloFltldlsfiktharblantÐ- kt¡sêsltuæþnene hù vI fÂtt bl-
net æ$ùet for den æjonale shd frâ mdE. I stoilo@n i

lS og Gðsbøæn tm vrvi
t dvltlulÉn med Þlitte$usc

TrPsoss ffitHif,ff:'"'#,f,1""#1å1
H¡r du h.ning.4 opplFninq.r ret ogsivilfoEvæt, sls bân

il

Gj.rmun&hàug ú804s2
6330€59 drùrc

F¡l* ¡kkc bist¡nd
Dt s iddledid ikke âItid ùldre
golltidlstlkt sEFt til á Àlelæ
Dd fikkRoßiþFlltìdisúlkter-
fåEZ jdtifor

SoE tumerìkes Blad ttdllgæ
heforblt, ru lkke o@iksFll-
tiet bhbnd û'a bombesupF I Os-
¡o plìtldlstlkt da de tlkk @ldhs
om en Eullg bonbe F hovedfly-
¡il¿ssn lþÍ tld etÞr tùorbom

tEn i hovedsþden Asalç¡ @ at
tþhbegupF bâdde @ em rck
a giøre bäale i Oslo og F @ss
dÞF¡lmæ eiendomec

Etterltær ûÈ¡n9
Et av spr$Élene i sprreude¡-
sokelsen - som hovedsakellS om-
ban.uer kfisbeædskapen ¡ pliti-
distrlktet- erhva de ùsate me-
ner er det vùtl$te sE kân gþes
for a bedæ hisbe¡€dskaH I dlg
tlktet Ogr6pondentÐe er rirc
Ug sßtemle:

Av de 1æ 9m hd svan I sFß-
nrâìets âpne ko@nh¡felt, hæ
bele 1¿ Fkt F øveisr og tening
sm det viküSte vi¡i{emidlet for a
b€dÞ kriseberedskapen

Som tu@rks Bad fordrê I

ðfl
mE: Romerik€r 8låd 1 eptember
2012

r,!.q-Ë
AOMBEHUTD: Romê¡ikes BIåd
5 septeñbêr 2012

ALDfl lRÊl{l: Âoñerikes Blàd
25 septembêr 2012

4 ovlO onsotte mener politi-
distrilctet er dårlig rustetJor kriser

FlltldisFlktete¡rcvænddip føfgeHolEgmutgþrmboìJel-
elìe¡ (lârllgr rustet til â h¡nd- FÐdelavk¡lsbeædd(æba
tere en kdsr de pa fuæ¡k oß I esten av pù

KDÈeDroseDtavDoltt[ol- tlno4e Hân
kêne EeÃef noEerlk€ Dolltl vherttråtb 

-

kêne EeÃer noEerlk€ Doutl vlser ill at b
dktÉkt erSodt rustet for krl- @¡ixe FUII-sesltu¡sloner(sbbeU), dlsfikt bar

Hvor stor tillit har du til politiets beredskap?

11,Ay"

FIK BI5IAþ: lfølg€ ttabssjef Håns Holmgrunn er Roñerik€ Ftiridirrikr lvh€ngig av hj.tpnårdet oppstarrtor rè kritesituasjoner Defrêvðr qrå tilfelle under bomb€truss€lên mot lenrmânnrkontoret ¡ Lorenskog i 2oo8
FOTO: $M iOHANilESSEN/SøNptx

Eombegruppa utebh z¿. ju¡¡
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Hvor godt ellerdårlig ¡nntrykk har du av
hvordan kisebercdskapen fungerte i
Romedla politidistritf 22. juli 20tl?

242 prcsen? av polítfolkqe tom hàr tvàfr pé spøßmale? hat wtrt
(reti,tke) Drii€ ert¿fr ulavståtßûlkke4 r,,kàt ?åbellen kun v¡tet
prosütfo.cielhgen ¿v dè toñ lãktisk hü en fornening oñ krisebe
¡edskapen 22 juli ¡ ,or

Slakter innsatsen
I ULLEsntl'l: Ro@rtes BLad Hvs ¡erde av de sm hâr svd
oßPolltleis ÞIlesfo¡buDd Roms pa undeMþlsnopBlratde ik-
rke Mr glemodørt en spr- þ vet. Romerik6 Blâd hù vaìgt
reundeßokels blant ansatte I a konsentrere sgomde smf*-
pUtldlstrIktet De ânstte ble tlsk har eÃ for@ning om sþn
blant ântret spurt om deres h- (Vet ikleD-ßrupænerdeÉorbtt
fykkav hwrdm kiselÞredska- ut av sÞtlstlkken
æn fungene I kre¡lke @lit!
distrikt 2. Jull ¡¡of, Og tltMkÈ S¡msvtrcr
meldhßen e¡ ldar: De loÌ¡tlÂasfr6 l¡ntrykk av F

Xtliúsat*n 2. .ldi i tior sm-
- Fungêrte dårl¡g svær med de¡es gener¡[e lnn.
Av deE em h¿¡ eD formenlng trykk av þiseberedskafn I Ro.
om 2 jul¡.beredsþFn, svarer ærike pliddlstùet I F pe
fiæavtiatbercdskapofungene *nterteRooerikesBadsÉæne
ßvæÌt da¡lip eller ¡dùllg) den 9m vise! ât flE av ti FlltlaÂs!
aktuelle dagen Ttr sâlædltg- te ôener politìdistriktet er
nbg er det kun seks av t00 sE (svät dùlip eller<dfulip rus.
mener at krlseberedskâænfun- tet tll a håndtere en krisesitua-
ge¡te $væd godb eII$ (pd0) sjon pa Roærjke

- lkke lært noe av22. juli
ske Defte sRiedde ¡Mge @n+
der etb4a De mest senhale Fr-
soÂene som var R jobb ve ikke
til stede Ba dârligbel@iæ,

Ev.lEr¡ñg
Rome¡lke ÐUtldlstrlkt foretok
en evaluerbßefrer 2 jul I lloc
Evâlue¡i4en ùle sndt Pollüdl
rektoratet og Sondeddd-utval-
get I novemb€rs@âr.

-Ete¡2 Juli erdet giemoE,
føñ llere lokale oß etl æntEtt
ßte i Flitldlstlktet Þ det sn-
tmle mtet var det ledelse, fag-
forenhge4 vernel¡€neste, gmt
enkeltæßoÂer sm var sæsielt
eksFnert, itrvltêñ, siù shbs-
ídhs Holngum i RoDerlke
FIiüd)sr&t

50
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Svært svært
dårlla aodt

I LlLLEslnrM: Flere av Ðlitfol.
keÂe I RomerLy€ plltidistrftt
em@Þajobbz Juliltlof, har
i et ãæût komeokrfelt I spr-
reunde¡slelsd tn Roærlks
Blad, kotMenteft hwrdæ de
oDpìevde terrordagen og tiden
etterE:

ideg he lkke ¡æd n@ av situa-
sjoren og jeg vet lkke hva vi skuì-
Ie bå glon amedeales ddtu til-
svarende hadde shjedd Ig¡eD,
skriver en
En annen skrlver: ( kke blltt
spu¡t om bvo¡dan sltuasjonen
opplevdes for oæratlvt mnn-
skap, oye sviktet den dageD

En @ner evaluerìngetr kom
sent I Bng: (trt 2 jul øreva-
luerìß av Gardermæns bered-
skâp htt hk i pga ansãtt$ øn-

tbß Feusforbud Ro@rile
Hds HolÐßrum sier hm er

uRlÐt rÞd opplysn¡ngene Sam.
tid ig sÞr Àe al hm lkke €r over,
ræket

- At enkêltFrener Þr i¡itjâtlv
i en slk sltuæjon synes leg er
@ske Mtûig ogbm, sle¡Hù-
grum

- Men E et ledèls€sD@Et ù
ehbtren er det lmidlùtjd vlktlß at
deD enkelte fslger signale¡ og or-
dæ som komr Sa dete, legg
ha tit

- b¡( runga t¡mr
I det nevnþ evâluerircbEvet fta
Flltl¡úesteæÃ, skriver Hoidabl

ogsâ om iverksettl¡g av l¡dre
grækontoll:(POD (politldlæktoratet,
red am) beiluttet o$a d dei
skùe lverlsefres hdre grens-
kontrcll Defte ble udddelbd
ive¡ksatt pa OSL og opp¡ettÀold t
tUSfrkloxlavmD

Det shr jmituei¡d lngen tlng I
edueringsbÞd om at det tok
ne¡e ther â fâ den hdre grens-
konhùen pa pla$

lfølge HusÞd tokdetblânt an-
net to tiær før sakâlte ûobtre
Fssbokse¡ kuMe bs Ibruk E!
ttrdet tu@rllB Blâd lümertn
sier danvùkd at ddte skal ta c¡¡.
lq 40 nrlnu ftef,

Hohg¡unÂ bekreJter at ¿let
oÞ9sb Prcblemer meal g@@
konkonen:

- Jeg kan bekæfte at alet tok
bg tld â fa F plass gen*kon-
trcllbokser til á eÞblerc hd¡e
gænsekonhll Deft er btt opp
med OSL og rutbene e¡ justen
suk at defre skd R ÀudlgeÉ ved
neste koßwi, sier shbssjefen,
soú utrderstæker at utgâende
konhll ble raskt eÞbld, selv
om bok*ne i]{ke @ pâ plass

- Har dere forddle! ¿llsse
DrcbleEene lùr tll POD?

-NeI ÞfreeretùsvüsmF-
hv[er OSL, sa alet 9 vl ingen
grun Ul

il

¿! _.- Eft¡ a!¡
Ul4E Romer¡ker Elad

Undersøkelsen
sFulM.hñer undeekGlsên.htutgjõr57
gjcnnomfôñ i emårb€id m€llom proçntåvd€ rpufê.
Rom€r¡k€tBlàd q Polfti.ùF.L SFGe.k ko omfànêr
lestorbúndRom€r¡ke. bådeplitist¡llingerogrivilt
HÈ1¡bn md underskelsen ànete.
er¿ se nærmerô F krisebercd- æ,! Þd.v d€ sm hàr
skàFn ¡ Rome rike polltid i*rikt svàñ - I 92 - hà r krysêt åv for
¿74¡vÞlhbsFellerforbunds plit¡st¡ll¡ng.Tåbellenempr.-
rundt 55Omedþmmêrpa Rome- tent€rer¡ dàgensåvi3,vßerkun
r¡ke hðr blit spud. svàrenet¡l dênne gruppen
271 rvd. spu^s hårsvàñÞã

il
M¡!

te
5. se

IEHUtD: Rom€rikê Blad

Mens politiledelsen
tegner et næfmest
¡osen¡ldt bilde av
hvordan beredskðpen
tungerte 22. jul¡ i f¡or,
har ansatte en helt
annenversjm,
r ut tEslnøùt
tumerike plitldlffikt ble satt I
fi¡ll krlseb€redskap eter tefior-
handM&æz Jùl¡orhlitlle
del*n hdder det æste fungerte
tilfrEdstlllende dter at dist.tkbt
ble et I kriebsed*p. M4 det
er ild@ âlle enl8p I

RoærlkË Blad bÂrvæn i hn-
dt D€d flere aNtþ i Roffilke
FlitBlstrikt, sm k en b€lt û-
nen vsJon av bva som s\Jedde I
t¡lAe e[ú bodbetr sbalt I Oslo

Rûrgtê Grrdcmn
I RoEerike æUt¡dlstùb bidru
til pol j&6 eæt daluetugsbeid
efrer terro¡iandLtruene 2 lü.
lisler fltbÞsteren oDp [eæ av
tllb.l@æsE ble Iækfr den ak
tuelle dtsmlddæn wkvelden I
bmot 9mble sdtPolltldlæktc
R@t I mEmberâ)u, skþùp-
trtlæsæn blantud følgende:

{Eds 4 kotsitusloßrulds
ring o€d lekt F den lñr@sjc
nen om forela, ble det b6luttet á
heæ ùer€dskaæn ved Oslo Luft-
hæû Ga¡dù@n(OSL) dmod
okt FfrlleúU q æalen}ler F
gæßa D

If6lße stab$JeJ tus Hoh-
grum bk har peßonug kontak
ßFd Garde¡@n politlshsjon
ìdokka 16 ß - cirka ft kvdq eF
tr boDben sE¿lt i OsIo - og ba 06
at dd ble lw¡ksË okt be¡€dskaÊ

- økt ber€dsl€p ble deretter
iverkeft cbka klokka 16S, sler
Holllru
B.t¡6t toL ¡nitiôtiv.t
folSe 0ere kilder tumrlcs Blad
Þ sDald@t ú€d w det en ptrtt
betJent - lld€ sÞòssjden - $E
hkk bjulene tll a rulls Dà cardù-
@n ener terrcrhanaulngeoe i
Oslo

Etter det RB far opplyst ble det
iH@ toe¡trsatt æn tiltak pa ta4-
deß hoved0ydâ$ før den ævnb
betlentÐ blâ¡t amet þk lnithù-
vd til sprrl¡g d i¡n\þrhgÐ til
¡ypìâssn, og begnte â kontul-
lere smtllge biler i orádet
rui¡dt[ydas

BêtJentêD sk¡¡ o8sá ba qet
fo¡ ¡t ÞgbæÉDgDl¡@eret
Dâ Oultbuetr tll Behñna BÞl-
vlk bl€ lest oDp pd smbmdêt
ttr Flldet Da RoEeÉke.

- Jeg keÂ bekæfle at det ve en
poudbetþ¡t w tok tnidâilwt t¡l
de bßþ t¡ìþl@ne F cardermG
en. sler Arld Hustad, ledù I Poli.

nPs oss
H¡rdu m.nin9.i opplFning.r
.ll.rt¡Þ?T. kont¡h!

DA lmqEt RfftEl122. juli_r.ppoden erdet gjon et pæng àt Rome¡ke ælitidßtrikr pâ €get intriàrq okt€ p.ùutjerng€n vâd ojo Lufthavn
verscrer det to ulik. opp¡evêßer àv hvem lom fikk hjulene til å rutte dênne dôgen.

G.rdermoen og ¡vêrkette ó rvà kenhêt pà grênsà dð teroren rà mmêt Norge 22 j u I i ¡ fioi tn nà d i pot ¡t¡d ittr iktet
FOTO: FAEDRTK NAUMANVFELTX FAf URÊs

i¡ - TlÐçE¡
ALDRI nElÌ Romerikes sWrER &ÞsuÆt:
8làd 25. september 2012. Romer¡ke, Btàd 26. septêñber

-4+E-
ElinSwndsn
6380{852
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AEreFTER RWüUIUEX:
LederArild Huråd i Poliri.tr FêL
l.sforbund Romerike men€r det
ñyttelørt à ta pa 5e9 verusom tiL
litsvàlgtdersom mãn ontker reg
oppog fràm i politiet

- Alt r pl¡tiet håndler oD d-
Þlloß økoooûll Og trùfr imfykk
er at fllttúeste!ên baæ er en
Iodenget æm i et system sE vll
fræÞ robusl, utena bruke mer
ænge4 sier Hushd, fø¡hÐ leg-
ærd:

- Thgene komisjonen pâF-
þr he fotfolket I Flltiet lrHt i
Mnge d.MÐ det er nesten hg-
en i etaten 9m løÌ a apÂe mun.
nên, av frykt for koÃsekvensene
Derfo¡m de ùsane brukemeg
som tjllitsvaìgt ProbÌemet er at
ledelsen ofte ko@er rPd en hdt
annen veEjon, og atjeg bllr av,
feid soe etr (bs kanon, Jeg vet

Jeg he de fleste be(ùemene
bak meg, men alet e¡ lngen so6
þrâ si næ, naturxgnok

-V¡llc aionopprr
Hushd hd f,ùe gange¡ sIâfr
ala¡Eom hrdsþp$ltuasþnen
I Flltiet:

- Publùum vile &lod opprør
dersom de vÍsste hvo¡ llle situa-
sþnÐ faktlsk eÍ I fagforenlæg
lede@n ill Romeriks Blad eiter
at GjøN-rapÞrten ble presen-
tefr

- Jeg strfotuan hne for den
utble]sen Jeg jublet da 22 jutl-
rapprten kom. for den va¡ k¡ys-
tâllHar og ækte pa ry av detÞg
og@e hedæghar@nt hele
tideD Men foreløpigerdetdess-
verrellte somtyderpâ atdet vtr
bll glort noe med verken frykÈ
kulturcn eùer fasdebyAgingen

nyheterl *,,I""Tål[å?*'jô9 I 5

- PEf,I PROBTt: Stodjngspolit¡ker
Hanstrode Asmyhr frå sorum

- Dette er
alarmerende
Politiledelsen må snaßt
gripe tak i fryktkulturen
innen pol¡t¡et, mener
lortingsrepresentant Hans
Frode K. Asmyhr (Frp).

r UttEsTRøM
Ifølge Asryh4 som er @dlem av j us-
iiskodtæn F Stortiryet, er del en
kjent sak at det imenlo¡ pliilet ba¡
rád€ I en fryktkultu de¡ deddbeideE
og Flltlmstre ik}e hù tud a uÞle
seg I otÏentllgheten, av frykt for Þpre
saliù fra toppledelsen I FItIet og Ð-
utlskled*e

-Alarrer6da
At resten sju av ti polltlfolk i kmrl
ke Flltidistrikt svder ât det heFker
enfryktkultur i mItiet. syDes hân er
âìar@rende

- Dtie e¡ n@ Füt¡ledelsen snarest
børgrlæAkl hMmrrcdeb€ldere
hù tykt tI ledelsen, he ikke ledelsen
ßjort det de skal som ledere. sler As-
ryh.

Hd mene¡ alet er vlkdg med en æn
dialog @lloD ledelse, ansatte og t¡¡trt
svalgte

- Konshklive tìlbakemeLli¡8eq en-
ten de s gode eller dâdige, mâ det v+
re rom foc Det er vlktig M arenaer
hvor sllkl ka¡ øs opq sier As@yhr

- Apcnhet
Asmyhr bd tiillgere hltlsert regl+
rlÃgen for ha skept en kultur der sm-
beten pyn þs pá og kriukh stopæs.

I2der I Politiets Fellesforbund Ro,
merlke, Arlld HusÞd, mener æakeD
tn fryktkultuæn er ai bade Flitl keæ
og Flltllerlelse er opptatt av fasaalè
bvgsiB

- Eo faede q hgenti4 veílt hvis
lkke det er innhold bôk den. Det @
være lnnhold I det opDd4et rltriet
skd gore, sierAsmyhc

Justlsdnlster Grete tue@ (Ap)
har ddllæle utblt at hun er ukjent
med rchndeneommunnkud lFli
tlet, og at hun er oppbtt av â ha en
aFn diâlog sm all€ kân lææ av

stdrstffiti
ordenstjenesten
UUSrut: særreundersokelren
vi*r àt fryktkulturen ¡ politiet opplcvêt
rtô6tblånræl¡tifolk¡ordenttjeñesten-
pètruljerendê Fliti Avdennê grupFn
oppgir76 prosent atde opplev€rat det
hêrike. €n fryktkultur i pltriet Fryktên
er m¡nst blånr dem somJobber med
etterfoßkniñ9 Hêr opEir49 pr6€nt åt
de er {enig, ellêr iwan €ni9} ¡ at det
hersker en fryktkultur i Flitiet

lPolÍtifolker IÍv-rr
Sju ayti pol¡tifolk pâ Romer¡ke mener det hersker en
frykt¡ultur ¡ politiet. - þner man munnen, risikerer
man å bli parlert karrieremessíg, sierfagforenings-
ledeEn.
I tIttESTRøM

turerlkes BIad og hlltiets Fel-
lesforbund Roßerike har i en
sFrreundersøkelse spurt Fliti
emane pa fu merike om det her-
skeren fryktkultu! I politiet Og
ttrbakerpldin gen er kryshll¡de:

N€stêD sju av tl DoUüoU -
68,1 Druena - meDer del heF
sk€r eû fryktkoltù, hvor an-
sqtte lkke tor å snakke àpent
oE forhold hned I ÞoUtr€t av
flykt for koNekv€NeÌ for
Jobb 08 kanlere.

- ¡ruk.r ftylt
I den nevûlê udùskelsen ha¡
trere Flltlaßatre benyttet et
âFnt komentafèIt til a utryk-
ke sin ft ustmsjon over fryktkul.
twn I ehten:

tsksl wn ha q hdrÌWe lnnen
plit¡el p tuNrilie ù det Dlhlqg o
hod¿ Neft, tËlie Dere tllllßDalgt
og oldrl klige. C!øt ma¡ det Jà¡
man ogsd Jobber opwDer ¡ stste-
mü I I jeg wner det er en shllt-
f¿llg ùßu rr4, sk¡ver etr av FII
tlfolkene

tKulturil er gjùnomslrel oD
!Dht.n, dþjallp@ sot JUrn6 t
þIltlet er ¡lihe swn n, (tut er iW-
e owhet lot i lbaliemewh ge¡,

1

Svært
uenrg

56
Svært
enrg

stilles abslufte hâv tjllojâlitet
opFver i linjen

- Defre sysbmet, som I mhe
øyne er et uærüg¡etssystem, m
av ogttrshtuerc noen eksempìer
slik at ingen er Ì tvù om at en aò-
soìutt lojaliiet kreves Þfte skjer
pa mnge fuurllge @te4 @n
det skåærenfrykt som òrerom
seg bade blåntledere oganstte

Beslutningsvegring
lfølge fagforeningsledercn fører
fryktkulturcn tll beslutningsveg-
¡rng

- Nâr @n bU¡ redd for a gtøre
noe galt, ender det ofte med at
ron lkk glør noen ting pà eget
in i tiativ IÞt er Jo næ av det fli
tiet har fatt krlrlkk for i \JølvÐ-
net av 2 lullter@ren. sier Hu-
stad

22 Jull-komlsjonen, $m la
fmm sh rapFd ieidten av au-
cust. kod ded krass kritikk av
Flltiet, bade eÞtens hândte¡læ
av iermrÐgreæt og den genercÌ-
lekultuæn lFlitiet

- Polltlêt ble Þt med buksene
nde under terrorhaÂdlingene I
fþr Da spmkÌ fagden, næ 2 ju-
ll-komisjonen etterbykkelig
rce4gteær Det er hidlertld llte
soô ilder pâ at fasdebygglngen
vil oppMre, sier fagforeningslÈ
deren

22 juli-komjsjonen æker o g-
sa F at oden og beledskap har
blltt nedpriorlte¡t ttr fordel for
mer malbare deler av Futie t

¡
T|PS 0SS
Hårdu m.nin9èr, opplringer
.ll.rtiÞs? là kontk!

er næn av de atrdre tllbakemel-
dingene h ansfre I Romerike
Flitldistrüt

-R¡kt¡g b¡ld.
ÆIld Hustad, tder i l,olitþts FÞl-
bsforbund kmerike, Eener
sF¡reuderekehen gj¡ et ¡iktig
btrde âv situaslonen I rcliüet. ba-
de Dâ krerfte og i resten æ Pc
llliNoæ

- Politlfolk er livredde for a sl
ener gløre næ feil Apne¡ mn
mtmen, rlslkerer @ a bll par-
kert ka¡riereæssig, sier fagfore
ni¡gslederen

Hustad menq fryktkultulen
he optshtt fo¡dl bede Flltlkere
og ledeæ I plitlet er opptatt av
faedebyßhg

- JustisdeF¡tementet. Pollti
dlrcktoEtet og den lokâle Fllti
Hùen ønsker alle a gi j¡n trykk
d at de hd kontroll og at ãlt er pâ
stell, deÉor @ de sørgeforatp.
litlet frâhshr Eed én steme
Fordekklngen av dnßenes til.
stand sbrter med Justlsministe-
reh, deretle¡ bll¡ den fortlekte
snheten vld€reforddlet ned-
over i systemet, sier Hushd

Han mener lederne i plluel
formes irn I et system hvor de(

Romcr¡l<e3Bled=

t

Sær.und€rskêl*n omfàtter bðde r¡vilt ànette oE politiôns.t.
te ¡ Romer¡ke pol¡tidistr¡kt Tðbell€n w€r virer svåren€ t¡l den
sirte gruppen

klÊ4nsuÞn¡þerk bÔaH

ir - lllrÇE
SKERæEDsNËX:

TA6: RomerikesBlàd
28 òu9u5t

AÞfl nEin Rom.rikes Btåd Romer¡ker 8låd 25 septemb€r
25 s€ptemb€r T[ EnERREIìlf,G: stàbrsief Hãns Holmgrunn ¡ Romerike politiditùikt sier han tar sv¿rene frà medarbeiderne i politid¡ttrikt€ttil

ett€rretning stàbssiefens¡erlêd€lsenvilfolgeoppsaken,for€vêntueltâverifiseredettomharfràmkommet Foro:þysrENsHlEMMf,
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Våknet av brann i bilen
f,Es: En 52 år gammel mann utenfàstbo*edsådrås* våknêttidlig måndå9
morgên åvatd.t brðnt i bilen hãn sov i -Då vi o9 br¿nñvesen€t komtilste-
detmøne mðnn€n o5s Viv€t ikke¿rtàkeñtil ¿tdetbegynte à brenne, mên
mànn.n elvtorklàñe ¿t hâñvàknetàv ðtdetbrànt a moto¡en, ner opera-
tjonl€derTerj€ Sàkàftnet ¡ Romerike ælitidistrikt Bilen skal hàvæ^eñ eldrê
Op€l Politietfikkmeld¡ngombrðnnenved05 loìiden mand¿g morgen

lnnbrudd i fle¡e bedrifter
@EflSG: Då ãnsàte iflerê bedrifter isåmme bygn¡ng
i Klopp¿veien kom p¿ jobb m¿ndà9 morgen, oppdagetde
åt uvedkommênde haddevært inne i fl€re åvhdrifrêne -
Dei erminffie fkmåer rom hår h¿tt innbrudd 09 dè hàr
rpârkèlinnJlêredoreri bygnrngen Pernåvetvi ikkehvå
som er*jalet, sier operåsjonsledêr Olâ Magn€ Mæhle i

Romerike politidrrtrikt Polltiet hàr væd på sledet 09 sikret
spor 09 er ¡nteresefr i tipsfra publikum

Tatt med narkot¡ka
ffoffi: Klokkå 2¡ 30mðndag kveld
ble en 23 ar g¿mmel kv¡nnetàt med
mindre mensder narkot¡kð under en
trðfikkontroll - H!ñ hadde dêtrcmtrô-
l¡s €rheroin i lomma, sieroperåsjonslê-
deren i Roñêr¡ke politidistrikt 23,
anngen fra Skedsmovil bli ånmeldtfor
bruk og hsittêlse av nàrkotikà

Tok seg inn i sto¡senter
sruWEtr: Eñ vekt€r på SÍommen *o6enteroppdàgetat
uvedkommende h¿dde tånsêg ¡nn pà kjopeseñleretved 0l 00-
tiden nåtttil mand¿g -Detvßteseg åværeen45-àringfrâ
Skedrmo rom h¿dde kommet sêg,nn við en heß
Utover an kp¡mnf,.1",: r;ffi
Romeri

I 
"""^å3Yå15å:.':'â? 
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nyheter

Snart sluttfo
Etter 28 âr som toppleder er det slutu Jørgen L. Hþidahl
girsegsom polítimester. Les Eaksjonene på avgangen

AlænderGjêrmun6h.u9

I ULLESTR0M

Klokkâ 15 4? @ndag etterdd.
daß irkk meda¡beialerne iRome-
rlke politidistikt nyheten F e-
Fsl Jøryen L Hølda¡l- tmnen
soE ha¡ væn ôverste leder av æ-
lltldlskktet I rB ar - taRet for
seg tuidahlMrjobbet ÍÞUtiet I
totâll 4 ä4 hvorav 28 av dm som
ÐXtidester i to ullke politidis-
trikt

-Alt harsh tid Jegblir6? e
og synes det e¡ naturligatJeg na
@¡ tllbake Jeg er sMfr den eld-
ste pa hele politikameret, sier
Hø[ail, som gk seg I aprll2013

Hoidail er den slste plltiæs-
teren i NorSe som e¡ansatt i fast
st[hg Resten avlandets Dolit!
oestere er tilsatt I aærEl pa sks
e Høldaìlkume butt slttende i
stllll¡ gen tjl ban vil ?0 an

- Gi. *9 på topp
ilolge Holdail erdet lnæn sæsi
ell hendelse som glør at hæ m vll
sllpæ nye koster til

-Defte e¡ noe jeghartenktpâ
eD god stund, sier Fllti@teren

- Hdlke reekslober her du
fâtt etÞratbyheten ble kjeDt?

- Jeg h ilke hød næ sFsielt
Men det er ilke sa uúturlig, e-
psten ble sendt ut llke fø¡ jeg
gj.kk fra jobb

-OpDleverdù at det eret oD-
ske om al duskune for$ette?

-Det kjennerjeg ike tn Jeg
he llke involvert noen Ðdre I
denne prcsessetr, dette er et vaìg
jeghar Þttselv

Hoidthl beskriler tiden i Ro-
merike rclltidistrikt soú ke-
vende og jnte¡essilt

PolitimesteÌstilllngen er en
keveode Jobb med døskonti¡u,
erlig beedskåp, sier alen avtop-
peode plitilede¡en, som synes
deter eksha sÞs akunne gj seg
pâ topp

Han viser ttr at Fütidisf iktet
I 20P ligger an tlì de b€ste resul-
tâtetre n@ßìnne

Lcte. etter åûtåkcr
- Som en av la¡dets eldsre plitt
æs @ hff vl forstaelse to¡ ât hm
m hkl{er for seg Mr han næÌ-
mer seg tr aq sier flitidirektø-
rÐ Odd Relde Hu@legâ¡d til RG
æ¡ikes Blad og lnforæ¡er sm-
ddlg om at Flltidlrektomtet nâ
shder Eed a irnne en arvhker
tilpllMesteren

Vl starter nâ arbeidet med â
fhne en ny Flltheste¡ som sH
styre et storl og v¡kt¡g polltìdis,
hikt, sierHudeged

Overrasket
Roderlkes BIad har snak t med
flerelensmenn og plltitopær pa
Romqlke efr er Høidâils avgang,
og reaksjonene er blåndet

k¡ensbgl4s@m Elisbeth
BEthen Engen ble over&sket da
nyhetenkom:

- k en anneD side blt bâÂ 67
ar og Jeg har full foÌstaelse fo!
dette, sier Engen, som for tjden
fungeÌer som adminlstasJons-
sJefI pllt¡disklktet

Hun beskrivêr polltlmeste¡en
somen tydeligoE mrhntleder

- Jeg ÌÞr hatt et kjemFgodt
forhold tlì han og synes det er
synd athanslutte4sierhun

ljlle¡saker-lens@nn, MorteD
Hus, er ¡Ìke like overüsket som
kolleF Engen

-Jegtenkeratalt hÂr sin üd og
ha ikke rellektert sa mye over
det Jeg er ikke sa veldig overras
ket, sierhan

Tydcl¡g og klår
knsmm i Sørum, fr ril Nedik
Nilsen, kom fta en stlÌling I
T¡oms og imromef at det vü
en ove4ang a ga fE T¡ds Fyhn
ttrJø¡gsL Hølddsomøverste
sjef.

-Jeg hdfor sa vidt hâtt et ryd-
di8 forhold tl han jeg, men Jeg
koofra en heltannerledes stilsa
det varannerledes i steten, sler
NeNft Nilsen

Außko g.Høland-kollega Einæ
Svendsen sierhan büe har Fs!
tlvetinga sl omHøidâlil:

-Men jeß har ke hatt veldig
ryebnt*imedhm Þterder-
for vansþllg for meg a uttde
meg om hvordil han er som le-
de! undeßtæker Svendsen

knsmntr I Eidsvoll og Hur-
daÌ, krMdarSolberg, sier han
Þr nyheten om Høidùls avgang
iil etterretnlng Samtidiger han
ikke sæs ¡elt overræke t

- Hoidahl oppnù pensjoNal-
de¡ttr vden, sâ det kân være m-
turlig a t han gk seg, sieÌ kl Vl
dar Solberg, emogsa erlederav
f trttrede¡lâget pâ tumerlke

- Hvordsn vll dù besk¡lve
HøIdahl soE leder?

-HanhtrblittoDpfafretsm ty-
dellß ogmlfokusert, ogdet g¡en-
sÉtrer seg i resuìhtene Flitidis-
trktet he he tt, sier solberß

- Prcfer¡onell
Faßfoæningslede¡ ktrd HusÞd i
Politiets FellesforbMd Romerlke
hùhattkjemFtmnge kamper
æd lIøidall gietrnom arenes løp.
Hustad gir likevel den avtrop-
ænde topplederen gode skuss-
d:

- Høidabl htr altid opptrâdt
profesjonelt mot oss I fagfor-
eniogetr He har ldart a skille
sakogæßon, sie¡ Hushd

mord-

I MAURA: 42.
âringen, som
ble dømt t¡lF
re og et halvt
ars fengsel for
mordbren I
tingrefren,m-
ker alomen

Det fortdte
mnnens for-
svæet ftrktr
Jan Rose¡d, tll
fumeriks

FAGFOREfl lùGSLEDER: Arild
H!stàd ¡ Polltieù FelletfoF

ANilERTDES: ForTo¡il NeL
vik Nilsen v¿r dêt en overg¿ng
à kôdme f¡å Truls Fyhn siñ Ìe-
derstil til hoidðhls

FOIO:lOM GUsrAv9lN

SYilD: Elßèbeth Brathen
Engen blê over¿sket dè hun
fikk beskjed om Hoid¿hls av-
9an9

trAIUBLlG: Kårl-Vidar 5o1bêrg
er lensmåñn i Eidsvoll og
Hurdal og lêd€r for politi-
lede/àqêt

Anker

brann-
dommen
Ejorn lngeJãdun Rodf65
br@rb nô 63 9796 05

FORSVARER:
Torkil Jan
Røse¡d

Blâd i gâr kveld
-Begrunnelsne¡at hù me.

ne r ætten hü bedømt det te fell I
forhold tll psykosen hans Min
klient meÂer foñett at han var
psykotìsk m glerni¡gstidspunk
tet, siertuseid

Thgætten fant 42,aringen
skyldig i hordbrânn, forsiÌ.
ringsbeal.uerl og grovt skade-
verk etter bmonen I gade Mo.
rud skole iMâura8 mæiæ10

- Narjeg tenler tllbake F det.
sa oppleves det somjegser meg
selv pa endokumdtadh Som
at jeg ser reg *lv i opptak Og,
sa far jeg sißnaìer om hva Jeg
skuüe gjøre etter hvert som da-
gen skrialer fram, sa tobarnsfa-
ren i vlbeboksen i øv¡e Rome-
rüe tlærett

- Hm v urderte lenge h va han
skulle g,ø¡e Det er klan dene er
en belastning bâde for hm og
farDllien, men hd falt ned pa at
deteneste¡ettevllle være a M-
ke, sier ftrkìl Jan Røse¡d til B

sLUÍER EmR l8 AR: Etter 18 àr som politime*êr pà Romerike erdet i
åpril slutt. I g¿r otrentliggtore 66-aringên ðth¿n ùekkerseq rom ÞolûL
m¿rerfr¿ åDril 2013 FOIO ROARGRøNÍAD

EER EnER tY TUTIMESER: Politid¡rektor Odd Rê¡d¿r Humle-
9ôrd h¿r *¿dêt ãrbeidet med å finne Hôidåhlr€tterfotqê.

FOIO NT8 sGNPIX

BUTIKK
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vÐt syheltlt i et helt ar - vù
ididlertid POD nødt til â foreta
seß noe Dermed ble lbrkelsên og
Rødaas Bjerke innbeo¡d¡et tjl
POD for a iobber der - foÌ Rome-
rl]{e f litidistriÌts rening

Romerikes Bladvetat @nge i
Ro@rike Flitidìstlktet reager-
te sterkt pa at Høidâb.l skulle fa
fortsette som Flitìmester helt ill
april, ttr toss fo¡ at fe av hâns

FOÍO ROARGñøNSIAD

- Jeg ser fram til a kome ill-
bake i jobb, sler Rødæs Bjerke
sod fortetr er sykmeldt

Verneombudet bade lokalt og
sent¡dt behefteral de har vært
involvert I sâkene til de syke-
meldte kvlnnene

lnformasjonssjef Mona Sletten ¡ Romer¡ke
polit¡d¡strikt kaEkteriserer pol¡timester Jørgen L.
Høidahl som en hedersmann, en god kollega og en
svært dykt¡g sjef.

I uLLÊSTRøM denrilene-psrtumerikesalad
I garmo(okfta MoDa Slefen. I

Roderlkes Blad ha¡ gjort Âien- eFsten roser hun Høidâil og
Þtte forsøk pa a fâ en komen- Hler krltikkeÂ fta de sykæld-
tarftaJørgenl HøidantrIden- te topplederne for et (kvtnne-
ne saken, men han awiser a komDlotbt
komente¡e krilikken ¡undt Vi gjengt her e-psten Ì sin
shegenledeßtil Hevlserist+ helhet:

t Kj e rc Alerunder Gj er m u n d sh a u g,

Som du kaßNe vet sa Jroîer politlmespr Jørgen L, Høidail sln
sllliB 3t 12.t2.

Som hans o ller netm6@ meddrbe¡deì de sßle 6 ar hat leg hat
@rø ou d jobbe samøen med en aù deiotßte sJeler mo n líM ten-
Èeæg

3i
ed

en mann ñm la, ansDar og uansett hullke uÜordtlnger ui hLr
hail e har han liloÌt dîa dßtrikþt N tlhtig DeL Jeg DeI at om det
suer større hendelser i distriktet sa Dll Hoidahl hløte a la orden
p delþ pa dù ,llet b6re mak. Og lor meg og hete dßttihæt er üt
sDùt uihl¡g d had¿nne tlggheten Jørgen L Høaahler ûIlti¿l Dapl6 08 ordner ûIltid opp

Jørgu L Høidtihl har mosse humor og i haerdøger wd. storc
u[ordringer et del ogsà oilitß e liu nne lP

'Ðen gode &mblen' - Hoido hl @r sg olb¡d tld tll slre ho\ege¡
Han jobber med dpen døt og aIIe ym øNker ken stthÉe lnnom
l'þnloret høß med smo og store prcblemet ellet u\ordrlnge| Og
han Bir alltid u Nelp¿nde hand eller gode rud po þeþn. Og hon
slolleì she ûnsøtæ nù. fu taüger d4.

Joryen L. tuituhl tar alvid I4 eÈstra tatílor alo tiw N pl6s.
Han jobber sent og tidllg og hd ß sßrste ønshe er o I beloltínlnaen
i Romerike plitdrstril¡t har en trygg hwrdag og at tu dMîte ha¡
dü de teneùlor ø hùne Ejøre en si godjobb fim mutiA. Hon hg-
get til rcttelor det. Vi er lor e^sempl eu au d¿ dßt t ¡kæne i lande!
&n har d4 b6le øef neußttrlor de wue

Jorcen L Høidøhl stlller IíroD tll slne ansøtrc, Iike store ltrøþ
9m hon stL|ler gg selu Vlsm eto I skal oþDtre hotrelit og ord¿¡t
Iig oB 0l skal ogsi o@re ydm! he iîorhod üI òefohnireeß kraù og
ønsÈef,
Jeg vedl¿gget kopL Eu bre, þolLlnßrercn flh* au pF le(þr Arll¿l
H6lad i gar som ogyi sier tle om hoem Eøirløhl er

Og leg hunne Dedlagt Jl¿re nallzt og llzìe br¿þ îro a6atæ sm
sier noe om hvor mle han er tu u ùis Ã) og hùIlhen|lott tedù h@

Ogsø hnblwe¡udp$l;elæn aiyt ot innblggetE i Romeìi
ke hor sþf tllLt til ,olitiet I Ronerlte - DI llgge. goalt ouer
gjùnorcnircL

I det hele ûu ú htt politimesrer Jørgen L Høidohl ledet et ilß-
trllit lram til de b6te resultater noeßlnne, bade Jtglig og odmt-
nßtrotlu¿ Vi lßger lanat oDe¡ landsgjennonilitþt.

tul er med sto, sorg jeg i oktobet JÍkk þsved om at plitim6-
ter JorAen L Høtuhl ønsli¿t ullo tre stn stillng

Samtldlg er Jeg unollg glødlor atjeg hdr ,i u otileue o Jabbe
smmen med en v d))ktig NlltimAter

behundlet. Jeg har Mil oitne
n oB di$e I løpt øD mine 6 at

JeE hot Jobbet teuere mot plitimesteÌen enn dt& clomene
Huorlor ßler tkhe jee gt Dolitim^ærqs lzcleßtll?

hJeE begnp heI komJegtløW¿dr fim lpderßßeil ldd
..

JeB er swrt sjokbert oøù at q oDß Nn Romerití8 Blød har be-hoøîoìa sLtþdager lþolltiltElrlktelet idistrli.tetfotdhele-
ere oB Romerik6 bqfolkniw sm er po s|t aller b6þ! !! hlitidl-
rektomret hot i host reist rùtdt til alle plitdtstrltitet ogJorhlt ot
de ma kEre aD RomerlJi¿ lnt er het Dilûr det til! bt er her þl ledet
sllrer aE EIarct ø leuere.

Jeg er lklie imprert ouerîokß tU Roru.ihes BIad,
PolitLm$teren onskef ikhe stille til interþJu og det si¿t han

gjùnom sin inlormAj onsJe[
Not jeg nò þdleggù en artlkkelÍra DN, fi er det lotdl du skøI

úik alnar jeg tui Wtal2r wg om sitw|onØ her pt Èontorct st et
düJra en no¿hkrt kulnne ned en god CU

Med vûnl¡g h¡læn
hsr.a@

^.^JÊ'Ë;i:J:iii

BLE SYKE: Tre av Polilmester lo.9en L Hoidàhlr nærme*e åñsãtte er langtrd$ykmeldr på grunn potitimeneren Na 3tutter Hoid¿ht ved nylr¿r og de

tene, sler ælltidiÌektør Odd Retr
darHudegard

Flytetf.àm avgången
Romerlkes Blâd vet det har vært
uaktuelt for lgrl Torkelsen og
Rødaas Bjerke a ko@e tllbake
tll politidistriktet sa lenge Høi
da]¡l er øverste leder

Da det æ¡æt seg novemtÞr-
og de to kvinnene snet hatlde

terenslederstilseksmnedersei utgagspunktetskullefiltimes-
nere. terensitteisjefsstolentì12o aDr[

Polliimeste¡ Høidahl var og9 I 2013. Da fytrer hân 6? af,
@temedPoDlg oktobe¡-sam- - Vi e¡ ldent med at det har
Eeda8soûHeruenbergblesyk- vært sâmrbeidsproblemer
meldtog t¡e dâgerfør hanannon- meùoh enkelhnsatte og poliil-
sertesin avg&g_ mesteren, og det har væd mter

POD vil ikeaa Innpa hq som mtrom Flitidistrktet, enkdt
varageÂda fo¡@tet. Dlrekto¡a- rrsone¡ og pOD. Slden dette er
tet hdder det ve¡ HøldaN selv æßondsaker kân vi ike kom-
som ba om a ftatre sin stjlling I mentere jnnholdet I dlsse m-

FRYKTKULTUff il: Romêrik€s
Blad mandåg 1 oktober2012 ter Monà Hênzenberg SYXMELDI Vßepotitimêsrer Kari Torketsen ble ,ykmetdt i november 2Ot I Det sam

e rykmeldt pà 9runn ðv me ble ¿dministr¿sjonssjèf Sisret Rodåàs Bjerke
ÍOIO GYSIENSHJÉMMEI

lftass krit¡ kkfor l, edersti len ;JY.'*îH;I 'n
En etter en il
pol¡t¡mesterJørgen L,

Høidahls nærmeste
medarbe¡dere er blitt
syke. A¡le oppgir samme
ârsak.

Alêx¡nd.r Gjermundrhâus o9

ãg@rb rc 61 304€ 59

r [øREl{sK06

tumeriles Md vet at flere av f -

lltlmesterens nærmeste medar,
belde¡e er blift syke pa grunn av
hans leddstil

19 oktober- kun tre dagerfør
HøIdabl kunngjorde at han tÌek-
ker seg som polltiEester - òle
koÃstltuert viseFlitimesteÌ Mo-
na Hertzenberg sykmeldt Sm-
ædagvdhuniet@te med Po-
trtidhektoGtet (POD), hvo¡ hun
vùslet o@ arsaken ttr sykmel-
dingen

- Jeg kân bekætte at jes ble syk
som folge av plltimesterens Ie-
deßtil, sie¡ MoMHetuenbery til
tumerùes&d.

trølge Hetuenberg eÌ Høidads
ledelse tuftet pâ en fryktkultur
de¡ fagùge lnnvendinger og dìs-
kusjoner er uonsket. oß hun be-
sklver übe¡dssf uæjonen som
svært belastende

i¡lobb¡ng og tråkàs*r¡ng
Hertzenbe¡g er Re den eneste
som føler det slik Fø¡ hun ble
sykmeldt. vikdlerte hun for vi
seplltlmester k¡i To¡kelsen
Hun blê sykme-ldt I november
20ll

- Jeg kân bekefte at det er Høi
da¡ls ledeßtil som ùorde meg
syk, siù lorkelsen

Det stoÞær lkke med Hertsen.
beq og Torkelse¡ Administra-
sjoßslef Sisl Mæ Bjerke hæ
oSâ vrt sykmeld t helt sjden no-
vÐber 20u Àrsak Høidah.ls le-
ale6ttr

Kvhene vll llke ga lnn I de-
blj pa Flithesterens lederstil,
æn etter det B Rjenner ttr skâl
det ha blitt gitt beskivelser av
lfusserbgogmobbiæ

De æ toppleder¡e [âÌ ogg
støtte fE tidllßere admlnistra-
sjoßsjd øivind kuritsen som
jobbet tettmed Høidalù I 13â¡før
hân til dun flkk nok (se sak nes-
re side)

VôÉlctPOD ¡ mâÉ
Kâ¡l lbrkelsen og Slssel tudeas
Bjerke vamlet POD om sìtuasjo-
nenâìleædei@iaf,

Det s\Jedtle jEidlertid lngen.
ting før ogs Hertênbe€ ble syk.
@ldt og slo âlüo oE Þlithes-

Fryktkultur i politiet
I LlLL¡sTnoM: Det er ikke bare funge-
ende viæFlithester Mona HerU enbeB
som mener det hersker en fryktkdtur Iplltlet ø tumerike lldllgere i ar
giemodøde RoEerlkes Blad og Potitiets
Fellesfo¡bund Romerike eÂ særreunder,
skel$ blânt anstte i Romerjke pollttr
distrikt Poìflfolkene bte blant ennet
sput om detherske¡eniryktkdtur i pe
Xtiet Og tilbakmeldhgen var krysþll-
klarl

Nestên sju âv ti 68,1 prosent -mener
det heßke¡ en fuyktkultuf, hvor ânsafreke br a snakke aæ¡t om to¡hold j¡nad
I @trtlet av frykt for koÂsekvense¡ for
Jobbogkarriere

I den nevnte undersøkelsen benyttet
flere plltiansatte et apent kotmentar-
felt Den benyttet enkette tjl â u trykke sln
frustmsjon over fryktkulturen i etaten:

(SRaI mon ha en karr i¿ìe i polltiet N. Ro-
merike er tut Dilitig ø holde kjeît, ihlie uærc
lillLßuølgl og o Ari klage Gjør mo n det lor
manoesajobberapw,er iÐstenet [. .J jeg
menet del ef 4 skikkel¡g u ku ltutr sÈr¿þ ø
ov respndüØe

rKruuren er gjennomsyret úÐ tlktr,
tLojalilelen som Jlnnes i Nlitiet er thke
stnr, xDet er ingen oþühetlot illbalie-
wldhger\ @r noe[av de andre tllbake-
meldingenefE aNaite j Romerìþ FIitL
diskkt

4
t,

il
Rom€r¡ -g¡o¿l

VARSf I rcL[DIREKTOUTEÍ Konilitued vkêpolitimes
v¿rslet Politidirektor¿iet då hun, som deñ tredje i rekkên bt
Hoidåhl.

EÌmeste ùsatte oppgaathâûs
ledersul giodedemsykc

Roñerikes Blâd fa¡ opplyst fra
s lke kilder ât llere akbrer ilbei
det Intenst fo( a fa framskyndet
plìthesterens ¿v&ng Og halv-
âmen uke etter hân først aûnon-
serte at han skulle fo¡tsette ttr
april, sendte Høldâhl ut en ny +
FSt til de ansatt€ i rlltidistrik-
tetmed besllted oô at hm gt seg

red nyth¡
- Jeg er tffreds æd at FlÌtt

@s terens fratredelsestld spunkt
er ftamskyndet og ser fram tìl a
kotme tûbâke pá jobb 2 jaNa¡
slerHenzenberg

Da gar hun tìlb*e til lobben
som pâtdeledef, 2 .Januar kod-
mer ogsa viseælltimeste¡ Karl
Torkelsen og ãd ú lstmsjonssjef
S¡ssel tudms Bjerke tllb*e,
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med sa tmarbeÍd å
VÍ har blÍtt tralras sert Íflere år

Pol¡tímesterens
nærmeste medarbeidere
er blitt syke av sjefen
lederstil. Polit¡-
d¡rektoßtet kaller det
(smarbeídsprcblemerD

og går langt i å avkrefte
at polit¡mesteßn mobber
og trakassrer. Det

PrcVOSercr.

Ald¡nde. Gj.m und5hà u9 os

¡ûb m 63 804 59

¡ UU.ESInøM

- Þfr e Þr Inænting@d sa@r-
beldsproble@ â g¡øre, Vl lur
blllt mobbet og takâssed i flere
d. Og defte ble POD varslet om
alleredê I tms, sler adminlstra-
sjonssjef Sbsel Meas Ble¡ke

Ro@rikes Blad fortalte i gar
om den odattÐde mjsnoyen
ded lederstilen til avtropFnde
FlltùDester Jøræn L Højda¡l

Tre av Høidah¡ @ræste
medarbeldere - viseplitlmesler
krl brkelseÂ, pataléleder Mona
He¡Uenberg og adúistñsjons.
sjef Slssel Rødaas Bje*e - he I
løæt av det sisþ det vært lahg.
dalssyheldte pa Sum av Ftrti
restffen lderstil

Sam¡ÌlE¡dspþblemer dbtiktet M¡ vært kjentfor pOD
Kvlnnene reagerer sterkt pa ilmgtld,utenatdirektoratetrê
PoDsbåndte¡ingavsaketr-de¡- aBerte Jeg har opplevd pODs
iblânt Flitidhekbr Odd kldar handteri¡g av sakeÃ soh prcbl+
Hunlegârds utElelser om at det @tlsk, sler hun.
al¡eier sg om særbeidsprcblê To¡kelsen ogtudæs Bjerke tok
Ed,somhankomdedtilRo@ opp lede$tilprcbtemene med
rlkes Blåd i ge POD âllerede I Mrs Llkevel

Pâtaleleder Hdtsenbsg reag+ sldedde det lkl{e noe fø! et halv d
æ¡og9pâmDsddsbruk seinere, da oN Mona Hertzen.

- Den vanskell8 sltuasjonen i bergble sykâv same grunn

StØtter kritikken av Høidahl
Bådetidl¡gere lensmenn tid.

ogentidligere ?!r'.
¡nformæionssiefi seneFlidmesrerensledeÌsrilen

nomeríkã poliiio¡strirt som autorl@r os urorutslsbat

stdttêr kritikken av - Rikt¡g beskr¡velse

Hø¡dahtstedemt¡r. l1friÊ3,iJîlåiåil"'."iä;i,í;
besk¡ivel*.

I LltLESTRøM - Lauritsen gir en he¡t rikds
besklvelse Det var mange som

I f$âgens RoÞeri}es Blad k hadde probtemer æd Høidail,
de tre sykmeldte kvlnnene i Ro- sie¡kpFrud.

trYJOBA:lfolgePol.toirektoraterv¿lgrepôlitihesterJørgeñL Hordahlrelvàùekkesegrompol[imerenPODopptyserðtHoid¿htskàth¿yrreronrke
9àng hâ¡ næ â 9.ore med àl tre ðv h¿rs nærñeste medðrbeidêrè oppgr ¿t de h¿r btrd ryke pa 9.unn àv hàns tedeßtrt

tudæs Bjerke erìite imFnen
over tbsbruken i dtrektoratet

-HeIesaketr vitneÌ om en sys-
tedeil Tæ politidiehtører har
fungert l.lobben slden vi tok opp
prcbldet Likevel tok det utoUg
lmg tid før næ skjealde, og utrder-
ve js €r det j.lùe akkurat mye ln-
fo¡@sjon â fa, sier alen sykmeld-
te addnlstrasjonssjefen

Betal6 av Rmer¡kê
NaTPOD orelder foretok seg noe,
vd det a hnbærdæ ftrþLsen og
Rødaas Bjerke tll â jobbe i POD -
for Romerike politidlstrlkts rêg-
nmg

tTorlielsen skol lonnes tla Ro-
metike polit¡distriht I beotdrbtgs-
terloden oB hun skal lønn6 som
ahepolillmßtett star del i b@r-
d ringsbrevet fta POD

sier I(opFrud
Tidigerc Außkog-HølÐd.

lensmann Per fr ¡geßen beskrl
ver ogsa Høidabl som en tutori.
tæ¡ æ¡s0tr

- Han %r en tøfl ledet og det
hendte han skjelteoss ut Jeg @
hnrøme atal€t vdærloder jeg
vù tun$lndlg pâ grunn av jobb-
sltuasjonen Men jeg tok opp prù
blemet pa en medabeidertuta-
Ie, oa da ble det bedÌe. forteuer
Torgersen

Syk ¡nformôsions¡ef
EII Rasmussen, som e¡ j ærEi-
sjon fra stillhgen som ffor@-

Roderlkes Had vet at Rødaas
BjeÌþ er hnbærdret med tnsva
rende vilkár- at hunlømes som
addnistrasjonssjef av Rorerike
poutidistùt

- Ht¡dahls beslutn¡n9
lfølge POD vâr dei Høidâìls egen
besÌuhltrg â Eekke *g som polì.
tlmestetr Som embets@nn er
æosjoßalderen tll l{øidaN ?0ar

sjonssje¡ I polltidistriktet pa
grunn av laBarig kreftsykdo m,
sleÌ hun ogsa har Kjent politi
mesterens letlerstll p¿ kopæn

- Etter hi¡ erfelng er Høldahl
en Frson @d en uahephbeltrÈ
derstil, sier Rasmùssen

Da hun høsten æ10 kom ulb*e
Fjobb i eduæÌtsùnß, syntes
hun det ble sæsielt €nskdig

- I en sdbar sltuasjon, gjotde
Jegedeinger soEføñe til etjeg
@tte konkludere med at jeg jRe
haddehelse tilaha han sm slef,
sier Msmussen, som fofr enter á
kome tllbake I jobb i Ro@rike
flltb isûftt i februar 2013

lfølge POD kume han med andæ
ord ha fortet sm Fll thester I
tre e tl deBoß hil ønske t

Direktoratet opplyser ididler-
tld at Høldahl hâ¡ bedt oma for!
sette sln yrkeskar¡iere som seni
oa€dglver I POD, IIan sañer I
tlennyejobben I januar

- Jeg kan ke sl ât hån ble
presset ut Jegtâr bare til efrer-
retningat hù heldte sin avgang
fe dageretterat Mona Hertzen-
berg ble syk@ldt o g slo alarh tll
POD I tllleggvll Jeg sl at jeg mer,
ker meg at mD hd vaÌgt a gI Høi
daHetr stllll¡g I direktoratet. si
er Rødaas Bje¡ke, som synes
PODS hddterhg fEßb he-
relsende I lys av z juu og Cjøfr-
komjsjooens rap@rt

-Det harblitt snakket oùfor.
nyebe av ledèlsen og kulturen I
pllilet I kjølvannet âv 2 juli
Det er derfor bekhgeùg at ehtens
overs te ledelse behddler en sak
@ denne mten, sleradminisÈa-
sjoÂssjefen

- Avk.efter ñobbing
kitlkken av POD komer oBsa

VI5EPoLIIMESTER:K¿riTor pÁlt¡LeOen: MonåHedzeñ-
keßen berg

PEtrtrEi sEG lc¡Eil: Tidligere
inforñåtlonssjef Eli Ràsmussen i

Romerike politidistrikt
Han fonetrer at det ikke vd

uvanllg at medarbeidere ble
slûelt ut i denum

- Det hendte nere ruger Jeg
har Íatt dn del, forâ sidet sâm,

fm Þolitisk hold JustisFlitike¡
André Oktay Dâbl (H) harlenge
Kjent til mlsnøyen kDytet til Høt
dabls ledeßtll Ogforfa uker si-
detr stllte stortingsFlitlkeen
tre¡e spørs@l tjl justisminlster
Orete Faremo om lederÞroblemet
I kmerke Flitldlstrlìrt

HøyreFlitikeren er ¿lt annet
enn impned over svaret fre Fa-
remo, der POD gar langt i â av-
kæfte ãt det eksisterer mobblng
og kakâsserlng I Roûerike poli-
tidlstrlkt

ßNßmo løt fia src illnçN liti'
keren er lorelag | îot Po lltídire hb.
totet som opplJser o I man lhhe et

kjent med a I ledere har eto bl¿rl ù
liultuÌ o\etîor anwUe som de opp-
leDer som takassering, mobhing
og ußløleLse. Ddframholdes tÐ{t
imol at Polilidirelíþ¡aøt gjemom
llüe ar I slyriBsdktlog oB i ondre
sam menh% er ho r understreket
bettdnlryen au et lnklùeÌende ag
god¿ 4rò¿dsmi¿ro ) skriveÌ justis-
dnlste¡en

- Deres @te a svare pa er a Ia-
te som ingentlng er slúedd elle¡
hort Et sânt svar er utollg pro-
vosdende og skuflende fo¡ dem
som til slutt har varslet om for-
holdene, sier Okay Da¡l

RomerikéiBbd'-
p ã Po I iti d i re l<tØ re n s utta I e I se

Alèxånder K¿rolinè
Gj.rñundrhâus cadsen
o&459 63304982

om ð bli teniorâdgiver i POD, 09 han r¿der i *illingen 1 jðnuãr Okektoråtet benekt€r ãt politimefêreñs av-

nyheterl,,"^c19Ti!l[,å:*fi?l 7

ruEtT MEO Mlsf,øYEtr: Stoûingspol¡tiker André Oktåy Dðhl
hortê om mi5noyen med lorgen L Høidåhls l€de¡stil allerede for
eju ðr riden FOIO: LlSSÉlHAN0¡ESEN

- POD ble varslet
for mange år siden
PoD vil ikke svare pâ om - og i så fall nâr - de ble
varslet om HÉidahl. Romerikes Blad har snakket
med flere som hevder direktoratet har kjent t¡l
proÞlemet ¡ årev¡s.

¡ UttEStRøM

Stoningsplltlker André Ok-
hy Dahl (H) sler hÐ hãr hørt
hlstorier om æìlthsteren F
Romerlke helt siden han ble
medlem av justiskomlteen ¡or
sju arsiden

HøyreFlitÌþren mener det
er svært alwrlig dersoE Pollti
dùektoratet (POD) har kjent ùl
problemene i tumerlke fìlti
distrùt iflere tr uten a gripe
lm

- E¡ beskrivelsene av Høi
dails ledeßtÌ rktlge, er det
svært krltkveldig at lEn har
fâfr holde F I se @e d, sler
hu

Justispoùilkeren mene¡ det
er uEulig at personer I POD k-
ke hdNent til situasjonen

Depàrtementêlog POD
I gæsdagens Romerikes Blad
forÞIte tituigere aalmltrlsta,
sjonssjef øyviÂal Iaurltsen I
RoEerlke Flltidist¡ikt at hâ¡
veslet POD om problemene
med HoidaH âllerede tidlig pa
2ooctallet I dag utdyær hm
hvordÐ ogtjl hvem hen va¡s-
let

- Jeg I fm llere gange¡ tìl
ebtstyringsteamene fra POD,
en grupæ som besøkte oss
jevnlig tor a aliskutere malopÈ
nâel*, økonod og and¡e ti¡g
Vi hadde ogg sdtaler én tì]
én, og I den fo¡bjndelse forÞlte
Jeghvajegmente, *urat som
jeggiorde Iavlsen i gaqfortel-
ler den tj¿Uigere adminlsùa-
sjonssjefen, som I garsdagens
tume¡i.kes Bbd beskev Hol
d¿H so6 ên autorlÞ¡ leder
Eed grunileæende @ngel pa
¡esFkt for eedænnesl€¡

Ifolge Iauritser varslet hd

oßsa JustisdeFrtementet om
Høidail helt tilbake pâ slutten
av l$tdet

Jeg iok opp problemene
med eû avdelngsdirektør I Ð-
liúavalehge¡ i depdemenþt
ht endte med ôt heìe lederteâ-
met i Romerjke flitidlsElkt
ble sendt pa lede¡samllng tl
Moss Der var det blant annet
en psykolog ttr stede, fortetrer
han

Tidllgere avdelhsdkekbr I
Justisdepârtementet, Kyrre
Stenb¡o beþefter ledeßam-
lhgen I Moss hn ønsker
imldlefrid ke â gâ lnn pâ tor-
anlednhgen ttr sadlÃgen

- Dete er en æ$onalsåk, si
er Stenbrc

-G¡orde ¡ngcnt¡ng
Tidlige¡e peßonalrâdgiver i
tumerike politldlstrikt We¡c-
he Storsveen Bjerke, jobbet
under Iloidahl Èa 20Gl til 2m
Oge hu n forteller at hun vet at
POD ble varslet om forholdene
ved plltldlstriktet for fl eÊ ar
siden

- Selv om det ble Eppo¡tert
tl] POD, ble hgenùng Kjort
POD var fu.llt ut H& over âr-
be jdsmlljæt m Romerike, men
sa lenge gode resulhter ble lÈ
ved, &jorde de ingentbrg med
det, sier Storsvæn Bjerke

Hun mener det lkke er Høl
daìls tofrjeneste at det hd blitt
levert eode resulbtei @n hel
ler pâ E$s av ham

- Yrkesstolùet o g ønsket om
a gjøæengod jobb hârværtdet
avglørende for de resultatene.
ogdet er@geûoreanstte i
Romerike Flitidlstlkt. sier
Sto¡sveen Bjerke, som ná er p
lltisk radgÍver i FreNkritts-
paÍlets sþrti¡gsg¡upE

Dette svarer POD
I 0SL0: Romerikes BIad bar
stlt Politldiækiomtet en rekke
sFrsøl od bade handtering-
en av de syheìdte kvlmene og
om de hd bltt va6let om krl-
tlkkve¡dige fo¡hold tidUgeæ

- Nar ble POD Íoßte gang
ærelgl om Drohlemme liry tut til
HoidahP

- D4 et Íro politLsk hod tugt
al POD har Dísst om dise Dro-
blemene I Ierere lid, slemmet
tut?

- Tidligere adminLstrßjons-
sjef Øtvkd buìlMîorølìer o I
han wrslet POD om problemùe
med ltuldahh lederstll allere(þ
& stattØ 4u wþllet HDor-
din kan (þre likeþel si øt d¿re lli-
ke kjule til problemene hn)tþt
til Eøidahq

- Andrê OIíla) Do h I er sþ@r I

Iiritßk tll POIX handþrlng aD
slien og knlrær det opp tLÌ det
han mùer er enfrylitkuUuì der
lngu Ør si i¡m om lÌltlhkùeñL
BeJorholl, Hùø si¿r POD om det?

- Hdr deî blitt rydtut oþÐ L

sawrbei(ßproblemw þed Rù
merike Nl¡tußtilit?

- Er derc NØt med øndrc kon'
Iikler D¿d dßtuíø Muer eß-
Iingen îil MoM Hereùberg?

Det eneste svaret POD kom-
@r med ef, - f i er kJent @d at
det hd væn s@rbeidspmble
ær dom skelÞNafre og
plltlæste¡en og det har væd
@ter mellom rclitiallsElktet,
enkeltfEßoner oß POD Sldetr
dette q æñnã¡âker kan vi lk-
ke komentere saken ytterìi
gere
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- Forsøkte å skalle ned pol¡t¡mann
IESSEU: En 20 årgàmhêl màññfrå Eidsvoll våknêtåntàkelig
meden litkråftigere bakrurenn normàltlille jul¿ften Likeetter
mid n¿tt nàt ti I lordàg ble hån tilsnà kket âv pol itiet på Jessh erm -
Han var kraftig b€ru*t€ likte ikke â bli tnåkkeilil D€thele
endtemed¿thànfoßokteårkèlle ned en¿vpolitibetjentene H¿n
lyktes ¡kkê, men vil bI ånmeldt, rer olâ Mägne Mælè i polhiet

Etterlyst mann kjÉrte ut på E0
Ed,ESSHEN; Politi€tpô Romerike fikk ved 02-tida n¿tt
til lillejulðften melding omàt bil hðdd€ klofr av E5 i det
nordgåêndekjorefeltetsørforlessheim -lng€n àndre
bilervàr ¡nvolved i ulykken, oq rjàførén slâppfrð d€t uten
rkad€i opplyreroperårjondeder Ola Måqnê Mæle i

Romerike plitidßùikt sj¿foren-en 33 àrgãmmel màñn
fr¿ Odo-vär imidlêdrd.heily* èv poliìiet i Oslq fordi
hðn ikke hår møttil soninq avdom Ble rðt i ¿re{en

Satt i bilen da den tok fyr
Et En Frsnbil beqyntâ ¿ brennê på ft
lT0vedFeßundsndàgettermiddàg Bilen
ble kjøil aven 26 àrgðmmel kvinnefrà
G¿n Hun komseg utkàddfra hendel*n
M€ldingen nôdde brðnnve*net klokkã
15 00 11 minutêr rên¿r€vård€ pâ ttedet
oq fikk eter hvedrlukket brãnnen

Breisladd kostet lappen
uusTMM: M€d politiets hundepåùul,e bak*9,
la 24-àringen inn en sladd gjennom kryrset SoL
h€imrgatð- Nitted¿lsgata r Lillefrom søndãg etteF
middå9 Like etter hendelsen ble bilen
ranset q forerkodet lil mànnen k p¿ mn

liliisiå"ry"¿:n e :iï"# m

I r^""^Æ1',!¿['å:r'r'd,3 | 3

TEr 630rOt0
ffitMt: R¡T|PSÙt2út

E-mr rod.kþnen@.b.m
Urgv.rúÂrdlrn N¡nen

Sattt¡l å oK ln

SKUFFET OVER rcO: Koñtritued vßepolitrme{er Mon¿ Hedzenberg
er lite imponed over PoDs handtering àv HøidàhLsken

sNßftR AV H9IDAHL: LederAr¡ld Hustàd i Politiets Fellerfor
bund Romerike 3endte julekort tìl politimesteren

((Jeg synes rett
og slett du er en
hedersmann))
Slik bgkrives utskjelte
Polit¡msterJørgen L.

HÉídahl i etjulekortfÉ
leder Ar¡ld Hustad ¡

Politietr Fellesforbund.
- Julekortet ert¡l
privatpersonen Høidahl,
forklarer Hulad.
LaEP.t.rHàllingnoF
lph¿Orb no 63 30446

r UILESTRøM

Fredæavsløde&@riÌs &d
åt heavflittuster Jøßen L
HøÌd¿¡ls æræste mdùbei
deæ føIer sg @bbet av sjefen

Høidahl ble þË i foBvù âv h-
tormsjonssjef Moe Sletten,
sm skæv et Ìeæt sþrebrev oh
si¡ sjef Isþnebævetlahun og.
sa ved et Julekort fE lder kjld
Hustad i PolltieE Felledorbund
Romeri]re, for a underbygæ
hrcr ßod lederplimstæn e

Hyller pol¡t¡mleren
I bæwt fta forbúdslederen hyl.
ls kldalù som en heders.
lWl

tçleq Ðn6 øt oe sIeU du er ø
Hedersmann, og Ðn6 du haÌ
ù@ìt en meget djktig hlúim6-
l¿r) skriver Hushd ijdekoñet.
før hân følger oÞp @d:

(Vl et olb goke oþeì de gode
rqlþ@ne fim oDøtug Detre i
liomblrløsjo¡ md er sDùt godt
orbeusmlvø, medvirker Ul at þi
all¿ er bkknemligelot at ui har
j o bb I R0 mer i lie p Li t n is ù Lkt. "Hushd skrlter o$a ãv at Þ
lltiæsteren altìd bd klart a
skilleekogæþtr, osathmú
mektlg lmFnert over at hÐ
hùk12ñ det

- Pelsdl¡g h¡ls€n
Til Roærikes B)ad si€r A¡ìÌd
Hushd j ulekonet w ment sm
en peBorillg hlls til priqtper.
soæn Jøæn L HøIdaH

-h btr reßert F ryktebor.
sen atjeg sbtter pltimesteen

JULEKORT: Dete ju lekoder
sêndte Hu*ad til polltimesteren

oghæl€deßd Detgiørjegk
ke Jdebnet d ttr privatærsc

^en 
Jørgen Lyder Høidabl,

undeßft k* forbundsledeæn
Hu seratdettehavædre

være vanskellg a sldlle og ds-
foßtâs Efteñh konet var
rent Fßodigsynes Husud Il
te oE at det blir kukket med I
brevet til Mona Slettetr

-Støtterdu desoE I detsß-
te har kÉùeñ Hold?

- Ja, defnitivt Jeg hd ogsâ
tidligere utþlt @g om en fryk!
kultuf, fun er en komgoEiss.
løs leder som stiler ekstremt

- Hw te*e¡ du oE at en
fagforeilngsìeder roser en
polltuesterSk?

-hterprivatFßonen jeßrc-
g.

-XùDe du ha sendt et Xg-
rcnde júekoñ IÉ nltt?

Ja, det kume jegf*tìsk Jeg
vileba skrewt det s@ igjen
Dene garFdetæronllge, det
er lederstlen hâns jeg j.l{-ke er
slâd i

- Møter du HslùH ofte pri-
vat?

- Nei, men i jobben mtes vì
oF pâ noen úordelle demel
oßda ù os politjæster4 md
pri@tærgn Han er en hdt &-
nen ærson de¡ enn som flittr
mestec menerHusþd

Påtâleleder Mona
Hert¿enberg ble syk ford¡
hun følte seg mobbet av
polit¡mesterlørgen L.

Høidahl. l¡kflel ga PoD
politimesteren jobben

med å fâ henne t¡lbake
påjobb.

Alexànder Gjê.mundsh¡us
¿çoô ño 63 304 59

r ULrEsTRøM

MoM Heúenberg e¡ Ð av tæ pG
ütitopH I Romerlke Flitidßr*t
9m føIer sg mobbet og hlasæñ
av avtropFnde Fllthester Jør-
gen L tuidalù

Hun erâìt ametenn impnert
orer PolitidirektoRtets frm-
gÐgs@te, ette¡ at hun 19 okto-
lÞ¡ ble syheldt og wdet dhk-
toEtet omat det skyldtes sjefeûs
led{sUI

Konfereñc red H.¡dàhl
Næ av det hun rueær mest F er
hvordân POD og asisbænde pli-
tidi¡ektør \¡¡de Rdvft resfn.
derte da hun henvendte seg ttr di
rektoEtetfor ahø¡e hva somble
gjonforathu kume kome til-
bake pajobb

Refvlk overlot nedig tn Ðl jtl-
ms ter Hø idalil â tilrettelege a¡-
t€idssitusjonen tll den sykneld-
te Fhìelederen

Romerikes Blâd vet at Refvik
konferefre æd mllti@ster Høi-
dail før hm konltruderte med at
sykdomssituasjonen til Hergen,
lÞrgskulle hândteres trok Ìt He¡!
zenberg ble orienteri Fr brev 8
november Sarme dæ bþ den syk
meld te FlititopFn hnkalt til dia-
Iomtemedplithsteæn Hun
tâÌket ne I tll @tet og sendte svar
til Refvik I svebrevet skrev HtrC
zenberg blant met:

(Dl et n ouùrßlieule Dmdine
i ûPø ot lbd i düloreliwde si-
lw sjon øuübtq tII N lltlm8krcn,
úm æIþ er part i ñ hø aB ørfiken
tll stkmeldi^gø, a tilretæIeÆe
m¡notbeidssilÆjon ,

- Jeg e¡ skutret over at POD
ovedot til flithesteæn a legge
til rette fo¡ at jeg kwe koæ til-

KOf,TAKTET -EilGA5JERÍ
HøIDAHL: Politidirektor
Aslster€nde Odd Reid¿r
politldi¡ektor Huml€gârd

b*e i arbeid, i stid med til¡adi¡g
fm vernetjeneste og bethtrßhèlsê.
tieneste, sier HerEenberg, sm
va¡ konstltuert vlseFltrhester
dâ hun ble syheld t

Sàm.bc¡dsproblder
Heruenbery mener POD lâ opp tj.l
Ð prcsss hÐ¡ hugmsykmldt
rofre holde seg bode fta lobb.
mens plithesteren - milnen
smvtr alsâþn ü syheldiæn
-skdle fá foftefre i !æ mede(
Hu viær tilatIIøldaH i utganßs-
pu nktet amonsene at hù skulle
bli siftende som rclitiûesier tll
haD fylte 67 d i ap¡il æ13 I eter-
Ud har FlIti@steren kunn&jofr
at hm f@kynder avgmgen ttr
3I desÐþr i d trolge POD slded,
de detfriviuig

RoærÌkes Blad h¿l stlt POD en
ække spßÐal vedrøænde be
bânalliroen av HerÞenbeB POD
nekter e komentere saken, ut-
ovù a gienÞ at ale er \løt hed at
det haÌ vært smrbe¡alsp¡oblÈ
mer ællom Høldd og dkeltil-
sate I Flltidistriktet

\rlseFì jtìmestù Kzrl ft Ikeìsn
og addnistasjonssjêi Sissel tu-
dæs Bjerke føIer seg I llkhet med
Heruenberg mobbet æ plitires-
teën h to l,a¡Btidssyloeldte F-
Iltitopæne, sod ble sykmeldte
ilerede I november20U, erosa
kÌitiske uI PoDs htudteÌhg av s-
keD

Kvhnene reagerer Dlant dnet
sierkt pê at POD vù kient med
syheìdiEene og mobbeilüâ-
gene i et haìvt âr ute¡ ai det ble
btt greo Ogdadetoßiderble Þfr
grep, ble ftrkelsen og Rødms
Bjerke Imbeordrct til PoD for â
jobbe d*

De te sykmeld te Þli[topæne -
som Îøler seg ùtsatt for mobblng
og Þka$sùU-hâroN rægefr

Dl[OGW¡E: Da politime*er Jorgen
til, konkl!de^e PoD med ¿tsåken m¿t

F at ælititliEktøæn konsekvent
bff brukt oÌalet (@rbei¿lspÞ
bb@Þr I sú omÞle av sken

- Har êngasjêÉ red stê.l(t
Ro@rlkes Blâd bar i lâng tid bed t
POD ogplitldirckbren komù-
teæ syheldingene og lederhi
tilùen mot Høidalil

Føßt efrer ât hme¡ikes Blad og
Oere mdre medler hadde skrevet
om saken, vd Fllüdlekbr4 vil.
Iig til a sì næ ær m ât det alæler
sq om sa@beldsprcblemef

- Jeg en&sjede @g sterkt I s-
ken, oß sÌMen @d assisteende
Ftrtidlekbr \'idar kfrù hadde
jegllere mts med HoidaH OSa
verreljenesten og tùtsl@@Ê
Fatet ble koblet lrn, og s@en
med dis* skte vl a fme gode lø9
nlrueÌ for de ke syheìdte, sier
Humlega¡d til fftenposten

hlitidtekbren erkjenner at

ROMERIKE POTITIDISTRIKfS
¡NFORMASJONSS,IEF

Beklager
angrep mot
politikvinner
I Lll,l,ESlRlM: Politimesrer
Jørgen L Høidail har lkke
ønsket a komentere alen
sterke hitlken mo t hm, hel-
lerlke i ge.

En som tlerìmot toktll ode
for ham derede pa dåg én,
var hans egen trormasjons-
sjefMona Sletten I el støtte-
brev som ble send t til tumerl
kes Bhd, haÉkteriserte hun
Høldabl blant ilnet som høf.
Ilg, omtenksob, snill, keailv
og s@rt I tllleg anklaget
hun de sykmeldte kvimene
for a sta bak et kvi¡nekom-
plot

Màssiv kr¡t¡kk av brevet
Stottebævet har @tt @sslv
kriiihk, bâde fta koMunlka-
sjonseksFÌter og pr4identen
I Juistforbudet, Curt A Lier

Det e¡veldig prcblemtisk,
ugreit og sterkt forôelt fell
nd etr infor¡mjonsqief pa
vegne av et rlltidistrìkt
lramseft e¡ sllke beskyldnhg-
ef, Þt er flo ft at en medarbel
der stüeropp fors¡¡ sjel men
brcvet burde aldrl ha vært
undertegnet som inform-
sjonsqidl Romerike plitldls-
tikt, ut@lte Lier til Ætenps.
ten n0

Beklågertil kvinnene
Mom Sletten beHager nâ ut-
blelsene hun kommed I sbt
tebrevet Hun ha sendt en
sE tÌ Romerikes Blad, som
hun har bedt om at &¡engis
Denlyder somfølger

(Nøe Alefrndeì Cjer-
munds haug, beli lo ger do il i g
t I I ba E em e Id in g fru me g. So k en
blelor slor oB tø1tr og jeg hor
lrengl ro. OB utgongslunlitet
lor miu btev til RB oar ãtJeg
i Eke øß kel sahen i mediø Det
le burde Dert hondtert inþmt.
For min del behl&ger jeg ogsa
øt del i milt breL sm voì en
mail mecl automøtisk signo tur
sa ul som jeg skreu den Lirdllt
4þ min tolle som iuformo-
sjonssjel Jeg sl¡rev d¿n frm
ho Llega og medm enneste Je g
onsliel heller ikhe suerte mlne
kþinnelige liollegær Jeg øn-
sket kun øloilelle mln De\jon
aþ HoidøhL Jeg heklaget ø tjeg
besliteu dette som et kuinne-
NomplotL JeB hor ha+fnear
med Jorau L Høldahl Og jeg
loBtat na øt andre iklie har
ho tl sdmme opp leDeßen Sann
er det òare nßt at d¿ue bLir
ù mediñk na, det hurde D@rt
Iøst Dd kontoret Det hele et
bor¿ lriste greiet MDh Mona
Sletþn ,

L Ho idah ls n æ rmeste mêd¿rbeid ei ko n*it! ed vùepol itimester M ona He(ze n berg, b le sykme ldt og oppg à at rykd omm€ n ,kyldter po I itime*e rens ledeß-
ëhandt€¡etlok¿t Hêrtzeñbergblededorinnk¿lttildialogmoteñedHoid¿hl-m¡nnensomerpartirakenogoppg¡ttsom;rs¿kentilsykmelding€n

Éolo loM G!tlavSEN

:!r!
Høidahl-saken
2f. d.r.mbr avslÕde Romerikes Blàd ¿ttrê av polititoppene på
Romer¡kefolersêqmobbetogràkaseÍ¿vpolitimesterlørgen I
Høid¿hl
hfr kvlñmm-visepolitime{€r KðriTorkelsen, administrasjonssjef
Sßrel Rød¿as Bjerke og p¿taleleder Monð H€dzenberg -harvæd
la¡gtidssykmeldtê
hbfßl|wñþ ble rykmeldtallêrede ¡november ifjor O9 imåß
v¿ßletdê Poo om¿t Hoidãhl og hans lederrtil vàrår3åkentil sykdom-
men Dêtb¡e ¡midledid ikketatgrepforogsâ Monà Hêdzenberg ble
sykmeldtàvsãmme grunn i oktohr i àr
H.tunb.ry H.rykmeldtl9 oktoberogvaßletPoDomå6àken
sâmme d¿g Hoidahl ble ogd innkålt til ñote hos PoD 19 novembei
Ð ve d¿gêr seinere ånnonteÉe han at h¿ntrekker reg rom politimee
ter t6ßtvårsleth¿nathðnskullÊritetil hàn ble67åriàpri12013,
mentidspunktetbleseinerefràñskyndettil3l desember i âr
rcD, ffi h.rt¡fr kràs krit¡kk àv kvinnene for derer hàndtering ¿v
sàken, hevder Høidàhl ælv harvàlgta trekke seg

RorærlkriS Blod:

5YXE AV SJEFEil: Romerikês

dethevænlwe ste¡kelEskyÌd- ogheßketelmikleE
drger idenne sâken -om ftyktkuì. - Vi far æ Da defte over nÍÞf, si
tu¡ kråftie mbbhg, takâssering er Huirileærd til Afteruosh
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Æretert på puben
E6voLL: I o2-tid.n nànt¡ltoßdàg bàrkôttomenn r.mm.n
¡ en dâsskåmp F SlipFrn pub ¡ Eldsvoll Pol¡t¡€t tok rcd rs
.n 24 àr gâmmel.idiblling til årst.n, s.mtidig rom don
àndrc Fd.n, .n 25-àr¡ng fr. Hurdà I, bb boñitt frà sted.t -
8.99. blk ånmldt f d ord6ßf orstyrelæ, oFråsjondåd.r
olà Mà9ne M¿|. lRom€rik.pl¡tldilrikt

Kvinne og mann lagde bråk
,ES$E|* En kv¡nñè % €n månn l¿gd. bråk inne pâ Hàv.n C.fe F J6e
h.¡m i o2-t¡den n àtt t¡l kedjå juledàg - Kvjnnen vàr svÐ( hrutåt q lit€
Émårb€idwillig Hun sFrket en Flitimànn og nektetsðmtidig å opre¡
Frcnàli¿, opplrroFràsjdrlod.r olà Màgnê Mèle iSomerike Flitl
dßtr¡kt Dêhêd ble hun tãttmed t¡l âû€ttèn Torsdag morgen h¿rælitiet
fodeft ikk€ fât kvinnêns Frsnàlb - Hun er Ud€ sint q hruset, $ vi
lår hcnnê bli mêrèdrufors( sier Mæl€ Mðnnen (38)fr¿ N¿nnostàd som
bidrotil à skàË bråkbl€ oqrå s¡t i tyll.ðrett€n

Kjlrte i autovernet
OmKERruil: Ndètâtènê rykk.t i
17-tld. i gâr uttilen tràfikkulykke på
grcnst¡l Hêdmàrk p¿ €uropàvei l6 -
Oeter€n Golfsomhàr kjort i àutover-
nct, tier oFråsjonsled €r Pener OlðuÍ
son iRomêrike Fl¡tldirrikt Fderên
vãr en 75 årgåmmel mànn Hån kom
ikk. til *ade i ulykkên,

Styrte unna elg - t¡affbil
FÍSilD: En elg em plu¡elig kom ut iwien fod.tilat to biler
kjdte i hveråndr€ på fylkêsw i 1 70 vêd He¡à i Fet Pol itie t fikk meld ing
Ø ulykkenklokkð 1629 -Elg€nvðrikkèFkjørt,mnvår¿rek€ntil
ulykkên, sior oPr¿rjondedêr Pder olãuson i Rffi ê-
rike Flitiditùikr Silen somkomklèrðv€lgen, koll¡' hrp¡ nd

!Ë¡,fi'¡:i."¿?"¿ 
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ilISTETKO¡ÌROUil: Bilen rto fàf iñidtvàiêrên pá E6 igôr
êttermiddà9 Det 3kàpte lànge kær i nordgàende r€tning

FOTO: AN]A cHARLof E MARKUSSEN

il

Ny gledelig nedgang i branndpdsfall
OSO:2012 li99er àn til à bl¡ året hvor færeÍ omkommer i brann i

Norge p¡ nærm€re 50ôr 37 perronêr hår hifetl¡v€t i brànn.rsà
làngt i ài Detvher overrikt€n til Dkektoràtetforsmfunnst¡kkGrhet
€ b€redrkàp (DSE).solvom d€tfr€md.lerer noen d¿gêr ¡9¡€ntil
ârsskiftet, blir ànbllet sànnsynligvit l¿vere €nn fjorâr€t36 dode,
som erdet hitil làvesÈ tàlletsiden m.n b€gynte registrering ¡ 1966
I Oslo hardet b¿revædtô branndodrfàll ¡ ái

-Den positive uñiklingen v¡ ná se4 er rerultàtàv€tkontinuedig
forebyggende åreid g¡€nnom mange ar, s¡er àvdelins5dircktorAn-
ne Rygh Pêderçn i DsB (ANB-NB)

HÉidahl-saken
21.ffiùsl6d. Roherl
ker 8låd à11r€ àv æl¡t¡topFne
på Romerikeføl€r e9 mobb€tq
ùàkà*d àv Flitimer.r lorgen
t Hoidàhl
hh tvlm -v¡nplit¡m€$
ær K.ri Torkehen, àdm¡n¡rtrå-
sjonsjef sissl Rodàas Ejerk€ oq
páÈleled€r Monå Henzcnb€rg -
hàrv¡ñ lÀñ9ti&rykmeldt
h blr¡ffi bl! sykmoldr
âll.r.d. inw€mbr ¡fjoi 09 ¡

m.6v.ßletd€ rcD om àt Hoi
dàhl q hân5 l.dèrf¡l vàr ¿rsãken
tilrykdommen Detbb ¡midl.dd
¡kk. bt gr.pfur oge Monà
H.û.nb€rg ble tykmèldt ðv

$mñegrunn i oktob€r iår
H.td.C bL rykmeldt 1 9
oktobrog våßletrcD om åßà-
kên 3åmm. då9 Høidàhl bl. q€
innkàlttil møt€ h6 rcD 19
novemb€i q ù. dågereincrô
ànnon*ne h¿n àthan ùekker
sg sm Flilim€stei Fø6tvàßl€t
hånàthånrkullêsine til hàn ble
67àr ¡ àpr¡|2013, m.n lidspunktd
bþ siner€fràmtkyndet til 3r

m, rmbrf¡f kr¿$ kr¡tikk
àv kv¡nnèn. fs d€rls h¿ndbring
ðvekcn, heder Høidåhl sèlvhàr
vàlgtà trekke*9

Eredê Hog*thW¡rdrum
ôs MågnurMuil Nygr.n
¡Þorbrc 6J800000

IJESSHEIM¡ En birøre¡ distet
kont¡oilen F bade bll og he¡ßù
Dó E6 norrlgaende, ved âvkjs.
¡irgeD ùl JesshejD sr, I Gø
enermiddæ

Poutlet btre vardet klokka
t3 44

I ñ¡dtdclct
- Bilen BEd heruer surret
rundt og endte i daltdeleretr
hgen FMner ble sþdet, opÞ
lyæ! oFêjoNlede¡Èr Stens-
let I Ro@rike plitidiskikt tI
rb no

Bllen og hengùen sto llblæ
Flitiet fæt I mldtmbatten, og

ulykû skâpte store tr¿Iikzle
pmble@

- 1þll ¡ târ*d
Det var begæ¡fmEko|l)æ
lighet F stedet Eens beryhg
paglkk I etr ærlode va¡ beg&
felþæ I nordg¡eûde løp særæt

- IÞr hadde gäft hull I bensl¡-
tdken, e det tok lit lid Det e
sûtefre i ko helt ned ül tuh,
sier oFruþnsleder ftrer
Olaussn

B€dre ble det lkke av at en Fr-
sonbil snuæt cùka én klloß
tù Dord for dl\iørirua il Kofta
i rsildâ

I 16 Stlda ve det tefr hlk
helttìlFogd

hgm æMnùkom til skade i
næn ev de to ulyk¡ene

Stort¡ngspolitiker Hans trode K. Asmyhr (F¡p) mener
Pol¡tidircktoEtets (PoD) håndtering av Hlí.|âhl-saken
er ¡llustreHde for hva slags lede*ultur det harvart ¡

noEk pol¡t¡.

Eliñsv.nden
dsúbm æ 80452

I UIIESIRøM

- hlitldtr€ktoGtet hù lkke bâtt
en heldig handte¡hg av Høldahl.
skeÀ Jeg meær det ba¡ vtt eD
geneæll svlkt I plltiehten mder
thlgæÞUtHl¡ekhIrueÍn ru-
leng@n. IÞnne saÌen er et u!
tykk br h€ sl¿S lederkultur det
hd væd i rcFk FùU, sler Eêd.
lêE avjustlsl@miÞn F Stonlrg-
et, Haß Frode K Ærybr (FD)

ffid.ulür
IÞt @ forjul at æ kv)¡nellge Þ
llulo gpr I Romlke plltldistrlkt
sto flM oS forblte at de he følt
sgDbbêtogtÞlâsñwFIjU-
EE J6Ben L IIoHâlil. næ sm
bde til sykEe.Idhær Samtidis
ùoE det ih at bade tidtiære e_
æ ogtùßv¿lgte oeGgærde
siste 15 æne hd rslet Politld L
rerkþEtet (POD) og JustideFne
æntet om polltl¡mteus ledæ.
tll, uren at m har bllfr gioÉ

hutldiæ.túr Odd Reidd Hu-
legd bdo@¡forRoæril@sBlad

inm¡mdat heùK¡ÐirÞd dd
he omÞler$D (ffilEldsfc
btreheD Eeltrom enkelhnstte og
ÞXtlDesteren, men he ke on-
sket a be-lyse sken y fredlæE fo¡-
dl det d@ler seg o@ (Ëßonalg-
k€D,

Asryhr @ær det ù gÐser
for hwr leroe det bn kalìes <per-
$¡alsâkÐr derem det er illk åt
@rbeldspmbìedene j tuæri
l@ FIüdisbikthÀen Hentl 6
il. OgM Asryhr har I lmg tid
vfi k¡ent meal de IÊsåfre forhol-
dæ I kmslke Ðtrtldlstikt

- 2 jull-rapFneû avdek}et
tyktkultü og ¡r4lode ledelg€ i
plitiet Defte e¡ nok et eksúFl
Skâltm å ttrøâFnhei iplitt-
d, er det vütlg a ùeryre ovenfra,
det vll sl i JustisdeFne@nH og
Politidl¡ekbEbl, sier Asryhr

tuleærttrat bån he stor ft
F ptrtldi¡elorOdd RejdaHæ
lesùd. selv om det bar væfr IIte
áFì¡Àet rundt Høidabl-salen

Xy polit¡rutd

KKE lHrctEnt Medleñ àvjustßkomtrêen pà stodinget, H¿nr Frodá K Arnryhr (Frp), ettedyser føre
å penhet ru ndt Hø id¿h l-r¿ ken. þro: sqNpx

kerkomrfm Sdtldigü he
oPphtavâæf@ver

-Høidd er hlstorie Nâ hæter
det med a fa pá plass en ny FUtl-
@ster ht er behov for en leder
ded 4 âDên og Doderne led6dl
Den omo@enùHotd¿]ilsh
ovedor en stor opBaw, nediß a
fa blk tùâþbbe ffiÐ, sier As.
ryhl

Poütlmte¡ Bjørn kelde er
koßtltuen sEÞlithsþr I IG
@ri¡e Fa I Jeudfram til ry rc.
lilhEsbr tilftc

Det har lkke lykles Roærlkes

I

ßryh lndeßftkùatdet altld Blâd àfàyttedigerekorcnær
vll være flere sider av Ð sh æn re¡lGtr ta JøEen L Høida¡I ettù
atddwtidigervktlgalslikÊe- Polltidl¡eldoEtet
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-salte ns r¡
vËt ttËr

Sykme¡dingene grunnet politimsterens lederst¡l
Bjrrn Har€ide har planer om å ørte til stor€ roker¡nger i ditriktetstoppledelse.
gjlfe noen forandringer ¡ t¡den Konflikten \r¿f heller ikke gEtis for poriti- 

* H.ùùq br€,yk_han skal fungêre sm d¡lr¡ktet.

I UTIESTRøM

I jiludtntÉdte Bþrn
Hælde (&) sE Fliti-ßtù lRoærike pliti
dlstikt Selv om han
tsun s*21 funßeF i stil-
liruen ¡@ks sks l@e
de4 llgær det store ar-
òeldspm@rogvÐter

- Dn [ørste store uL
fordrl¡uen bli! budslef
td9mìætr¿mdù-

polítimêster ¡ Romer¡ke
polit¡d¡strikt.

Al.t¿ndêr Gj.mundshàus
¿gorb rc 5130€59

I tIIIEsTRøM
Ll}e før jul avslørte tumerl
kes Blad at tre av tidligere po-
UtimesterJørgenL Høidans
æræste medarb€idere følte
seg mobbet og trakassert av
sj€fen

Samdice ble lanatidssyk.
meldt, noe som fiklt stoæ
rlngvlrknlnger for lederkaba-
len i ælitidistriktet Lede¡-
konflikten ble oßsâ en dyr at-
fære bâde for politidistrlktet
og saEfunnet Mens staten
mte bla opp sykepenger I
@nedsvis, ble Flitidlstriktei
nodt til a lønne flere ærsoner
for samhe stllllng- samtìdig

lbtalt har sju personer fre-
kvenþrt i de t¡e lederstill¡ng'
eneunderHøidahl 2 januar-
to dager etter Høidabl tâkhet
forseg, ogover etarefter kon-
fllkten slo ut i full blomst -
vùaùeùetilbake pajobbisi
ne oDprinnellge stUingel

St¡rtêt ¡ novêñbcr 2Otl
Den odattende rokeringen
sþnet da administrasjons-
sjet Sissel Rødâas Bjerke og
vlsepolitimesier krì Tor'
kelsen ble sykmeldt i novem-
ber201t Det førte ül at sek-
sjonsleder Obv Schoyen ved
mteriell- og d¡iftsseksjonen
ble f,yttet opp som admlnis-
trasjonss.lef, mens pahlelealer
Mona Hertzenberg @tte
overta som vlsepolitimester
StiÙlngen som patâleleder bI€
besatt ev ælltladvokat Ase
Njustad Erlksson

Mona HertzeÂberg holdt ui
i nesten €t âr sod vlsepoliti
mester fø¡ ogsa hun ble syk-
Eeldt - todi hun følte seg
mobbet og trakassert av Høi
dahl Frador a konstiluere
en ny vlsepolltimeste! ble vi
sepolitimesteroppgavene for,
delt mellom [ungerende pata-
lelealer Kjustad Erikssn og
Jan Erlk Tho@ssen, ìeder for
udendlns- og foruaìtnhgsav,
dell¡gen Flitidistriktet. SIsf
nevnte har fu ngert soñ pllti-
æster ved flerc adednhger
siden smeÌen 2012, og den
sirte perioden førjul varhan
konstituert i stüingen. mens
plithester Høidahl trappet
ned og forbered te sin avgâng

Kostbùrt
Som Romerikes Blad tidllgeæ
hufo¡tdt, erde tre syheld-
te Ðlltltopæne ali ãnnetenn
tornøyd med Polltldlrektom,
tets (POD) handterlnß av sa-
ken

For tle to kvlnnene - som
vaBlet POD om Hoidahls Ie-
derstjl allerede i @rs i fjor-
vârdet uaktuelt a komme tiì-
bake til Romerlke sa lenge
Iløldahl satt i sjetsstolen

Likevel tok ikke POD grep
fsr Torkelsen og Rødaas BJer-
ke hadde gatt sykdeldte i ei
helt âc Og da det omsider ble
foetatt noe, ble losningen a
innbeordre de to Flititop-

Romerike3 Blãd àtùê àr plL
titoppene på Romerikeføler
ieg mobb€to9 trak.sseûðv
politimêrler iorgen L Hoi
dàhl

D.h kvllñm-visepolitL
me*er Kåri Torkekèn, ådmL
nitlrasjonrsjef sis*l Rodaàs
Sjerke o9 pôtðlel€d€r Mon¿
Hedzenbrg-hâr værtlån9-

& þf.EhYú. ble syk-
meldtall€rede i novemb€r ¡

f;or 09 i maßvaßle1de PoD
om¿t Høid¿hl æ han5lederr-
ti¡ vðr årråken til sykdommen
Det ble imidledid ikke talt
grepforogsâ

MðilH.ùùqbl€ryk-
mêldt å! samñe grùnn i okto-
ber ¡åi

H.ùùry bh sykmeldt
19 oktoberqvåßlet POD
om ¿rr¿ken samme dag HoL
dâhl ble qs innkâlrtil møtê
hor POD 19 novêmb€r, € he
dàgerseinero ànnonrene h¿n
ðt hðn trekkerreg 3om pol¡tl
mertè. Forstvarslet hân ãt
han skulle sifretil han ble 67
ar ¡¿pr¡l 2013, m€n t¡dspunk-
têt bl€ teiner€ f rèmrkyndet til
31 de*mber i å¿

mD, ffi hrfåt kr¿ss krl
tikk av kvinn€n€forderes
hàndtering avsken, hevder
Hoidåhl selv hèrvàlgtà
lrekke segede ifebruai siüHdel MrDLEnrtDrc

dq MESTER: Bjorn

srrrq¡flry.r }i,Ë:d,!g?i:l
For â fâ i¡nskt I hvìlke titime*er tit en
forhold 9m ÞItilis- ny er F ptàs
trütet ùør prioriteæ,
bÂr den første ebeldsuka til den konstltu-
erte Flltlmesbren gatt med tjl ruter trEd
ledergupFn, fæfoænluene og lþvedver-
nÐmbud

Hareile 9r ikþ hd tua at det kan bù
mlkommdre Fjorlterhger em tldügæ
Mr plitibudslettet sk l foldeles kde þ
mlngplân og hÐdllnsplâÂ skál
s¡@lM

-htpl8eÌ jegtuþrefl a süe spE-
@leM â gl sw: HveE bør gjøe hw? Er
æssuMfodelt rfttic? Md$ vl vob'
tekts:Ñær dlk vi bude glræ? BehMd-
ler vl misbruk ev bdn og ùge med til-
s@kkellghet og hutigheP

-Betyr det at det at det h bll oEor-
gñtugerl oryffiJonen?

- Ilke nødvendipls Mye h &jøres ut@
a endÞ org4igsþns, sler Hælde

Av¡luttGt k.pittcl
Ilaæide ønske¡ lkke a utble sg om ü-
beldskonf llkten mellom tidligeæ plltims-
ter JoWnL lløidailogfleæpljtitopFrl
Ftrtldbtrfitet Før jd gktre Ftrdtopær
ut ¡ tu@rlkes Blåd og mldagde Høidd for
@bbhg og t¡akassiq, næ som ig¡en hãr
foñ t¡l sykrEldllu€c

þ@lde dù det 4 avslutet kâpifrel, og
mÐsdetMsvlkilga*he@r

-Er det E6keÜg å 6 over et potrtl-
dbffl hvor dêt br wn srlældrkon-
mktefl

- Nel det synes þg lkke Jeg hr det kú
være enklere a [a en uteúa Jeg haper og
@! at dete f bE, sierìfuide

Fæbyggcrd..rü.id
Þn koßÚ@ne Flitl@steren harIdUs,
fdhg fE plitid Blant ilnet har han þb
bet som sht$alvokat i l3 af, Ihn htr o8g
væn pÙt¡æster i Bodø os I AgdeÌ pliti-
dlstrlkt ft slstefæåænekhanvfr uL
lail fE politiet til Utenrikstle pfe@ntet
som sn¡or pliæ a¿lvisr I renF Oppdú-
gÍ hq @ a tlLeftelegæ for opplær¡¡g av
øsm¡Ìâ¡sle FXúú 9b skål bldE med
plili@ila ift€dsl)eÉjoær I Afrlk

Det er srllg ft otuadù plit¡æstseD
er opphtt av: Fl¡tiets behedll¡g av shf-
t6ake!, kllshándterlng og fo¡ebyggende
vi¡ìßoEbet oErfor bdn og uæq

- Dt vi undlater a ßþre for etr oppvok-
sende slekt na vtr fa neFtive utslag om tÈ
Ée,siùHæide

- gvo¡dan Ì,U lnnbyggern€ beÈe åt
det er en ny IþlltlDester Dd plass?

- De sm hr bget vjl nok æ den nF poli.
tL6teH patuljeE &teæ pa@itnþbb,
mndetúnokhtsntatJeg!il btrhgt@st
ærke til, sie¡ Hæide

EVALUtrR: Avdelingsdrrek-
torArnt lnge Rollànd ved àr
beidsgiver- og administrÀr¡ons-
åvdelingên r POD sier direktorå-
tet vil evòluere hàndteringen

æne tilPOD for ajobbe detr
Fra ogûd I novemberjob-

bet derfor bade Rødæs Bjerke
og Torkelsen i POD - for Ro-
me¡ike polltidjstrikts reg-
ning Rødeâs Bjerke ù]e tøn.
net som administrasloÃssjel
Dens Torkelsen ble lønnet
som vlseFlitlmestef,
Sâmtìdi g glkk pableleder Mo-
m Hertzenberg, som I nest€n
et helt ar hadde fu n gen fo r vi
se@lltlmester Torkel*n, syk-
meldt hjeme

POD El(âl evâluerè saken
Roærikes Had har i flere
omganger stilt POD etr ække
sporsmal vedrorende deres
handtering av saken POD har
væd, og er lortsatt, relatilt
spaßo@lige med komeÂ-
tarer IføIge avd eIiÂgsd I re kbr
Arnt Inge Rolhnd ved âr-
beidsgjver- oß âdmlnistra-
sjonsavdellnser iPOD. vll d!
rektoratet evaluere sa.ken

il
Romerlk!ÉBlad' Romerikes Blo

AêxanderGj.mundshåu9
og 5ti9 AtleE¿kke

þø'b ñ 63 3000 00

r IITIESTRøM

Den offentllge søkerlisten til
polltLDesterstillìngetr pa Ro
merike ble oftentlig&jort âv
Politidkektoratet i Bn

Flere sentmle Flltitopper
og en brannsjef er blant sø
kerne:
I Rùne SkJold(38), Snarøya,
g¡upæleder ¡nds og korruÞ
sjon i OsIo Flìtidistrikt
¡ Bjern EÌlk Vabdvlk (46),
Oslo, leder i udendings- oE

forveltningsseksjonen i Oslo
polltidist¡jkt
I Eåvsrd FJærlt (5r), Mosjo-
en, æIltimester Helgeland F-
lit¡distrikt
t Krlstln Kvlgne (48), Oslo,
avdellnßsdirektør plit¡fagav-
delingen j Poljtld ¡rektoratet
I Ole Petter PerneEaÃn
(58), Bekkestua, tldllgere poll-
tìmesterl AgdeI
I Earald Holmsen (44), Aur-
skog, politiinspektor I Politl
d lrektoratet
¡ Heg€ Gro Hølland (S),
Eidsvoü !þrk, avdelingsdirek.
tør i IMDi, lidligere stasjons.
sjef ved Cardermoen mlitl

st¿sjon og Lillestrøm politl
stasjon
I lngrld WlrM (54), Oslo,
sjef hlitiets utlendlngsen.
het
¡ Jan f,irlk Thomasen (45),
Flellhamar leder for uten-
dhgs. og forv¿ltningsavd+
ling€n I Rome¡ike Fllt¡dis-
trlkt
I Dag Chrlstian Holte (49),
Ski, brannsjef Nordre ¡ollo
Brannvesen IKS

- 5p!nnendc
Kun én av søkerne er interne
- polltlinspektø¡ Jan EI¡ik
thomssen

- Evorfor har du søkt pâ
stlllltrSen?

- Det er en u[olìg spen'
nende og inleressmtjobb I et
ælitldistrikt Ded msse dyk-

ilge æÃneske¡, sier Tho@ssen,
9E i dag er leder for udend iæs-
og forvâItnlngsavdelingetr I Ro-
merike Flitidistrikt

Tidllßere i karrieren har han
blmt ame t jobbet i krhhalom.
sorßetr og som strafferettsâdvo-
kat I tlllegg ve han seksjonsl+
der i utlendlngsseksjonen ¡ Ro-
merlke Flltidistrikt fia 2002 til
2m

Deretter gikk turen tll k¡lgs-
forbryte¡teâmet i kipos, hvor
han Jobbet som politladvokat,
for han i 20æ søkte seg t¡ìbake
ttrRômÞ¡ikÊ

den førjul var han konstituert I
stilingen, Dens polltiEester
JørgenL Høldahl hpFtned og
forbe¡edte si¡ avgâng ved nytb.

nerc av $kerûe t¡l plltLnes-
terstllllngeD har o$a søktandæ
ledige sjefsstlninger ¡ politiet
Bade Askerog Bærum Ftlildis.
trikt og Politlets udendiÂgsetr-
het søker nye toppsjefer I tjllegg
ttrRomerlke

Jan Eirlk Tho@ssen er ogg
søker tll stllllngen som sjef for
Polltiets udendìngsenhet

S.kt ¡lle trê

litidisrikt Det smme hd
Bjørn Eirikländvik, lede¡ I uF
lendins' og to¡valhlngsseksjo-
nen i Oslo politidistrikt

Monen HojemEdik (46), sjef
seksjon for forebygging og kri
dnallteßbekjemælse i PoIiti
direktoRtet, sto opprinneliß pâ
den offentilße søkerllsta til alle
tre stjlll¡gene, menfredag mor-
gen ble det kient at ban ha¡ truk-
ket sg som eker til alle t¡e stil-
lingene

søKEft Politiinsæktor Jôn Eirik
Thomassen, leder for utlend¡n9r-
og f odðltñiñgtðvdelingen ¡

Romerikê politidhtrikt, êr ene*e
internê sker til politimeneßtil-
lingen pa Romerike

Ole Petter Parnemam, tidligere
Funge.tsom pol¡timeste. pollilmester iAgde4 hârsøÈiat.
Thoûassen er ikke helt ukjent Ie ue stLllìngene
med stlllinßen som ælltbestel ltrgrld Wj¡um, avtropfnde
HeIt siden someren 2012 h¿r sjef for Polltlets utlendingsen-
han ved trere ganger fùngert het,harogsâsøktpolitimester-
soepolitlmeste¡ oBden siste ti stilingen iAskerogBærumF-

opct Jv rl Jr oyt J'

sbrl R.d¡¡t q.rk.. admjnisùàsjons-
,jef Ble 

'ykmeldt 
i novembêr2011

Kom tilbåke 2 jånuai etter àt Hoidahl

oLy sduy.a fkejontl.derved mat€-
r¡ell- o9 drift*k3jonen, fungede þm
àdminßùa'jonsrjef frà desemb€r 201 I
til l. oktobcr 20l2.

rl
SYKE AV $EFEI: Romeriker GREp tKfE lf,t RomGrikes
8¡¿d 21 desêmbêr 2012 Blad 22 derember

- Det vil bll iatt ei initiatlv for seg sa@rbeldsklimâ og
f¡a meg for ¿ evdue¡e hvor- tillt @ellomlede¡e og medar-
dan dlrektoratetharhanaltert beideæ
saken, sier Rolland ul Rome. - Det er et lederansvar a pâ-
rikesBlad se at arbeidsmìliøet e¡ for-

ÞnfortelleratPoDnaerl svdlig og godt Det er mitt
gâng hed â &jennodøre en imtrykkat det er slik ved de
nasjoÂd deddbelderunder- dlerfleste enhetene i Ðlltlet,
sokelse som blant annet ta¡ sierav¿lehgsdlrektøren

Ti vil bl¡ politin rcster
Politiinspektørlan EirikThomassen erden eneste
interne blantt¡ søkere til pol¡timsterst¡llingen på
Romerike.


